


AUKCIA #17 | AUCTION #17

09. 11. 2018 (Aukcia #17)
9th November 2018 (Auction #17)

OSOBNE + INTERNET + LIMITY
PERSONAL (in the room) + LIVE BIDDING + PREBIDS

Položky (Lots) 1 - 485 | Lots 1 - 485 14:00 - 18:30 | 02:00 pm - 06:30 pm (GMT+1)

11. 11. 2018 (eLIVE aukcia)
11th November 2018 (eLIVE auction)

INTERNET + LIMITY
LIVE BIDDING + PREBIDS

Položky od 1001 | Lots from 1001 od 10:00 | from 10:00 am (GMT+1)

BRATISLAVA (Slovakia) PRAHA | PRAGUE (Czech Republic)
 

  Aukčný materiál bude k dispozícii na obhliadky aj v deň konania aukcie (od 13:00 hodiny) v hoteli.

 Auction lots will be available for viewing also during the auction (starting at 01:00 pm) in the hotel.

MACHO & CHLAPOVIČ
Dunajská 48, Bratislava
Slovakia

MACHO & CHLAPOVIČ
Slunná 11, Praha 6
Czech Republic

OBHLIADKY MATERIÁLU | LOTS VIEWING

5. - 8. 11. 2018
5th - 8th November 2018

29. 10. - 1. 11. 2018
29th Oct. - 1st Nov. 2018

PROGRAM | SCHEDULE

Tel.: +421 239 020 432 | +421 917 900 113 | Email: bratislava@machochlapovic.com
Tel.: +420 220 560 563 | +420 728 677 331 | Email: praha@machochlapovic.com

www.machochlapovic.com

MIESTO KONANIA AUKCIE AUCTION LOCATION

  Grand Hotel River Park Bratislava
Dvořákovo nábrežie 6
811 02 Bratislava
Slovenská republika

Grand Hotel River Park Bratislava
Dvorakovo nabrezie 6
811 02 Bratislava
Slovakia



MACHO & CHLAPOVIČ live aukcia

Všetko čo potrebujete, je iba súčasná verzia internetového prehliadača, napr. Mozilla Firefox, Google Chrome 
alebo Microsoft Internet Explorer. Do aukcie sa môžete zapojiť prostredníctvom vášho smartphone telefónu, 
tabletu, notebooku alebo počítača. Nie je potrebné inštalovať žiadne ďalšie doplnky ako Java, Flash a pod.

Tri kroky k úspešnému draženiu:
1. Zaregistrujte sa na machochlapovic.auex.de (najneskôr 24 hodín pred začatím aukcie).
2. Emailom vám bude doručený odkaz. Kliknutím naň dokončíte svoju registráciu.
3. V deň aukcie sa prihlásite pomocou svojich prihlasovacích údajov na stránke machochlapovic.auex.de.

Zúčastnite sa aukcie priamo z domu...nikdy to nebolo jednoduchšie!

Stačí sa zaregistrovať aspoň 24 hodín pred začatím aukcie a v deň aukcie sa len prihlásiť. 
Na vašej obrazovke vidíte aktuálne draženú položku s jej vyvolávacou cenou a počujete tiež 
zvuk, ktorý je prenášaný naživo zo sály.

Keď sa chcete zapojiť do dražby, stačí kliknúť a je to...

Viac informácií nájdete na www.machochlapovic.com



MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet Explorer®. 
You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been that simple!

Just register at least 24 hours before and log in on the day of the auction. 
All important information is visible on your screen and you also hear the live sound transmitted 
from the room.

When you are ready to bid, just make a click...

Find more details at www.machochlapovic.com



1. Aukcia: Aukčný predaj (aukcia) predmetov uvedených v katalógu organizujeme a vykonávame ako komisionálny predaj vo vlastnom mene na účet svojich klientov (vlastníkov 
predmetov aukčného predaja). Všetky údaje o našich klientoch podliehajú obchodnému tajomstvu. Účasťou na aukcii vyjadruje účastník bezvýhradný súhlas s obsahom týchto 
Podmienok aukčného predaja (“Podmienky”).

2. Účasť: Aukcie sa môžu zúčastniť domáce aj zahraničné osoby, ktoré sú plne spôsobilé na právne úkony a ktoré splnia podmienky účasti na aukcii. Zúčastniť sa aukcie a nadobudnúť 
kúpou tovar je možné len vo svojom mene a na svoj účet; zastúpenie je vylúčené. Účasť na aukcii je možná aj na diaľku formou písomného limitného podania, limitného podania na 
našich web stránkach (www.machochlapovic.com), alebo limitného podania na stránkach spoločnosti SIXBID (www.sixbid.com). Aukcie je možné sa zúčastniť na diaľku v reálnom 
čase prostredníctvom on-line systému AUEX (www.auex.de). Účasť na aukcii je podmienená identifi káciou účastníka platným dokladom totožnosti (u právnických osôb sa tak 
identifi kuje štatutárny orgán, ktorý predloží aj výpis z obchodného alebo iného verejného registra právnickej osoby, za ktorú koná, nie starší ako 3 mesiace) a riadnym vyplnením a 
odovzdaním prihlášky, vrátane čestného prehlásenia a súhlasom so spracovaním osobných údajov. Právnické osoby sú povinné sa registrovať najmenej 3 pracovné dni pred konaním 
aukcie. Limitenti sú povinní spolu s písomným limitom zaslať uvedené doklady, inak je limit neplatný. Nám neznámi limitenti sú okrem toho povinní poskytnúť referenciu a na 
vyžiadanie zložiť pred konaním aukcie zálohu vo výške 20% ich limitného podania (v prípade úspešného podania bude záloha započítaná na kúpnu cenu). Prihlášky aj limitný lístok 
sú k dispozícii aj na našich web stránkach. Vyhradzujeme si právo, podľa vlastného uváženia, vylúčiť z účasti na aukcii nedôveryhodné osoby a tiež osoby, ktoré sa správajú nevhodne. 

3. Popis a prehliadka aukčného materiálu: Popis položiek v katalógu a ich triedenie podľa zachovalosti boli vykonané s mimoriadnou starostlivosťou; prípadné chyby však 
nezakladajú akúkoľvek našu záruku alebo zodpovednosť. Všetky položky v katalógu je možné si osobne prezrieť v určenom čase a na určenom mieste (informácia je dostupná v 
katalógu aj na našich web stránkach).

4. Priebeh aukcie: Pred začatím aukcie obdrží každý účastník nezameniteľné účastnícke číslo, ktoré po dobu aukcie používa na podávanie ponúk. Po dobu aukcie je každý účastník 
zodpovedný, aby jeho účastnícke číslo nepoužívala iná osoba. Účastníci dražiaci on-line podávajú ponuky podľa pravidiel on-line systému AUEX (www.auex.de). Za limitentov 
vykonávame ponuky my, bez účtovania poplatku, avšak za chyby v limitných podaniach nenesieme zodpovednosť.

Ceny uvedené v katalógu pri jednotlivých položkách sú ceny minimálne v mene euro (vyvolávacie ceny), nižšie podanie nemožno akceptovať. Aukcia prebieha podľa pokynov 
licitátora. Vyhradzujeme si právo odlišne od katalógu kombinovať alebo rozdeliť položky, meniť ich poradie, alebo nepredané položky opakovane zaradiť do aukcie. Aukcia položky 
začína vyvolaním poradového čísla a vyvolávacej ceny. Najbližšia možná výška podania (prihodenia) je stanovená v závislosti od posledného podania nasledovne:   
  

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5.000 € - 10.000 € o 500 € 100.000 € - 200.000 € o 10.000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1.000 € o 50 € 10.000 € - 20.000 € o 1.000 € 200.000 € - 500.000 € o 20.000 €

50 € - 100 € o 5 € 1.000 € - 2.000 € o 100 € 20.000 € - 50.000 € o 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € o 50.000 €

100 € - 200 € o 10 € 2.000 € - 5.000 € o 200 € 50.000 € - 100.000 € o 5.000 € nad 1.000.000 € o 100.000 €

Limitné podania, ak nie sú násobkom uvedených prihodení, sa zaokrúhľujú na najbližšie možné prihodenie smerom nadol. Pri zhodnom podaní, má prednosť limitné podanie pred 
podaním v sále a podanie v sále má prednosť pred on-line podaním. V prípade zhodných podaní rovnakého druhu, prednosť má skoršie podanie.

Príklep bude udelený účastníkovi v prípade, že jeho najvyššie podanie bolo vyvolané trikrát a žiadna vyššia ponuka nebola podaná. Príklep zaväzuje úspešného účastníka prevziať tovar 
a zaplatiť za neho kúpnu cenu. Námietky proti príklepu sú prípustné iba v sále a prítomní účastníci ich musia uplatniť ihneď, na neskoršie námietky sa neprihliada. Vyhradzujeme si 
právo, podľa vlastného uváženia, odmietnuť udeliť príklep, ďalej právo nepripustiť k aukcii konkrétnych položiek účastníkov správajúcich sa podozrivo alebo nevhodne a tiež právo 
takýmto osobám odobrať už udelený príklep a zaradiť takúto položku späť do aukcie. O akýchkoľvek námietkach, prípadne iných sporoch ohľadom priebehu aukcie, rozhodneme s 
konečnou platnosťou podľa vlastného uváženia.

5. Cena a platobné podmienky: Príklepom akceptujeme najvyššiu ponuku, tým je dohodnutá aukčná cena a uzatvorená kúpna zmluva (s výhradou možnosti odobratia príklepu 
až do ukončenia aukcie podľa predchádzajúceho bodu 4 Podmienok). Aukčná cena je základom pre výpočet aukčnej prirážky vo výške 20% (vrátane platnej DPH) z aukčnej ceny. 
Aukčná cena spolu s aukčnou prirážkou tvoria zmluvnú kúpnu cenu. Platby prijímame v eurách alebo v českých korunách (prepočítané kurzom ECB predchádzajúceho dňa). Ak nie je 
individuálne dohodnuté inak, prítomní kupujúci sú povinní zaplatiť kúpnu cenu za tovar ihneď na mieste a všetci ostatní do 7 dní od ukončenia aukcie. Po uplynutí tejto lehoty sa účtuje 
úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania. Kupujúci ďalej znáša všetky náklady, ktoré budú vynaložené pri vymáhaní akýchkoľvek jeho splatných dlhov 
(najmä náklady právneho zastúpenia, súdne poplatky, atď.) 

6. Možnosť odstúpenia: Omeškanie so zaplatením kúpnej ceny o viac ako 3 pracovné dni sa považuje za podstatné porušenie kúpnej zmluvy a v takom prípade nám vzniká právo na 
okamžité odstúpenie od kúpnej zmluvy. Odstúpenie od kúpnej zmluvy je účinné doručením písomného oznámenia o odstúpení kupujúcemu na jeho adresu uvedenú v jeho prihláške 
do aukcie. Písomná forma je zachovaná aj v prípade komunikácie na e-mailovú adresu účastníka uvedenú v jeho prihláške do aukcie a účinky doručenia sú zachované aj v prípade 
preukázateľného odoslania e-mailu na e-mailovú adresu uvedenú v jeho prihláške do aukcie. Neuplatnenie tohto práva neznamená vzdanie sa tohto práva do budúcna.

7. Prevzatie tovaru a nadobudnutie vlastníctva: Kupujúci je oprávnený prevziať si tovar až po úplnom zaplatení kúpnej ceny. Prevod vlastníckeho práva od vlastníka tovaru na 
kupujúceho nastane okamihom úplného zaplatenia kúpnej ceny. Tovar sa na vyžiadanie odosiela na náklady a riziko kupujúceho; manipulačné a poistné poplatky budú zahrnuté do 
faktúry.

8. Reklamácie a náhrada škody: U všetkých položiek v katalógu garantujeme ich autentickosť (pravosť). Vzhľadom na možnosť prehliadky aukčného materiálu vopred za účelom 
zistenia jeho stavu, kupujúci prítomní na aukcii kupujú tovar “ako stojí a leží”, preto akékoľvek ich nároky z vád tovaru týkajúce sa jeho stavu a kvality sú vylúčené. Nároky kupujúcich, 
ktorí sa nezúčastnili aukcie osobne, budú posúdené len v tých prípadoch, keď na tovare boli prehliadnuté zjavné vady a tie neboli v katalógu uvedené ani inak viditeľné. Kupujúci, 
ktorí si tovar vyzdvihnú osobne, sú povinní tieto zjavné vady vytknúť priamo na mieste pri preberaní tovaru, ostatní sú povinní tieto zjavné vady vytknúť do 7 dní odo dňa doručenia 
tovaru. Neskoršie reklamácie neakceptujeme. Položky označené ako “fi ne” alebo nižšej kvality, ako aj viacpoložkové tovary sú z reklamácie vylúčené. Reklamovaný tovar musí byť 
v rovnakom stave ako pri jeho dodaní. Právo kupujúcich na náhradu ujmy (škody) voči nám sa vylučuje; to neplatí v prípadoch keď právne normy kogentnej povahy vylúčenie alebo 
obmedzenie práva na náhradu škody výslovne zakazujú (najmä ujma spôsobená úmyselne alebo z hrubej nedbanlivosti, atď.).

9. Osobitné povinnosti pri vývoze: Riadna úhrada príslušných daní, ciel a poplatkov splatných v zahraničí je zodpovednosťou kupujúceho. Kupujúci sú pri vývoze predmetov 
kultúrnej hodnoty v zmysle zák. č. 207/2009 Z.z. do zahraničia povinní obstarať si príslušné povolenia na vývoz.

9. Záverečné ustanovenia: Aukčný predaj podľa týchto Podmienok sa riadi právnymi predpismi Slovenskej republiky. Aukčný predaj podľa týchto Podmienok nie je dražbou v zmysle 
zák. č. 527/2002 Z.z. Ak sú tieto Podmienky k dispozícii v niekoľkých jazykoch, v prípade akýchkoľvek rozporov, bude slovenská verzia rozhodujúca. Tieto Podmienky sú účinné 
dňom ich vydania.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava, SR

19. september 2018

PODMIENKY AUKČNÉHO PREDAJA



1. Aukcia: Aukčný predaj (aukcia) predmetov uvedených v katalógu organizujeme a vykonávame ako komisionálny predaj vo vlastnom mene na účet svojich klientov (vlastníkov 
predmetov aukčného predaja). Všetky údaje o našich klientoch podliehajú obchodnému tajomstvu. Účasťou na aukcii vyjadruje účastník bezvýhradný súhlas s obsahom týchto 
Podmienok aukčného predaja (“Podmienky”).

2. Účasť: Aukcie sa môžu zúčastniť domáce aj zahraničné osoby, ktoré sú plne spôsobilé na právne úkony a ktoré splnia podmienky účasti na aukcii. Zúčastniť sa aukcie a nadobudnúť 
kúpou tovar je možné len vo svojom mene a na svoj účet; zastúpenie je vylúčené. Účasť na aukcii je možná aj na diaľku formou písomného limitného podania, limitného podania na 
našich web stránkach (www.machochlapovic.com), alebo limitného podania na stránkach spoločnosti SIXBID (www.sixbid.com). Aukcie je možné sa zúčastniť na diaľku v reálnom 
čase prostredníctvom on-line systému AUEX (www.auex.de). Účasť na aukcii je podmienená identifi káciou účastníka platným dokladom totožnosti (u právnických osôb sa tak 
identifi kuje štatutárny orgán, ktorý predloží aj výpis z obchodného alebo iného verejného registra právnickej osoby, za ktorú koná, nie starší ako 3 mesiace) a riadnym vyplnením a 
odovzdaním prihlášky, vrátane čestného prehlásenia a súhlasom so spracovaním osobných údajov. Právnické osoby sú povinné sa registrovať najmenej 3 pracovné dni pred konaním 
aukcie. Limitenti sú povinní spolu s písomným limitom zaslať uvedené doklady, inak je limit neplatný. Nám neznámi limitenti sú okrem toho povinní poskytnúť referenciu a na 
vyžiadanie zložiť pred konaním aukcie zálohu vo výške 20% ich limitného podania (v prípade úspešného podania bude záloha započítaná na kúpnu cenu). Prihlášky aj limitný lístok 
sú k dispozícii aj na našich web stránkach. Vyhradzujeme si právo, podľa vlastného uváženia, vylúčiť z účasti na aukcii nedôveryhodné osoby a tiež osoby, ktoré sa správajú nevhodne. 

3. Popis a prehliadka aukčného materiálu: Popis položiek v katalógu a ich triedenie podľa zachovalosti boli vykonané s mimoriadnou starostlivosťou; prípadné chyby však 
nezakladajú akúkoľvek našu záruku alebo zodpovednosť. Všetky položky v katalógu je možné si osobne prezrieť v určenom čase a na určenom mieste (informácia je dostupná v 
katalógu aj na našich web stránkach).

4. Priebeh aukcie: Pred začatím aukcie obdrží každý účastník nezameniteľné účastnícke číslo, ktoré po dobu aukcie používa na podávanie ponúk. Po dobu aukcie je každý účastník 
zodpovedný, aby jeho účastnícke číslo nepoužívala iná osoba. Účastníci dražiaci on-line podávajú ponuky podľa pravidiel on-line systému AUEX (www.auex.de). Za limitentov 
vykonávame ponuky my, bez účtovania poplatku, avšak za chyby v limitných podaniach nenesieme zodpovednosť.

Ceny uvedené v katalógu pri jednotlivých položkách sú ceny minimálne v mene euro (vyvolávacie ceny), nižšie podanie nemožno akceptovať. Aukcia prebieha podľa pokynov 
licitátora. Vyhradzujeme si právo odlišne od katalógu kombinovať alebo rozdeliť položky, meniť ich poradie, alebo nepredané položky opakovane zaradiť do aukcie. Aukcia položky 
začína vyvolaním poradového čísla a vyvolávacej ceny. Najbližšia možná výška podania (prihodenia) je stanovená v závislosti od posledného podania nasledovne:   
  

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5.000 € - 10.000 € o 500 € 100.000 € - 200.000 € o 10.000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1.000 € o 50 € 10.000 € - 20.000 € o 1.000 € 200.000 € - 500.000 € o 20.000 €

50 € - 100 € o 5 € 1.000 € - 2.000 € o 100 € 20.000 € - 50.000 € o 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € o 50.000 €

100 € - 200 € o 10 € 2.000 € - 5.000 € o 200 € 50.000 € - 100.000 € o 5.000 € nad 1.000.000 € o 100.000 €

Limitné podania, ak nie sú násobkom uvedených prihodení, sa zaokrúhľujú na najbližšie možné prihodenie smerom nadol. Pri zhodnom podaní, má prednosť limitné podanie pred 
podaním v sále a podanie v sále má prednosť pred on-line podaním. V prípade zhodných podaní rovnakého druhu, prednosť má skoršie podanie.

Príklep bude udelený účastníkovi v prípade, že jeho najvyššie podanie bolo vyvolané trikrát a žiadna vyššia ponuka nebola podaná. Príklep zaväzuje úspešného účastníka prevziať tovar 
a zaplatiť za neho kúpnu cenu. Námietky proti príklepu sú prípustné iba v sále a prítomní účastníci ich musia uplatniť ihneď, na neskoršie námietky sa neprihliada. Vyhradzujeme si 
právo, podľa vlastného uváženia, odmietnuť udeliť príklep, ďalej právo nepripustiť k aukcii konkrétnych položiek účastníkov správajúcich sa podozrivo alebo nevhodne a tiež právo 
takýmto osobám odobrať už udelený príklep a zaradiť takúto položku späť do aukcie. O akýchkoľvek námietkach, prípadne iných sporoch ohľadom priebehu aukcie, rozhodneme s 
konečnou platnosťou podľa vlastného uváženia.

5. Cena a platobné podmienky: Príklepom akceptujeme najvyššiu ponuku, tým je dohodnutá aukčná cena a uzatvorená kúpna zmluva (s výhradou možnosti odobratia príklepu 
až do ukončenia aukcie podľa predchádzajúceho bodu 4 Podmienok). Aukčná cena je základom pre výpočet aukčnej prirážky vo výške 20% (vrátane platnej DPH) z aukčnej ceny. 
Aukčná cena spolu s aukčnou prirážkou tvoria zmluvnú kúpnu cenu. Platby prijímame v eurách alebo v českých korunách (prepočítané kurzom ECB predchádzajúceho dňa). Ak nie je 
individuálne dohodnuté inak, prítomní kupujúci sú povinní zaplatiť kúpnu cenu za tovar ihneď na mieste a všetci ostatní do 7 dní od ukončenia aukcie. Po uplynutí tejto lehoty sa účtuje 
úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania. Kupujúci ďalej znáša všetky náklady, ktoré budú vynaložené pri vymáhaní akýchkoľvek jeho splatných dlhov 
(najmä náklady právneho zastúpenia, súdne poplatky, atď.) 

6. Možnosť odstúpenia: Omeškanie so zaplatením kúpnej ceny o viac ako 3 pracovné dni sa považuje za podstatné porušenie kúpnej zmluvy a v takom prípade nám vzniká právo na 
okamžité odstúpenie od kúpnej zmluvy. Odstúpenie od kúpnej zmluvy je účinné doručením písomného oznámenia o odstúpení kupujúcemu na jeho adresu uvedenú v jeho prihláške 
do aukcie. Písomná forma je zachovaná aj v prípade komunikácie na e-mailovú adresu účastníka uvedenú v jeho prihláške do aukcie a účinky doručenia sú zachované aj v prípade 
preukázateľného odoslania e-mailu na e-mailovú adresu uvedenú v jeho prihláške do aukcie. Neuplatnenie tohto práva neznamená vzdanie sa tohto práva do budúcna.

7. Prevzatie tovaru a nadobudnutie vlastníctva: Kupujúci je oprávnený prevziať si tovar až po úplnom zaplatení kúpnej ceny. Prevod vlastníckeho práva od vlastníka tovaru na 
kupujúceho nastane okamihom úplného zaplatenia kúpnej ceny. Tovar sa na vyžiadanie odosiela na náklady a riziko kupujúceho; manipulačné a poistné poplatky budú zahrnuté do 
faktúry.

8. Reklamácie a náhrada škody: U všetkých položiek v katalógu garantujeme ich autentickosť (pravosť). Vzhľadom na možnosť prehliadky aukčného materiálu vopred za účelom 
zistenia jeho stavu, kupujúci prítomní na aukcii kupujú tovar “ako stojí a leží”, preto akékoľvek ich nároky z vád tovaru týkajúce sa jeho stavu a kvality sú vylúčené. Nároky kupujúcich, 
ktorí sa nezúčastnili aukcie osobne, budú posúdené len v tých prípadoch, keď na tovare boli prehliadnuté zjavné vady a tie neboli v katalógu uvedené ani inak viditeľné. Kupujúci, 
ktorí si tovar vyzdvihnú osobne, sú povinní tieto zjavné vady vytknúť priamo na mieste pri preberaní tovaru, ostatní sú povinní tieto zjavné vady vytknúť do 7 dní odo dňa doručenia 
tovaru. Neskoršie reklamácie neakceptujeme. Položky označené ako “fi ne” alebo nižšej kvality, ako aj viacpoložkové tovary sú z reklamácie vylúčené. Reklamovaný tovar musí byť 
v rovnakom stave ako pri jeho dodaní. Právo kupujúcich na náhradu ujmy (škody) voči nám sa vylučuje; to neplatí v prípadoch keď právne normy kogentnej povahy vylúčenie alebo 
obmedzenie práva na náhradu škody výslovne zakazujú (najmä ujma spôsobená úmyselne alebo z hrubej nedbanlivosti, atď.).

9. Osobitné povinnosti pri vývoze: Riadna úhrada príslušných daní, ciel a poplatkov splatných v zahraničí je zodpovednosťou kupujúceho. Kupujúci sú pri vývoze predmetov 
kultúrnej hodnoty v zmysle zák. č. 207/2009 Z.z. do zahraničia povinní obstarať si príslušné povolenia na vývoz.

9. Záverečné ustanovenia: Aukčný predaj podľa týchto Podmienok sa riadi právnymi predpismi Slovenskej republiky. Aukčný predaj podľa týchto Podmienok nie je dražbou v zmysle 
zák. č. 527/2002 Z.z. Ak sú tieto Podmienky k dispozícii v niekoľkých jazykoch, v prípade akýchkoľvek rozporov, bude slovenská verzia rozhodujúca. Tieto Podmienky sú účinné 
dňom ich vydania.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava, SR

19. september 2018

PODMIENKY AUKČNÉHO PREDAJA CONDITIONS OF AUCTION SALE
1. Auction: We organize and perform the auction of the goods listed in this catalog as a consignment sale in our own name and for our clients’ account (the owners of the goods). 
All information regarding our clients is considered a trade secret. By participating in the auction, the participant expresses unconditional consent to the contents of these Terms and 
Conditions (the “Terms”).

2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for participation in the auction. 
Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded. Participation in the auction is also 
possible by submitting limited bids in writing, limited bids via our website (www.machochlapovic.com), or via SIXBID website (www.sixbid.com). Real-time remote participation in 
the auction is possible via the AUEX on-line system (www.auex.de). Participation in the auction is conditional upon the submission of a valid identity document (legal entity submits 
identity document of its statutory body together with an excerpt from the commercial or other public register which is not older than 3 months) and upon the submission of completed 
registration form accompanied by an affi davit and a consent to the processing of personal data. Legal entities are required to register at least 3 business days before the auction. 
Participants who submit limited bids are obliged to send the above documents together with their bid, otherwise the bid is invalid. Participants unknown to us who submit limited bids 
are also required to provide references and upon request make deposit of 20% of their bids in advance (in case of successful bid, the deposit will be set off against the purchase price). 
Registration forms and the bid sheet are available on our website. We reserve the right, in our sole discretion, to exclude from participation in the auction untrustworthy persons and 
also those who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classifi cation according to preservation criteria were carried out with extreme care; any errors 
therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally inspect at the specifi ed time and place (information is available 
in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives its number, which is then used in the auction to perform its bids. During the auction, each participant is 
responsible that its number is not used by any other person. On-line bidders submit their bids in accordance with the AUEX on-line system (www.auex.de). We diligently carry out 
limited bids, free of charge, but we accept no responsibility for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according to the instructions of the 
auctioneer. We reserve the right (differently from the catalog) to combine or to separate items, change their sequence or to place the unsold items back into the auction. The auction 
of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum rates of increase for the bidding procedure are determined depending on the last bid 
amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5.000 € - 10.000 € : 500 € 100.000 € - 200.000 € : 10.000 €

20 € - 50 €: 2 € 500 € - 1.000 € : 50 € 10.000 € - 20.000 € : 1.000 € 200.000 € - 500.000 € : 20.000 €

50 € - 100 € : 5 € 1.000 € - 2.000 € : 100 € 20.000 € - 50.000 € : 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € : 50.000 €

100 € - 200 € : 10 € 2.000 € - 5.000 € : 200 € 50.000 € - 100.000 € : 5.000 € over 1.000.000 € : 100.000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited bid shall prevail over the bid 
on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same type, the earliest received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the successful bidder to take over 
the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised immediately, later objections will be disregarded. We reserve 
the right, in our sole discretion, to refuse to award the hammering, the right to exclude from auctioning of specifi c items persons who behave suspiciously or inappropriately and also 
the right to remove the already awarded hammering and place such item back into the auction. We shall decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the 
course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is concluded (with the reservation of 
our option to remove the hammering until the auction ends in accordance with the previous point 4 of these Terms). The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s 
surcharge of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction price together with the buyer’s surcharge constitutes the contractual purchase price. We accept payments 
in euros or in Czech crowns (calculated at the exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers present at the auction are required to pay the 
purchase price for the goods on the spot immediately and all others within 7 days from the auction. After this period, interest on late payment amounting to 0.05% of the outstanding 
amount for each day of delay will be charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery of its outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, 
etc.).

6. Possibility of withdrawal: Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase agreement and in such 
case we have the right to withdraw immediately from the purchase agreement. Withdrawal from the purchase agreement is effective upon delivery of the notice of withdrawal in writing 
to the buyer at its address included in its registration form for the auction. The written form is also preserved in case of communication to the participant’s e-mail address included in 
its registration form for the auction and the effects of the delivery are also preserved in the case of provable sending of the e-mail to its e-mail address included in its registration form 
for the auction. Failure to exercise this right shall not imply the waiver of this right in the future.

7. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner to the buyer when the 
purchase price is paid in full. Upon request the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance charges will be included in the invoice.

8. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in advance, in order to ascertain 
their state (condition), the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims based on defects of state (condition) 
or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person will be considered only if obvious defects have been overlooked and not 
described in the catalogue or haven’t been otherwise visible. Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, 
others are obliged to claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded 
from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, it must be in the same condition as when delivered. Buyer’s claims for damages against us are excluded; this 
shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

9. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural value within the meaning 
of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certifi cates.

10. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale under these Terms shall not be 
considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, in case of any discrepancies, the Czech version shall prevail. 
These Terms are effective from the date of their issue.

Aukčný dom MACHO & CHLAPOVIČ, a.s.
Dunajská 48, 811 08 Bratislava - Slovakia

September 19th, 2018
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   DOBA BRONZOVÁ Bronze Age / Bronzezeit

   DOBA BRONZOVÁ
Bronze Age / Bronzezeit

   KELTI
Celts / Kelten

 Predmonetárne platidlo  
 Pre-monetary “ring money”  
 Vormünzliches Zahlungsmittel

Ḑ 1.85 g,  Ø 15-16 mm, Au
Ḏ Platidlo pochádza pravdepodobne z obdobia takzvanej Lužickej 
kultúry, ktorá sa datuje do obdobia približne 1300 - 500 rokov pred 
Kr. na území dnešného Slovenska a Česka, východného Nemecka a 
západnej Ukrajiny. / The money origins probably from the times of so-
called Lusatian culture, which can be dated back to period approximately 
1300 – 500 BC on the territory of today’s Slovakia, Czech republic, East 
Germany and West Ukraine. / Das Zahlstück kommt wahrscheinlich 
aus dem Zeitraum der sog. Lausitzer Kultur, die in die Jahre ungef. 1300 
– 500 Jahre v. Chr. zurückdatiert wird und sich auf dem Gebiet von 
Slowakei, Tschechien, Ostdeutschland und Westukraine erstreckte.

EF / EF     240 €

1.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Statér (2./1. stor. pred Kr.). Mušlový typ  
 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type  
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp

Ḑ 6.95 g,  Ø 15-16 mm, Au
Ḋ Militký 52-53 var., Kostur - Gášpár 135.9

VF / VF     900 €

3.

 Statér (2. stor. pred Kr.). Typ Athéna Alkidemos  
 Stater (2nd century BC). Athena Alkidemos type  
 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Athene-Alkidemos

Ḑ 7.99 g,  Ø 16-17 mm, Au
Ḋ Smělý 8, Kostur - Gášpár 130.1 var.
Ḏ Drobné škrabance. / Little scratches. / Kleine Kratzer.
Ḏ Najmladšie statéry typu Athéna Alkidemos razené v Čechách 
predstavovali jedny z prototypov pre mladšie mušlové statéry. / 
Youngest Stater of Athena Alkidemos type minted in Bohemia 
constituted prototypes for younger shell-type Stater. / Jüngste Stater 
des Typs Athena Alkidemos in Tschechien geprägt stellten einige 
Prototype für jüngere Muschelstater dar.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     650 €

2.

 1/24 Statér (3./2. stor. pred Kr.). Typ Athéna Alkidemos  
 1/24 Stater (3rd/2nd century BC). Athena Alkidemos type  
 1/24 Stater (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Athene-Alkidemos

Ḑ 0.32 g,  Ø 5-6 mm, Au
Ḋ Smělý 6, Kostur - Gášpár 52.4.2

About EF / About EF     100 €

4.

Lužická kultúraLusatian culture
Lausitzer Kultur

ČechyBohem
ia

Böhm
en

Morava / Dolné RakúskoM
oravia / Low

er A
ustria

M
ähren / N

iederösterreich
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   KELTI Celts / Kelten

 Hexadrachma (2. štvrtina 1. stor. pred Kr.). Typ BIATEC  
 Hexadrachm (2nd quarter of 1st century BC). BIATEC type  
 Hexadrachme (2. Viertel des 1. Jh. v. Chr.). Typ BIATEC

Ḑ 16.86 g,  Ø 22-26 mm, Ag
Ḋ Göbl II/1 (2/1), Kostur - Gášpár 178

VF / VF     700 €

5.

 Hexadrachma (2. štvrtina 1. stor. pred Kr.). Typ BIATEC  
 Hexadrachm (2nd quarter of 1st century BC). BIATEC type  
 Hexadrachme (2. Viertel des 1. Jh. v. Chr.). Typ BIATEC

Ḑ 16.93 g,  Ø 24-27 mm, Ag
Ḋ Göbl II/4, Kostur - Gášpár 188.3

About EF / Good VF     800 €

6.

 Hexadrachma (2. štvrtina 1. stor. pred Kr.). Typ NONNOS  
 Hexadrachm (2nd quarter of 1st century BC). NONNOS type  
 Hexadrachme (2. Viertel des 1. Jh. v. Chr.). Typ NONNOS

Ḑ 16.76 g,  Ø 23-32 mm, Ag
Ḋ Göbl XIV/1B, Kostur - Gášpár 191

VF / VF     500 €

7.

 Hexadrachma (2. štvrtina 1. stor. pred Kr.). Typ NONNOS  
 Hexadrachm (2nd quarter of 1st century BC). NONNOS type  
 Hexadrachme (2. Viertel des 1. Jh. v. Chr.). Typ NONNOS

Ḑ 17.20 g,  Ø 24-26 mm, Ag
Ḋ Göbl XIV/2(1) , Kostur - Gášpár 192 var.

EF / EF     1 000 €

8.

Juhozápadné Slovensko (Bratislava) Southw
estern Slovakia (Bratislava)

Südwestslowakei (Pressburg)

Južné Slovensko / Severné Maďarsko Southern Slovakia / N
orthern H

ungary
Südslowakei / N

ordungarn

 Tetradrachma (3./2. stor. pred Kr.). Typ s Y na podstavci  
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Y auf Postament type  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Y auf Postament

Ḑ 13.09 g,  Ø 23-24 mm, Ag
Ḋ Pink 422, Lanz 721, Flesche 561, Fröhlich 9-11
Ḏ Stopy korózie. / Traces of corrosion. / Korosionspuren.
Ḏ Škrabanec. / Scratch. / Kratzer.

About UNC / Good EF     500 €

9.

 Tetradrachma (3./2. stor. pred Kr.). Typ s audoleontským 
monogramom  

 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Audoleonmonogramm type  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Audoleonmonogramm

Ḑ 13.13 g,  Ø 24-25 mm, Ag
Ḋ Pink 429 var., Lanz 723 var., Flesche 563 var., Fröhlich 54

About UNC / About UNC     500 €

10.

   KELTI

Celts / Kelten
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   KELTI Celts / Kelten

 Tetradrachma (3./2. stor. pred Kr.). Typ s audoleontským 
monogramom  

 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Audoleonmonogramm type  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Audoleonmonogramm

Ḑ 13.03 g,  Ø 23-24 mm, Ag
Ḋ Pink 429 var., Lanz 723 var., Flesche 563 var., Fröhlich 68

Good EF / Good EF     300 €

11.

Severozápadné Slovensko - oblasť púchovskej kultúryN
orthw

estern Slovakia
N

ordwestslowakei

 Statér (2./1. stor. pred Kr.). Lopatkovitý typ  
 Stater (2nd/1st century BC). Shovel-shaped type  
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Schaufelförmiger Typ

Ḑ 7.11 g,  Ø 16-17 mm, Au
Ḋ Kostur - Gášpár 207
R! Vzácny! Rare! Selten!

About EF / EF     900 €

12.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Statér. Lopatkovitý typ  
 Stater. Shovel-shaped type  
 Stater. Schaufelförmiger Typ

Ḑ 6.20 g,  Ø 17-19 mm, Au
Ḋ Kolníková 1978 57/33, Flesche 503, Kostur - Gášpár 210
RRR! Extrémne vzácny! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

Good EF / Good EF     5 000 €

13.

 Statér. Lopatkovitý typ  
 Stater. Shovel-shaped type  
 Stater. Schaufelförmiger Typ

Ḑ 5.96 g,  Ø 16-18 mm, Au
Ḋ Kostur - Gášpár 209.2

VF / About EF     800 €

14.

Panónia a BalkánPannonia and Balkan
Pannonien und Balkan

 Tetradrachma. Typ Dreifacher Perlkranz  
 Tetradrachm. Dreifacher Perlkranz type  
 Tetradrachme. Typ Dreifacher Perlkranz

Ḑ 13.61 g,  Ø 21-22 mm, Ag
Ḋ Pink 64, Lanz 389, Flesche 668
Ḏ Opracovaná hrana. / Edge tooled. / Rand bearbeitet.
R! Vzácny! Rare! Selten!

VF / VF     260 €

15.



9

STAROVEKÉ GRÉCKO Ancient Greece / Antikes Griechenland

 Tetradrachma. Typ Doppelkopf  
 Tetradrachm. Doppelkopf type  
 Tetradrachme. Typ Doppelkopf

Ḑ 10.20 g,  Ø 22-23 mm, Ag
Ḋ Pink 233 var., Lanz 546 var., Flesche 714 var.

Good VF / About EF     300 €

16.

Srbsko, Skordiskovia Serbia, Scordisci
Serbien, Skordisker

 Tetradrachma. Typ Helmschweifreiter  
 Tetradrachm. Helmschweifreiter type  
 Tetradrachme. Typ Helmschweifreiter

Ḑ 13.32 g,  Ø 21-22 mm, Ag
Ḋ Pink 163, Lanz -, Flesche 592
Ḏ Stopy korózie. / Traces of corrosion. / Korosionspuren.
Ḏ Škrabance. / Scratches. / Kratzer.
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     500 €

17.

 Tetradrachma. Typ Kranzreiter  
 Tetradrachm. Kranzreiter type  
 Tetradrachme. Typ Kranzreiter

Ḑ 13.30 g,  Ø 20-22 mm, Ag
Ḋ Pink 168, Lanz -, Flesche 599
Ḏ Stopy korózie. / Traces of corrosion. / Korosionspuren.
Ḏ Škrabance. / Scratches. / Kratzer.
R! Vzácny! Rare! Selten!

EF / EF     500 €

18.

Metapont M
etapontion

M
etapont

STAROVEKÉ GRÉCKO
Ancient Greece / Antikes Griechenland

 1/3 Statéru (334-322 pred Kr.)  
 1/3 Stater (334-322 BC)  
 1/3 Stater (334-322 v. Chr.)

Ḑ 2.61 g,  Ø 13-14 mm, Au
Ḋ HN Italy 1578
R! Vzácny! Rare! Selten!

VF / VF     2 000 €

19.

ḍ 150 %

Larisa Larisa
Larisa

 Drachma (356-320 pred Kr.)  
 Drachm (356-320 BC)  
 Drachme (356-320 v. Chr.)

Ḑ 5.98 g,  Ø 18-19 mm, Ag
Ḋ CNG 453-454
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

Good EF / EF     160 €

20.
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RÍMSKA REPUBLIKA Roman Republic / Römische Republik

Geto-DákoviaG
eto-D

acians
G

eten und D
aker

 Drachma (1. stor. pred Kr.)  
 Drachm (1st century BC)  
 Drachme (1. Jh. v. Chr.)

Ḑ 4.24 g,  Ø 18-19 mm, Ag
R! Vzácny! Rare! Selten!

About EF / About EF     600 €

21.

RÍMSKA REPUBLIKA
Roman Republic / Römische Republik

 Aes grave. Hlava Herkula (?) / prora  
 Aes grave. Head of Hercules (?) / Prow  
 Aes grave. Herkuleskopf (?) / Prora

Ḑ 31.21 g,  Ø 30-32 mm, AE
Ḏ Starý podložný lístok. / Old label included. / Alter Unterblatt.
Ḏ Zo starej zbierky. / Origin in old collection. / Kommt aus der alten 
Sammlung.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

Good VF / Good VF     300 €

22.

RÍMSKE CISÁRSTVO
Roman Empire / Römische Kaiserzeit

Theodosius II. (402/408-450)Theodosius II
Theodosius II.

 Solidus  
 Solidus  
 Solidus

Konštantinopol / Constantinople / Istanbul
Ḑ 4.41 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ RIC 257, Kampmann 167.15.1
Ḏ Oficína I. / Officina I. / Offizin I.

About EF / About EF     300 €

23.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

Justinián I. (527-565)Justinian I
Justinian I

 Solidus (542-565)  
 Solidus (542-565)  
 Solidus (542-565)

Konštantinopol / Constantinople / Istanbul
Ḑ 4.43 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ DOC 9j, Sommer 4.3.4

EF / EF     250 €

24.
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BOHEMIKA Bohemia, Moravia, Silesia / Böhmen, Mähren, Schlesien

BOHEMIKA
Bohemia, Moravia, Silesia / Böhmen, Mähren, Schlesien

 Denár (1091-1092). Morava. Spoločná vláda s Bořivojem II.  
 Denar (1091-1092). Moravia. Common reign with Bořivoj II  
 Denar (1091-1092). Mähren. Gemainsame Regierung mit Bořivoj 

II.
Ḑ 0.48 g,  Ø 14-15 mm, Ag
Ḋ Cach 359, Videman - Paukert 54
Ḏ Mierne nedorazený. / Light weak struck. / Leichte Prägeschwäche.
R! Vzácny! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     650 €

25.

 Brakteát  
 Bracteate  
 Bracteate

Ḑ 0.87 g,  Ø 42-44 mm, Ag
Ḋ Cach 699 (zde Přemysl I. Otakar)
Ḏ Zo starej zbierky. Starý podložný lístok. / Origin in an old collection. 
Old label included. / Kommt aus der alten Sammlung. Alter Unterblatt.
Ḏ Pekná patina. Mierne nedorazený. / Nice patina. Lightly weakly 
struck. / Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche.
R! Vzácny! Rare! Selten!

EF / EF     500 €

26.

 Brakteát  
 Bracteate  
 Bracteate

Ḑ 0.70 g,  Ø 40-42 mm, Ag
Ḋ Cach 768
Ḏ Zo starej zbierky. / Origin in an old collection. / Kommt aus der alten 
Sammlung.
Ḏ Mierne prasknutý. / Slightly broken. / Leicht geborsten.
R! Vzácny! Rare! Selten!

EF / EF     600 €

27.

 Pražský groš  
 Prague Groschen  
 Prager Groschen

Kutná Hora / Kuttenberg
Ḑ 3.17 g,  Ø 28-29 mm, Ag
Ḏ Razba z počiatku vlády. / Early reign strike. / Prägung vom 
Regierungsbeginn.
Ḏ Dvojráz. / Double struck. / Doppelschlag.

About EF / About EF     200 €

28.

Vratislav II. (1061-1092) Vratislaus II
Vratislaus II.

Václav I. (1230-1253) W
enceslaus I

W
enzel I.

Přemysl II. Otakar (1253-1278) Přem
ysl II O

ttokar
Přem

ysl II. O
ttokar

Václav IV. (1378-1419) W
enceslaus IV

W
enzel IV.
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UHORSKO - VOLENÍ KRÁLI Hungary- Elected Kings / Ungarn - Gevählte Könige

 Pražský groš (1520-1522)  
 Prague Groschen (1520-1522)  
 Prager Groschen (1520-1522)

Jáchymov / Joachimsthal
Ḑ 2.45 g,  Ø 26-27 mm, Ag
Ḋ Hásková I.a/5
Ḏ Zo starej zbierky. / Origin in an old collection. / Kommt aus der alten 
Sammlung.
Ḏ Pekná patina. Mierne prasknutý. / Nice patina. Slightly broken. / 
Schöne Patina. Leicht geborsten.
R! Vzácny! Rare! Selten!

About EF / About EF     1 000 €

29.

UHORSKO - VOLENÍ KRÁLI
Hungary- Elected Kings / Ungarn - Gevählte Könige

 Toliar  
 Thaler  
 Taler

Mz.: Ṁ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Hans Weizelmann
Ḑ 29.18 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Donebauer 3754, Davenport 8141, Vorel 3
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
Ḏ Starý podložný lístok. Zo starej zbierky. / Old label included. Origin 
in old collection. / Kommt aus der alten Sammlung.

About EF / About EF     1 500 €

30.

 Dukát (1342-1353)  
 Goldgulden (1342-1353)  
 Goldgulden (1342-1353)

Mz.: -, Kremnica alebo Budín / Kremnitz or Buda / Kremnitz oder Buda
ḉ Lorandus
Ḑ 3.55 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 512, Unger 405, Pohl B1, CNH.II 62, Gyöngyössy 92, 
Lengyel 3

EF / Good EF     700 €

31.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát (1366-1368)  
 Goldgulden (1366-1368)  
 Goldgulden (1366-1368)

Mz.: Ć - ş, Budín / Buda / Ofen
ḉ Petrus Chimle
Ḑ 3.59 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 514, Pohl B4-1, Lengyel 8/1E, CNH.II 64A
Ḏ Mierne nedorazený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.

About UNC / About UNC     1 000 €

32.

Ľudovít I. Veľký (1342-1382)Louis I
Ludwig I.

Ľudovít II. Jagelovský (1516-1526)Louis II
Ludwig II.

Štefan Šlik a bratia (1516-1526)Stefan Schlick and brothers
Stefan Schlick und Brüder
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UHORSKO - VOLENÍ KRÁLI Hungary- Elected Kings / Ungarn - Gevählte Könige

 Dukát (1387)  
 Goldgulden (1387)  
 Goldgulden (1387)

Mz.: Ż - Ż, Košice / Kaschau
ḉ Jacobus
Ḑ 3.51 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 564, Unger 439b, Pohl C2-2, CNH.II 111, Lengyel 16/2

Good EF / Good EF     2 200 €

33.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát (1392-1396)  
 Goldgulden (1392-1396)  
 Goldgulden (1392-1396)

Mz.: Ǘ, Budín / Buda / Ofen
ḉ Franciscus Bernardi
Ḑ 3.53 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 572, Unger 445c, Pohl D1-2, CNH.II 118, Lengyel 17/2

Good EF / Good EF     800 €

34.

 Dukát (1393-1395)  
 Goldgulden (1393-1395)  
 Goldgulden (1393-1395)

Mz.: Ṟ - Ṙ, Budín / Buda / Ofen
ḉ Jacobi Ventur
Ḑ 3.51 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 572, Unger 445d, Pohl D1-10, CNH.II 118, Lengyel 17/4

UNC / UNC     600 €

35.

 Dukát (1387-1401)  
 Goldgulden (1387-1401)  
 Goldgulden (1387-1401)

Mz.: Ħ - Ħ, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 3.52 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 572, Pohl D1-4, CNH.II 118, Lengyel 17/9

About UNC / About UNC     800 €

36.

 Dukát (1387-1389)  
 Goldgulden (1387-1389)  
 Goldgulden (1387-1389)

Mz.: Ż - Ż, Košice / Kaschau
ḉ Jacobus a Christianus
Ḑ 3.53 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 572, Pohl D1-6, CNH.II 118, Gyöngyössy 100, Lengyel 
17/11
Ḏ Mierne nedorazený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.

Good EF / Good EF     800 €

37.

Mária z Anjou (1385-1395)

Žigmund Luxemburský (1387-1437) Sigism
und of Luxem

bourg
Sigism

und von Luxem
burg
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UHORSKO - VOLENÍ KRÁLI Hungary- Elected Kings / Ungarn - Gevählte Könige

 Dukát (1415)  
 Goldgulden (1415)  
 Goldgulden (1415)

Mz.: Ǫ - Ǽ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Valentin Winche
Ḑ 3.56 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 573, Pohl D2-33, Lengyel 18/13, Unger 446.j

EF / About EF     600 €

38.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát (1402-1404)  
 Goldgulden (1402-1404)  
 Goldgulden (1402-1404)

Mz.: ṛ - Ṉ, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 3.40 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 573, Pohl D2-38, Lengyel 18/27, Unger 446p, CNH.II 119A
Ḏ Mierne prehnutý. / Slightly bent. / Leicht gebogen.

VF / VF     400 €

39.

 Dukát (1387-1437)  
 Goldgulden (1387-1437)  
 Goldgulden (1387-1437)

Mz.: ǖ - ̨, Košice / Kaschau
Ḑ 3.58 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 573, Unger 446/ß , Pohl D2-16, Lengyel 18/49, CNH.II 119A
R! Vzácny! Rare! Selten!

About EF / About EF     400 €

40.

Ladislav V. Pohrobok (1453-1457)Ladislaus the Posthum
ous

Ladislaus Postum
us

 Dukát (1447-1451)  
 Goldgulden (1447-1451)  
 Goldgulden (1447-1451)

Mz.: Ǫ - ǩ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Peter Jung
Ḑ 3.45 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 636, Pohl H2-3, CNH.II 170, Lengyel 29/3

Good VF / Good VF     400 €

41.

 Dukát (1453)  
 Goldgulden (1453)  
 Goldgulden (1453)

Mz.: Ǫ - ģ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Conradus Holczler
Ḑ 3.36 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 636, Pohl H2-5, Lengyel 29/4, CNH.II 170, Unger 515/e

EF / EF     600 €

42.
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UHORSKO - VOLENÍ KRÁLI Hungary- Elected Kings / Ungarn - Gevählte Könige

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát (1455-1457)  
 Goldgulden (1455-1457)  
 Goldgulden (1455-1457)

Mz.: Ǫ - Ţ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Johannes Constorffer
Ḑ 3.51 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 636, Pohl H2-1, CNH.II 170, Lengyel 29/7

EF / EF     600 €

43.

 Dukát (1453)  
 Goldgulden (1453)  
 Goldgulden (1453)

Mz.: Ǫ - ģ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Conradus Holczler
Ḑ 3.52 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 637, Pohl H3-3, CNH.II 171, Lengyel 30/3

EF / EF     700 €

44.

 Dukát (1455)  
 Goldgulden (1455)  
 Goldgulden (1455)

Mz.: Ǫ - ̨, Kremnica / Kremnitz
ḉ Cristian Rüssel
Ḑ 3.52 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 637, Pohl H3-3, CNH.II 171, Lengyel 30/4

About EF / About EF     500 €

45.

Matej Korvín (1458-1490) M
atthias C

orvinus
M

atthias Corvinus

 Dukát (1463)  
 Goldgulden (1463)  
 Goldgulden (1463)

Mz.: Ǫ - Ļ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Andreas Modrar
Ḑ 3.53 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 674, Unger 531h, Pohl K1-2, CNH.II 204A, Lengyel 36/7

EF / Good EF     1 000 €

46.

 Dukát (1467-1469)  
 Goldgulden (1467-1469)  
 Goldgulden (1467-1469)

Mz.: Ǫ - Ṱ, Kremnica / Kremnitz
ḉ Johannes Constorffer
Ḑ 3.60 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 674, Pohl K1-7, Lengyel 36/13A
Ḏ Mierne nedorazený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     1 200 €

47.
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UHORSKO - VOLENÍ KRÁLI Hungary- Elected Kings / Ungarn - Gevählte Könige

 Dukát (1468-1469)  
 Goldgulden (1468-1469)  
 Goldgulden (1468-1469)

Mz.: ĕ - Ŀ, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
ḋ Own strike of the town
Ḑ 3.54 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 674/a, Pohl K2-1, Lengyel 36/25A
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / EF     1 200 €

48.

 Dukát (1476-1485)  
 Goldgulden (1476-1485)  
 Goldgulden (1476-1485)

Mz.: ĕ - ǵ, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
ḉ Albertus Jung
Ḑ 3.60 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 680, Unger 540o, Pohl K15-4, CNH.II 208A, Lengyel 45/3

UNC / UNC     600 €

49.

 Dukát (1479-1482)  
 Goldgulden (1479-1482)  
 Goldgulden (1479-1482)

Mz.: ĕ - Ŀ, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 3.59 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 680, Pohl K15-6, CNH.II 208A, Lengyel -

Good EF / Good EF     600 €

50.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát (1485-1487)  
 Goldgulden (1485-1487)  
 Goldgulden (1485-1487)

Mz.: ĕ - Ń, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 3.56 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 684, Unger 541b, Pohl K17, CNH.II 208E, Lengyel -
R! Vzácny! Rare! Selten!

About EF / About EF     1 000 €

51.

Wladislav II. Jagelovský (1490-1516)V
ladislaus II of H

ungary
Vladislaus II. von U

ngarn

 Dukát (1492-1495)  
 Goldgulden (1492-1495)  
 Goldgulden (1492-1495)

Mz.: ĕ - đ, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
ḉ Georgius Hecht
Ḑ 3.40 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Lengyel 94/12A (var)
Ḏ Variant - bez bodky za VNGARIE. / Variant - without dot behind 
VNGARIE. / Variante - ohne Punkt hinter VNGARIE.
R! Vzácny! Rare! Selten!

VF / Good VF     500 €

52.
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EURÓPSKY STREDOVEK European Middleages / Europäisches Mittelalter

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1507  
 Goldgulden 1507  
 Goldgulden 1507

Mz.: ǣ - ś, Hermannstadt / Sibiu / Nagyszeben
ḉ Johannes Lulay de Bólya
Ḑ 3.56 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 783, Pohl L35, Lengyel 105/B/1507
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     2 600 €

53.

EURÓPSKY STREDOVEK
European Middleages / Europäisches Mittelalter

Nemecko G
erm

any
D

eutschland

 Florén (1360-1365). Mohuč  
 Goldgulden (1360-1365). Mayence  
 Goldgulden (1360-1365). Mainz

Ḑ 3.54 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Friedberg 1598

About EF / About EF     800 €

54.

Rakúsko A
ustria

Ö
sterreich

 Florén. Albrecht II. (1330-1358)  
 Goldgulden. Albert II (1330-1358)  
 Goldgulden. Albrecht II. (1330-1358)

Judenburg
Ḑ 3.52 g,  Ø 19-20 mm, Au
Ḋ Friedberg 1, CNA E1
Ḏ Razobný lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Felder!
Ḏ Mierne nedorazený. Drobné škrabance. / Lightly weakly struck. 
Little scratches. / Leichte Prägeschwäche. Kleine Kratzer.

UNC / UNC     1 800 €

55.

Vizigóti V
isigoths

W
estgoten Tremissis. Erwig (680-687)  

 Tremissis. Erwig (680-687)  
 Tremissis. Erwig (680-687)

Cordoba
Ø 17 mm, Au
Ḋ Cayon 396
Ḏ ANACS MS 63.

UNC / UNC     500 €

56.

ḍ 150 %
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SEDMOHRADSKO Transylvania / Siebenbürgen

SEDMOHRADSKO
Transylvania / Siebenbürgen

Ján II. Žigmund Zápoľský (1540-1570)John Sigism
und Zapolya

Johann Sigism
und Zápolya

 Dukát 1560  
 Ducat 1560  
 Dukat 1560

Hermannstadt / Sibiu / Nagyszeben
Ḑ 3.60 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 38, Friedberg 275

EF / EF     1 000 €

57.

ḍ 150 %

Juraj I. Rákoczi (1644-1648)G
eorge I R

ákoczi
G

eorg I. Rákoczi

 1/4 Toliar 1645  
 1/4 Thaler 1645  
 1/4 Taler 1645

Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ag
Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 514
Ḏ PCGS AU50. / PCGS AU50. / PCGS AU50.
R! Vzácny! Rare! Selten!

VF / Good VF     1 000 €

58.

OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV
House of Habsburg / RDR

Ferdinand I. (1526-1564)Ferdinand I
Ferdinand I.  Dukát 1529  

 Ducat 1529  
 Dukat 1529

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.55 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Huszár 895, Unger 716a

EF / EF     1 500 €

59.

 Dukát 1548  
 Ducat 1548  
 Dukat 1548

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.56 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 895, Unger 716.a
Ḏ Nedorazený. / Weakly struck. / Prägeschwäche.

About UNC / About UNC     1 000 €

60.
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OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

 Dukát 1551  
 Ducat 1551  
 Dukat 1551

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.55 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 895, Unger 716.a

UNC / UNC     1 400 €

61.

 Dukát 1554  
 Ducat 1554  
 Dukat 1554

Mz.: N/C - ć, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 3.54 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 899, Unger 716.c

About UNC / About UNC     2 000 €

62.

 Dukát 1554  
 Ducat 1554  
 Dukat 1554

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.52 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 895, Unger 716.a

UNC / About UNC     2 000 €

63.

 Dukát 1562  
 Ducat 1562  
 Dukat 1562

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.54 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 896, Unger 717

UNC / UNC     2 000 €

64.

 Toliar 1548  
 Thaler 1548  
 Taler 1548

Kutná Hora / Kuttenberg
Ḑ 28.76 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Markl 939/938, Janovský 21, Halačka 41
Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách. / Rest of lustre in the fields. / 
Überreste der spiegelnden Felder.
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     1 500 €

65.
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OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

 Toliar 1548  
 Thaler 1548  
 Taler 1548

Jáchymov / Joachimsthal
Ḑ 28.91 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Markl 814/815, Janovský 86, Halačka -
Ḏ Drobné stopy korózie. / Light traces of corrosion. / Kleine 
Korosionspuren.

About UNC / About UNC     1 000 €

66.

 Toliar 1552  
 Thaler 1552  
 Taler 1552

Jáchymov / Joachimsthal
Ḑ 28.92 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Markl 842, Janovský 88, Halačka 114
Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách. / Rest of lustre in the fields. / 
Überreste der spiegelnden Felder.
Ḏ Drobné stopy korózie. / Light traces of corrosion. / Kleine 
Korosionspuren.

Good EF / Good EF     400 €

67.

 Toliar 1554  
 Thaler 1554  
 Taler 1554

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.14 g,  Ø 43-44 mm, Ag
Ḋ Huszár 913, Unger 720
Ḏ Mierne nedorazený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.

EF / Good EF     1 500 €

68.

 Toliar (1531-1558)  
 Thaler (1531-1558)  
 Taler (1531-1558)

Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.78 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Markl 159, Davenport 8010
Ḏ Dvojráz. / Double struck. / Doppelschlag.

About EF / About EF     200 €

69.

 Toliar 1559  
 Thaler 1559  
 Taler 1559

Jáchymov / Joachimsthal
Ḑ 28.70 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Markl 879/881, Janovský 89, Halačka 116
Ḏ Zo starej zbierky. / Origin in old collection. / Kommt aus der alten 
Sammlung.
Ḏ Starý podložný lístok. / Old label included. / Alter Unterblatt.

Good VF / About EF     400 €

70.
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OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

 Toliar 1561  
 Thaler 1561  
 Taler 1561

Mz.: Ḓ, Praha / Prague / Prag
ḋ Ludvík Neufahrer
Ḑ 28.18 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Markl 757 var., Janovský 20, Halačka 16

About EF / About EF     1 000 €

71.

 60 Grajciar 1563  
 60 Kreutzer 1563  
 60 Kreuzer 1563

Mz.: Ḓ, Praha / Prague / Prag
Ḑ 24.27 g,  Ø 38-39 mm, Ag
Ḋ Markl 1116 var., Janovský 29, Halačka 30

VF / Good VF     700 €

72.

 1/2 Toliar 1554  
 1/2 Thaler 1554  
 1/2 Taler 1554

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 13.61 g,  Ø 38-39 mm, Ag
Ḋ Huszár 917, Unger 724
Ḏ Patina. / Patina. / Patina.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

VF / EF     1 500 €

73.

 Strieborná medaila (1537). Dávid a Goliáš - Dávid a Jonatán  
 Silver Medal (1537). David and Goliath - David and Jonathan  
 Silbermedaille (1537). David und Goliath - David und Jonathan

Jáchymov / Joachimsthal
Ḉ Wolf Milicz
Ḑ 15.38 g,  Ø 42,6-43,2 mm, Ag
Ḋ Katz 306, Donebauer 4303
Ḏ Zo starej zbierky. / Origin in old collection. / Kommt aus der alten 
Sammlung.
Ḏ Liata. / Cast. / Guss.

EF / About EF     120 €

74.

75.
 Medaila. Jonáš a veľryba - Zmŕtvychvstanie  
 Medal. Jonas and the Whale - Resurrection  
 Medaille. Jonas und der Walfisch - Auferstehung

Ḉ Nickel Milicz
Ḑ 13.19 g,  Ø 34-35 mm, Sn + Pb
Ḋ Katz 496, Stempel Sammlung 32, Donebauer -
Ḏ Odliatok z razidla. / Cast from the original die. / Guss aus dem 
Originalstempel.
Ḏ Zo starej zbierky. / Origin in old collection. / Kommt aus der alten 
Sammlung.
RRR! Extrémne vzácny! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

Good EF / Good EF     120 €
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OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

Paul Trautson (1550-1621)Paul Trautson
Paul Trautson

 Toliar 1620  
 Thaler 1620  
 Taler 1620

Viedeň / Vienna / Wien
 Ag
Ḋ Davenport 3425, Pavlíček - Schön 25
Ḏ Mierne prasknutý. / Slightly broken. / Leicht geborsten.
Ḏ PCGS VF30.

VF / Good VF     280 €

76.

Fridrich II. (1488-1547)Friedrich II
Friedrich II.

 Toliar 1546. Sliezsko. Lehnice - Břeh  
 Thaler 1546. Silesia. Liegnitz - Brieg  
 Taler 1546. Schlesien. Liegnitz - Brieg

Ḑ 28.78 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Davenport 9842, Friedensburg - Seger 1371
Ḏ Zo starej zbierky. / Origin in an old collection. / Kommt aus der alten 
Sammlung.
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good VF / About EF     1 000 €

77.

Arcivojvoda Ferdinand Tyrolský (1564-1595)Ferdinand A
rchduke of A

ustria
Erzherzog Ferdinand

 2 Toliar  
 2 Thaler  
 2 Taler

Hall
Ḑ 56.92 g,  Ø 43-44 mm, Ag
Ḋ Davenport 8120
Ḏ Zo starej zbierky. / Origin in an old collection. / Kommt aus der alten 
Sammlung.
Ḏ Starý podložný lístok. / Old label included. / Alter Unterblatt.

About EF / EF     700 €

78.

Maximilián II. (1564-1576)M
axim

ilian II
M

axim
ilian II.

 Dukát 1573  
 Ducat 1573  
 Dukat 1573

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 973, Unger 756.a
Ḏ Zbierkový kus so zrkadlovými plochami. / Highly collectible piece 
with nice luster in the fields. / Kabinettstück mit spiegelnden Felder.

UNC / UNC     2 400 €

79.

ḍ 150 %
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OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

 Dukát 1574  
 Ducat 1574  
 Dukat 1574

Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.56 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 973, Unger 756.a

UNC / UNC     2 000 €

80.

 Dukát 1576  
 Ducat 1576  
 Dukat 1576

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.51 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 973, Unger 756.a

EF / EF     1 200 €

81.

 Toliar 1574  
 Thaler 1574  
 Taler 1574

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.58 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Huszár 977, Unger 757.a

Good VF / About EF     500 €

82.

 Toliar 1576  
 Thaler 1576  
 Taler 1576

Mz.: ḯ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Jiří Geitzköfler
Ḑ 28.86 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Janovský 29, Halačka 230

EF / EF     1 000 €

83.

 60 Grajciar 1566  
 60 Kreutzer 1566  
 60 Kreuzer 1566

Mz.: ḗ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Jiří Geitzköfler
Ḑ 24.42 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Janovský 11, Halačka 210a
Ḏ Razobný lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Felder!
Ḏ Drobné škrabance. Drobné stopy korózie. / Little scratches. Light 
traces of corrosion. / Kleine Kratzer. Kleine Korosionspuren.

Good EF / Good EF     600 €

84.

ḍ 150 %

ḍ 150 %
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 60 Grajciar 1566  
 60 Kreutzer 1566  
 60 Kreuzer 1566

Mz.: ḗ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Jiří Geitzköfler
Ḑ 24.18 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Janovský 6, Halačka 190

Good VF / Good VF     300 €

85.

 60 Grajciar 1568  
 60 Kreutzer 1568  
 60 Kreuzer 1568

Mz.: ḗ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Jiří Geitzköfler
Ḑ 24.62 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Janovský 11, Halačka 210
Ḏ Drobné stopy korózie. / Light traces of corrosion. / Kleine 
Korosionspuren.

EF / EF     400 €

86.

 60 Grajciar 1568  
 60 Kreutzer 1568  
 60 Kreuzer 1568

Mz.: ṕ, Praha / Prague / Prag
ḋ Jan Harder
Ḑ 24.52 g,  Ø 38-39 mm, Ag
Ḋ Janovský 11, Halačka 174a
R! Vzácny! Rare! Selten!

About EF / About EF     600 €

87.

 60 Grajciar 1569  
 60 Kreutzer 1569  
 60 Kreuzer 1569

Kutná Hora / Kuttenberg
Ḑ 24.47 g,  Ø 38-39 mm, Ag
Ḋ Janovský 6, Halačka 190
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
Ḏ Prasknutý. / Broken. / Geborsten.

EF / EF     300 €

88.

 60 Grajciar 1570  
 60 Kreutzer 1570  
 60 Kreuzer 1570

Mz.: ḗ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Jiří Geitzköfler
Ḑ 24.55 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Janovský 12, Halačka 210
Ḏ Drobné stopy korózie. / Light traces of corrosion. / Kleine 
Korosionspuren.

EF / EF     400 €

89.
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 60 Grajciar 1571  
 60 Kreutzer 1571  
 60 Kreuzer 1571

Mz.: ḗ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Jiří Geitzköfler
Ḑ 24.26 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Janovský 12, Halačka 210
Ḏ Starý podložný lístok. Zo starej zbierky. / Old label included. Origin 
in an old collection. / Alter Unterblatt. Kommt aus der alten Sammlung.
Ḏ Stopy korózie. / Traces of corrosion. / Korosionspuren.

Good VF / About EF     300 €

90.

Karol II. Minsterberský (1545-1617) C
harles II of M

ünsterberg
Karl II. von M

ünsterberg

 3 Dukát 1613. Sliezsko. Minsterbersko - Olešnice  
 3 Ducats 1613. Silesia. Münsterberg - Öls  
 3 Dukaten 1613. Schlesien. Münsterberg - Öls

ḋ Basilius von Sonn
Ḑ 10.35 g,  Ø 34,5 mm, Au
Ḋ Friedensburg - Seger 2179
Ḏ Mierne zvlnený razbou. / Slightly wavy from striking. / Leicht 
gewellt durch Prägung.
RRR! Extrémne vzácny! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

EF / EF     5 500 €

91.

Rudolf II. (1576-1612)

R
udolph II

Rudolf II.

 Dukát 1585  
 Ducat 1585  
 Dukat 1585

Mz.: Ȳ, Praha / Prague / Prag
ḋ Lazar Ercker
Ḑ 3.50 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Janovský 64b, Halačka 295, Friedberg 88
Ḏ Mierne prehnutý. / Slightly bent. / Leicht gebogen.

About EF / About EF     1 000 €

92.

 Dukát 1588  
 Ducat 1588  
 Dukat 1588

Mz.: Ȳ, Praha / Prague / Prag
ḋ Lazar Ercker
Ḑ 3.48 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Janovský 64b, Halačka 295, Friedberg 88
Ḏ Mierne prehnutý. / Slightly bent. / Leicht gebogen.
Ḏ Škrabance. / Scratches. / Kratzer.

About UNC / About UNC     800 €

93.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Minsterberské kniežactvo bolo pripojené k českému kráľovstvu po dobytí Karlom IV. ako moravským markgrófom (od 1333). V polovici 15. storočia zakúpil 
Minsterbersko ako rodovú dŕžavu Jiří z Poděbrad, budúci český kráľ. Ten zveril neskôr vládu nad kniežactvom svojim trom synom vrátane Jindřicha staršieho 
z Minsterbergu, pradeda Karola II. z Minsterbergu. Jindřich Václav z Minsterbergu, syn Karola II., patril po porážke stavovského povstania k najvplyvnejším 
českým protestantským politikom. Najmä jeho zásluhou uznal cisár Ferdinand II. beztrestnosť väčšiny sliezských stavov.

 The dutchy of Münsterberg was attached to the Czech kingdom after the conquest by Charles IV as a Moravian margrave (since 1333). In the half of the 
15th century Münsterberg was purchased by George of Poděbrady, the future Czech king, as a family domicile. Later on he gave over the rule over this dutchy 
to his three sons, including Henry I “the Older”. of Münsterberg, the great-grandfather of Charles II of Münsterberg. Henry Wenceslas of Münsterberg, son of 
Charles II, belonged after the defeat of the Bohemian Revolt to the most influential Czech politicians. Mostly to his credit the emperor Ferdinand II acknowledged 
immunity from prosecution to most Silesian estates.

 Das Herzogtum Münsterberg wurde nach der Eroberung durch Karl IV. - damals mährischer Marktgraf (seit 1333) - dem tschechischen Königreich 
angeschlossen. In der Hälfte des 15. Jahrhunderts wurde Münsterberg von Georg von Podiebrad als Familiensitz gekauft. Dieser hat die Regierung über dem 
Herzogtum seinen drei Söhnen anvertraut, einschl. Heinrich dem Älteren von Münsterberg, dem Urgroßvater von Karl II. von Münsterberg. Heinrich Wenzel 
von Münsterberg, Sohn von Karl II., gehörte nach dem niedergeschlagenen ständischen Aufstand zu den einflussreichsten tschechischen Protestantenpolitikern. 
Vor allem dank ihm hat der Kaiser Ferdinand II. Straflosigkeit für die Mehrheit der schlesischen Stände anerkannt.
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 Dukát 1593  
 Ducat 1593  
 Dukat 1593

Mz.: Ȳ, Praha / Prague / Prag
ḋ Lazar Ercker
Ḑ 3.48 g,  Ø 22 mm, Au
Ḋ Janovský 66b, Halačka 298, Friedberg 85
Ḏ Razobný lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Felder!
Ḏ Prehnutý. / Bent. / Gebogen.

About UNC / About UNC     800 €

94.

ḍ 150 %

 Dukát 1604  
 Ducat 1604  
 Dukat 1604

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.38 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a
Ḏ Prehnutý. / Bent. / Gebogen.

Good VF / About EF     400 €

95.

 2 Toliar 1604  
 2 Thaler 1604  
 2 Taler 1604

Hall
Ḑ 57.51 g,  Ø 46-47 mm, Ag
Ḋ Davenport 3004
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

EF / Good EF     1 000 €

96.

 Toliar 1578  
 Thaler 1578  
 Taler 1578

Mz.: ŗ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Jiří Šatný
Ḑ 28.97 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Janovský 37, Halačka 366
Ḏ Prvý ročník! / First date! / Erster Jahrgang!

Good VF / Good VF     300 €

97.

 Toliar 1579  
 Thaler 1579  
 Taler 1579

Mz.: ŗ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Jiří Šatný
Ḑ 28.94 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Janovský 37, Halačka 366

Good VF / Good VF     300 €

98.
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 Toliar 1580  
 Thaler 1580  
 Taler 1580

Mz.: ŗ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Jiří Šatný
Ḑ 28.71 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Janovský 37, Halačka 366
Ḏ Starý podložný lístok. / Old label included. / Alter Unterblatt.
Ḏ Zo starej zbierky. / Origin in old collection. / Kommt aus der alten 
Sammlung.

About EF / About EF     300 €

99.

 Toliar 1582  
 Thaler 1582  
 Taler 1582

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.68 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b
Ḏ Mierne nedorazený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.

EF / Good EF     400 €

100.

 Toliar 1585  
 Thaler 1585  
 Taler 1585

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.71 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Huszár 1034, Unger 792

About EF / About EF     400 €

101.

 Toliar 1585  
 Thaler 1585  
 Taler 1585

Mz.: ȧ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Pavel Hoffmann
Ḑ 28.75 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Janovský 33, Halačka 393

About EF / EF     400 €

102.

 Toliar 1590  
 Thaler 1590  
 Taler 1590

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.66 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b

About UNC / Good EF     500 €

103.
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 Toliar 1590  
 Thaler 1590  
 Taler 1590

Mz.: ŗ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Jiří Šatný
Ḑ 28.99 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Janovský 37, Halačka 366
Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách. / Rest of lustre in the fields. / 
Spiegelnde Felder!
Ḏ Mierne prasknutý. / Slightly broken. / Leicht geborsten.

About UNC / About UNC     400 €

104.

 Toliar 1592  
 Thaler 1592  
 Taler 1592

Mz.: ȧ, Jáchymov / Joachimsthal
ḋ Pavel Hoffmann
Ḑ 28.68 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Janovský 33, Halačka 393

VF / Good VF     300 €

105.

 Toliar 1593  
 Thaler 1593  
 Taler 1593

Kutná Hora / Kuttenberg
Ḑ 28.89 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Halačka 366
Ḏ Pravdepodobne sa nejedná o značku mincmajstra Vlka Herolda. 
Pridelenie značky je nejasné. / This is probably not a mintmaster 
sign of Wolf Herold. Assignment of the sign is unclear. / Es geht 
wahrscheinlich nicht um Münzmeisterzeichen von Wolf Herold. 
Zuordnung des Zeichens ist unklar.
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     260 €

106.

 Toliar 1599  
 Thaler 1599  
 Taler 1599

Mz.: ǽ, České Budějovice / Budweis
ḋ Kryštof Mattighofer
Ḑ 28.61 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Janovský 55, Halačka 428
R! Vzácny! Rare! Selten!

About EF / About EF     800 €

107.

 Toliar 1600  
 Thaler 1600  
 Taler 1600

Mz.: ḯ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Jan Špís
Ḑ 28.93 g,  Ø 40-42 mm, Ag
Ḋ Janovský 41, Halačka 366

Good VF / About EF     300 €

108.
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 Toliar 1600  
 Thaler 1600  
 Taler 1600

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.05 g,  Ø 42-43 mm, Ag
Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b
Ḏ Prasknutý. / Broken. / Geborsten.

EF / EF     400 €

109.

 Toliar 1605  
 Thaler 1605  
 Taler 1605

Mz.: ḵ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ David Enderle
Ḑ 29.12 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Janovský 49, Halačka 369

EF / EF     600 €

110.

 Toliar 1610  
 Thaler 1610  
 Taler 1610

Mz.: Ȳ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Pavel Škréta
Ḑ 29.16 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Janovský 53,  Halačka 369

Good EF / Good EF     400 €

111.

 1/2 Toliar 1586  
 1/2 Thaler 1586  
 1/2 Taler 1586

Mz.: ŗ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Jiří Šatný
Ḑ 14.48 g,  Ø 35-36 mm, Ag
Ḋ Janovský 30, Halačka 370

About EF / EF     700 €

112.

 Banská známka 1600. Banská Bystrica  
 Mining token 1600. Neosolium  
 Bergwerksmarke 1600. Neusohl

Ḑ 0.82 g,  Ø 13,2-15,4 mm, Ae
Ḋ Szemán-Kiss -, ako Szemán-Kiss 1.05.01 a 1.05.03
Ḏ Druhý známy kus! Nepublikovaný ročník! / Second known piece! 
Unpublished! / Zweites bekanntes Exemplar!
RRR! Extrémne vzácny! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

Good VF /      1 500 €

113.
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 Strieborná medaila (okolo 1576). Na započatie vlády  
 Silver Medal (around 1576). On the start of reign  
 Silbermedaille (um 1576). Auf seinen Regierungsantritt

Ḉ Paul von Vianen
Ḑ 9.67 g,  Ø 32,1 mm, Ag
Ḋ Donebauer 1386, Domanig 116
Ḏ Starý podložný lístok. Liata. / Old label included. Cast. / Alter 
Unterblatt. Guss.
Ḏ Pozlátená. Pôvodné uško. / Gold-plated. Original mounting. / 
Vergoldet. Originaltrageöse.
R! Vzácny! Rare! Selten!

VF / VF     800 €

114.

 Strieborná medaila 1600. Georg Wiesing, cisársky kurátor 
panstva Mödling-Lichtenstein  

 Silver Medal 1600. Georg Wiesing, the Imperial administrator of the 
dominion Mödling-Liechtenstein  

 Silbermedaille 1600. Georg Wiesing, kaiserlicher Verwalter der 
Herrschaft Mödling-Lichtenstein
Ḉ Antonio Abondio
Ḑ 18.77 g,  Ø 38-39 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Domanig 265
Ḏ Liata. / Cast. / Guss.
RRR! Extrémne vzácny! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

About EF / About EF     4 000 €

115.

Ḏ Georg Wiesing postavil v roku 1596 od základov nový zámok Liechtenstein. Tento bol značne poškodený po vpáde sedmohradského 
vojvodu Štefana Bocskaya. Definitívne ho zničilo druhé turecké obliehanie v roku 1683. / Georg Wiesing constructed in 1596 a new castle 
Liechtenstein starting from its foundations. This castle was massively damaged after attack of the Duke of Transylvania Stephan Bocskay. It 
was demolished definitely by second Turkish siege in 1683. / Das neue Schloss Lichtenstein erbaute Georg Wiesing im Jahre 1596 von Grund 
aus. Schon 1607 wurde sie beim Einfall des Siebenbürger Wojwoden Stefan Bocskay zerstört. Schließlich wurde die Burg bei der Zweiten 
Türkenbelagerung im Sommer 1683 endgültig zerstört.

 Dukát 1609  
 Ducat 1609  
 Dukat 1609

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.42 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1081, Unger 825

EF / Good EF     2 000 €

116.

ḍ 150 %

Matej II. (1608-1619)M
atthias II

M
atthias II.

 Dukát 1616  
 Ducat 1616  
 Dukat 1616

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.47 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1083, Unger 827.a
Ḏ Vrypy. / Scratches. / Kratzer.
Ḏ Prehnutý. / Bent. / Gebogen.

About EF / About EF     800 €

117.

Ex Trau, Auktion Egger, 11.1.1904,  #2081



31

OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

 4 Toliar 1610  
 4 Thaler 1610  
 4 Taler 1610

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 112.87 g,  Ø 45-46 mm, Ag
Ḋ Unger 834, Huszár 1099, Davenport 3050
Ḏ Škrabance. / Scratches. / Kratzer.
Ḏ Na hrane značený číslom “4”. / Marked with number “4” on the edge. 
/ Nummer “4” auf dem Rand.
Ḏ Na hrane značený číslom “4”. / Marked with number “4” on the edge. 
/ Nummer “4” auf dem Rand.
RRR! Extrémne vzácny! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

EF / EF     40 000 €

118.

 Toliar 1610  
 Thaler 1610  
 Taler 1610

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.05 g,  Ø 43-44 mm, Ag
Ḋ Huszár 1098, Unger 833

Good VF / About EF     700 €

119.

 Toliar 1614  
 Thaler 1614  
 Taler 1614

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.48 g,  Ø 42-43 mm, Ag
Ḋ Huszár 1108, Unger 844

Good EF / EF     2 000 €

120.

 Toliar 1616  
 Thaler 1616  
 Taler 1616

Mz.: ȱ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Šebestián Höltzl
Ḑ 28.17 g,  Ø 40-42 mm, Ag
Ḋ Janovský 25, Halačka 529
Ḏ Mierne nedorazený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.
Ḏ Mierne prasknutý. / Slightly broken. / Leicht geborsten.

About EF / About EF     400 €

121.



118.
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 Toliar 1616  
 Thaler 1616  
 Taler 1616

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.22 g,  Ø 42-44 mm, Ag
Ḋ Huszár 1110, Unger 846

EF / EF     1 500 €

122.

 Toliar 1617  
 Thaler 1617  
 Taler 1617

Mz.: Į, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Šebestián Höltzl
Ḑ 28.29 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Janovský 27, Halačka 529a/529
Ḏ Mierny dvojráz. / Double struck. / Doppelschlag.
Ḏ Lícne razidlo z pražskej dielne Jana Konráda Greutera.
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good VF / About EF     500 €

123.

Jindřich Šlik (1580-1650) H
einrich Schlick

H
einrich Schlick

 1/2 Toliar 1661  
 1/2 Thaler 1661  
 1/2 Taler 1661

Mz.: Ẏ, Planá / Planá / Plan
ḋ Jan Pellet z Hundtu
Ḑ 14.40 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Donebauer 3839, Smetana - Jakymenková IP10b
Ḏ Originálny záves profesionálne odstránený. / Original integral loop 
profesionally removed. / Originaltrageöse sauber entfernt.

EF / About EF     500 €

124.

České stavovské povstanie (1619-1621) Bohem
ian m

ovem
ent

Ständeaufstand in Böhm
en

 24 Grajciar 1619  
 24 Kreutzer 1619  
 24 Kreuzer 1619

Olomouc / Olomouc / Olmütz
ḋ Kryštof Cantor
Ḑ 7.61 g,  Ø 29-30 mm, Ag
Ḋ Halačka 615a
Ḏ Mierne nedorazený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.

EF / EF     500 €

125.
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Fridrich Falcký (1619-1621)Frederick I
Friedrich von der Pfalz

 24 Grajciar 1620  
 24 Kreutzer 1620  
 24 Kreuzer 1620

Mz.: Ȳ, Praha / Prague / Prag
ḋ Pavel Škréta
Ḑ 7.83 g,  Ø 31-32 mm, Ag
Ḋ Janovský 2, Halačka 656a
Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách. / Rest of lustre in the fields. / 
Spiegelnde Felder!

About UNC / About UNC     300 €

126.

 24 Grajciar 1620  
 24 Kreutzer 1620  
 24 Kreuzer 1620

Mz.: Ṁ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Šebestián Höltzl
Ḑ 7.38 g,  Ø 30-31 mm, Ag
Ḋ Janovský 5a, Halačka 668
Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách. / Rest of lustre in the fields. / 
Spiegelnde Felder!
Ḏ Mierne nedorazený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.

Good EF / Good EF     300 €

127.

 24 Grajciar 1620  
 24 Kreutzer 1620  
 24 Kreuzer 1620

Mz.: ẏ, Opava / Opawa / Troppau
ḋ Kryštof Cantor
Ḑ 6.35 g,  Ø 30-31 mm, Ag
Ḋ Halačka 690
Ḏ Koncový strižok. / Ending flan. / Schrötlingsende.
Ḏ Mierne nedorazený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.

About UNC / About UNC     300 €

128.

Ferdinand II. (1619-1637)Ferdinand II
Ferdinand II.  2 Toliar 1621  

 2 Thaler 1621  
 2 Taler 1621

Graz
Ḑ 57.33 g,  Ø 46-47 mm, Ag
Ḋ Davenport 3101
Ḏ Chyba strižku. / Flan defect. / Schrötlingsfehler.

VF / VF     800 €

129.
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 2 Toliar 1632  
 2 Thaler 1632  
 2 Taler 1632

Graz
Ḑ 55.93 g,  Ø 48-49 mm, Ag
Ḋ Davenport 3107
Ḏ Letopočet prerytý na razidle z 1626. Pekná patina. / Die recarved from 
1626. Nice patina. / Jahreszahl im Stempel aus 1626 geändert. Schöne 
Patina.
Ḏ Mierne prasknutý. / Slightly broken. / Leicht geborsten.

Good EF / Good EF     1 600 €

130.

 Toliar 1623  
 Thaler 1623  
 Taler 1623

Graz
Ḑ 28.38 g,  Ø 42-43 mm, Ag
Ḋ Davenport 3104

About EF / EF     200 €

131.

 Toliar 1624  
 Thaler 1624  
 Taler 1624

Svätý Vít / St. Veit
Ḑ 28.49 g,  Ø 43-44 mm, Ag
Ḋ Davenport 3123
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
Ḏ Mierne prasknutý. / Slightly broken. / Leicht geborsten.

EF / EF     240 €

132.

 Toliar 1630  
 Thaler 1630  
 Taler 1630

Mz.: Ẑ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Šebestián Höltzl
Ḑ 29.08 g,  Ø 43-44 mm, Ag
Ḋ Janovský 51, Halačka 799a
Ḏ Starý podložný lístok. / Old label included. / Alter Unterblatt.

Good VF / Good VF     400 €

133.

 Toliar 1631  
 Thaler 1631  
 Taler 1631

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.28 g,  Ø 45-46 mm, Ag
Ḋ Huszár 1179, Unger 898.a

About EF / EF     600 €

134.
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 Toliar 1632  
 Thaler 1632  
 Taler 1632

Mz.: Ȯ, Praha / Prague / Prag
ḋ Tobiáš Schuster
Ḑ 28.90 g,  Ø 44-46 mm, Ag
Ḋ Janovský 66, Halačka 749
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

Good VF / Good VF     500 €

135.

 Toliar 1632  
 Thaler 1632  
 Taler 1632

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.69 g,  Ø 45-47 mm, Ag
Ḋ Huszár 1179, Unger 898.a

Good EF / Good EF     600 €

136.

 Toliar 1633  
 Thaler 1633  
 Taler 1633

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.68 g,  Ø 45-46 mm, Ag
Ḋ Huszár 1177, Unger 897

Good EF / EF     500 €

137.

 Toliar 1635  
 Thaler 1635  
 Taler 1635

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.58 g,  Ø 45-46 mm, Ag
Ḋ Huszár 1179, Unger 898.a

Good VF / About EF     300 €

138.

 Toliar 1637  
 Thaler 1637  
 Taler 1637

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.58 g,  Ø 45-46 mm, Ag
Ḋ Huszár 1179, Unger 898.a

EF / EF     500 €

139.

Ex Künker 84/2003 #2948
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 1/2 Toliar 1624  
 1/2 Thaler 1624  
 1/2 Taler 1624

Mz.: ḥ, Praha / Prague / Prag
ḋ Jan Suttner
Ḑ 14.13 g,  Ø 37-38 mm, Ag
Ḋ Janovský 42, Halačka 751
Ḏ Čiastočne opracovaná hrana. / Edge partly tooled. / Rand bearbeitet.

Good VF / About EF     220 €

140.

 1/4 Toliar 1625  
 1/4 Thaler 1625  
 1/4 Taler 1625

Viedeň / Vienna / Wien
ḋ Matthias Fellner
Ḑ 7.14 g,  Ø 31-32 mm, Ag
Ḋ MA 16.9 (1624)
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     1 200 €

141.

 Banská známka. Hodruša  
 Mining token. Hodrusbánya  
 Bergwerksmarke. Hodritz

Ḑ 1.05 g,  Ø 15-16 mm, Cu
Ḋ Szemán-Kiss 1.02.03.01
Ḏ Podľa Szemán-Kiss vzácnosť R5. / According to Szemán-Kiss rarity 
R5. / Nach Szemán-Kiss Rarität R5.

EF /      1 200 €

142.

 Banská známka 1630. Neznáme mesto  
 Mining token 1630. Town not assigned  
 Bergwerksmarke 1630. Stadt nicht belegt

Ḑ 0.82 g,  Ø 16-17 mm, Cu
Ḋ Szemán-Kiss 1.00.02.01
Ḏ Podľa Szemán-Kiss vzácnosť R4. / According to Szemán-Kiss rarity 
R4. / Nach Szemán-Kiss Rarität R4.
Ḏ Odlomený. / Broken-off. / Abgespaltet.

Good VF / Good VF     500 €

143.

Ferdinand III. (1637-1657) Ferdinand III
Ferdinand III.

 Dukát 1645  
 Ducat 1645  
 Dukat 1645

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.43 g,  Ø 23-24 mm, Au
Ḋ Huszár 1216, Unger 925
Ḏ Nedorazený. / Weakly struck. / Prägeschwäche.

About UNC / About UNC     1 500 €

144.

ḍ 150 %
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 Dukát 1646  
 Ducat 1646  
 Dukat 1646

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.30 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1216, Unger 925
Ḏ Nedorazený. / Weakly struck. / Prägeschwäche.

Good EF / EF     1 000 €

145.

ḍ 150 %

 Toliar 1643  
 Thaler 1643  
 Taler 1643

Mz.: ḷ M-I, Vratislav / Wrocław / Breslau
ḋ Georg Reichart a Michael Jan
Ḑ 28.68 g,  Ø 44-45 mm, Ag
Ḋ Davenport 3219, Halačka 1275
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

EF / EF     1 400 €

146.

 Toliar 1645  
 Thaler 1645  
 Taler 1645

Mz.: ṡ, Viedeň / Vienna / Wien
ḋ Hans Jacob Stadler
Ḑ 28.62 g,  Ø 42-43 mm, Ag
Ḋ Davenport 3174
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

About EF / EF     400 €

147.

 Toliar 1648  
 Thaler 1648  
 Taler 1648

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.68 g,  Ø 44-45 mm, Ag
Ḋ Huszár 1241, Unger 939.a
Ḏ Mierne nedorazený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.
Ḏ Prvý ročník! / First date! / Erster Jahrgang!

About UNC / About UNC     600 €

148.

 Toliar 1651  
 Thaler 1651  
 Taler 1651

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.80 g,  Ø 44-45 mm, Ag
Ḋ Huszár 1231, Unger 933

About EF / About EF     300 €

149.
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 Toliar 1652  
 Thaler 1652  
 Taler 1652

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.71 g,  Ø 44-45 mm, Ag
Ḋ Huszár 1242, Unger 939.a
Ḏ Jemne prasknutý. / Slightly broken. / Leicht geborsten.

Good EF / Good EF     400 €

150.

 Toliar 1653  
 Thaler 1653  
 Taler 1653

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.56 g,  Ø 44-46 mm, Ag
Ḋ Huszár 1242, Unger 939.a

About UNC / About UNC     500 €

151.

 Toliar 1657  
 Thaler 1657  
 Taler 1657

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.47 g,  Ø 44-45 mm, Ag
Ḋ Huszár 1242, Unger 939.a

Good EF / About UNC     700 €

152.

 Toliar 1658  
 Thaler 1658  
 Taler 1658

Mz.: Ǫ - Ǧ / v, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.71 g,  Ø 44-45 mm, Ag
Ḋ Huszár 1244, Unger 939.c

About UNC / About UNC     700 €

153.

 Toliar 1659  
 Thaler 1659  
 Taler 1659

Mz.: Ǫ - Ǧ / v, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.55 g,  Ø 44-45 mm, Ag
Ḋ Huszár 1365, Unger 1016.a
Ḏ Mierne nedorazený. / Lightly weakly struck. / Leichte Prägeschwäche.

EF / Good EF     500 €

154.
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 Zlatý žetón 1630 - Dukát. Holdovanie mesta Vratislav, Sliezsko  
 Gold token 1630 - Ducat. Homage of Breslau, Silesia  
 Goldjeton 1630 - Dukat. Breslau-Huldigung, Schlesien

Vratislav / Wrocław / Breslau
Ḑ 3.46 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Novák VII-C-4-a
Ḏ Pekná patina. Razobný lesk v plochách! / Nice patina. Nice luster in 
the fields! / Schöne Patina. Spiegelnde Felder!
Ḏ Mierne zvlnený razbou. / Slightly wavy from striking. / Minimal 
Prägung gewellt.

Good EF / Good EF     2 800 €

155.

Leopold I. (1657-1705)Leopold I
Leopold I.

 10 Dukát 1688  
 10 Ducats 1688  
 10 Dukaten 1688

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 34.77 g,  Ø 44-45 mm, Au
Ḋ Huszár 1274, Herinek 47
Ḏ Výnimočný kus s razobným leskom v plochách! / Extraordinary piece 
with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden Felder!
Ḏ WMK -, MNM -.
RRR! Extrémne vzácny! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

Good EF / About UNC     120 000 €

156.

 Dukát 1674  
 Ducat 1674  
 Dukat 1674

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 23-24 mm, Au
Ḋ Huszár 1320, Unger 992.a

EF / EF     600 €

157.

ḍ 150 %

 Dukát 1677  
 Ducat 1677  
 Dukat 1677

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1321, Unger 992.a

About UNC / UNC     1 000 €

158.

ḍ 150 %

 Dukát 1689  
 Ducat 1689  
 Dukat 1689

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1321, Herinek 355
Ḏ Mierne prehnutý. / Slightly bent. / Leicht gebogen.
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     1 500 €

159.

Ex LHS Numismatik AG, Auction 100 #1302

ḍ 150 %

ḍ 150 %



156.
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 Dukát 1698  
 Ducat 1698  
 Dukat 1698

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1322, Unger 992.a

EF / Good EF     1 500 €

160.

ḍ 150 %

 Toliar 1660  
 Thaler 1660  
 Taler 1660

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.58 g,  Ø 44-45 mm, Ag
Ḋ Huszár 1365, Unger 1016.a

Good EF / Good EF     700 €

161.

 Toliar 1691  
 Thaler 1691  
 Taler 1691

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.46 g,  Ø 45-46 mm, Ag
Ḋ Huszár 1372, Davenport 3261

About EF / About EF     200 €

162.

 Toliar 1693  
 Thaler 1693  
 Taler 1693

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.56 g,  Ø 45-47 mm, Ag
Ḋ Huszár 1374, Herinek 737

Good EF / About UNC     600 €

163.

 Toliar 1693  
 Thaler 1693  
 Taler 1693

Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.01 g,  Ø 46-47 mm, Ag
Ḋ Huszár 1374, Davenport 3229

Good EF / Good EF     200 €

164.
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 Toliar 1694  
 Thaler 1694  
 Taler 1694

Hall
Ḑ 28.70 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Herinek 640, Voglhuber  221/V
Ḏ Výnimočný kus s razobným leskom v plochách! / Extraordinary piece 
with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden Felder!

UNC / UNC     300 €

165.

 Toliar 1695  
 Thaler 1695  
 Taler 1695

Mz.: G.E, Praha / Prague / Prag
ḋ Georg Egerer
Ḑ 28.58 g,  Ø 46-48 mm, Ag
Ḋ Davenport 3279, Dietiker 903

EF / EF     400 €

166.

 Toliar 1696  
 Thaler 1696  
 Taler 1696

Mz.: G.E, Praha / Prague / Prag
ḋ Georg Egerer
Ḑ 28.29 g,  Ø 45-46 mm, Ag
Ḋ Halačka 1393a, Herinek 656
Ḏ Stopa po uchu. / Mount removed. / Henkelspur.

Good EF / About UNC     700 €

167.

 Toliar 1698  
 Thaler 1698  
 Taler 1698

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.32 g,  Ø 46-47 mm, Ag
Ḋ Huszár 1374, Herinek 742
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

About EF / EF     200 €

168.

 Toliar 1700  
 Thaler 1700  
 Taler 1700

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.85 g,  Ø 45-46 mm, Ag
Ḋ Huszár 1374, Unger 1022.a

EF / Good EF     400 €

169.

Ex LHS 27/1980, # 150
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 Toliar 1702  
 Thaler 1702  
 Taler 1702

Mz.: G.E, Praha / Prague / Prag
ḋ Georg Egerer
Ḑ 28.52 g,  Ø 46-47 mm, Ag
Ḋ Halačka 1394, Herinek 657
R! Vzácny! Rare! Selten!

EF / EF     800 €

170.

 Toliar 1703  
 Thaler 1703  
 Taler 1703

Mz.: G.E, Praha / Prague / Prag
ḋ Georg Egerer
Ḑ 28.39 g,  Ø 45-46 mm, Ag
Ḋ Halačka 1395, Herinek 658

About EF / EF     300 €

171.

 Toliar 1704  
 Thaler 1704  
 Taler 1704

Mz.: G.E, Praha / Prague / Prag
ḋ Georg Egerer
Ḑ 28.64 g,  Ø 45-46 mm, Ag
Ḋ Herinek 659, Dietiker 903
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.

Good EF / About UNC     600 €

172.

 1/2 Toliar 1695  
 1/2 Thaler 1695  
 1/2 Taler 1695

Mz.: Ẓ, Kutná Hora / Kuttenberg
ḋ Kryštof Krahe
Ḑ 13.99 g,  Ø 38-39 mm, Ag
Ḋ Janovský 17, Dietiker 897, Halačka 1448
Ḏ Zo starej zbierky. Zvyšky razobného lesku v plochách. / Origin in old 
collection. Rest of lustre in the fields. / Kommt aus der alten Sammlung. 
Spiegelnde Feldern!
Ḏ Chyba strižku. / Flan defect. / Schrötlingsfehler.
RRR! Extrémne vzácny! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

Good VF / About EF     2 000 €

173.
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 1/2 Toliar 1703  
 1/2 Thaler 1703  
 1/2 Taler 1703

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 14.33 g,  Ø 36-37 mm, Ag
Ḋ Huszár 1404, Unger 1045.a

Good EF / Good EF     300 €

174.

 1/4 Toliar 1665  
 1/4 Thaler 1665  
 1/4 Taler 1665

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 7.21 g,  Ø 30-32 mm, Ag
Ḋ Huszár 1407, Herinek 880
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

About EF / About EF     2 600 €

175.

 15 Grajciar 1665  
 15 Kreutzer 1665  
 15 Kreuzer 1665

Mz.: ǳ - ǣ, Graz
Ḑ 6.67 g,  Ø 31-32 mm, Ag
Ḋ Herinek 1113, Höllhuber GRA 65.1.1
Ḏ Najkrajší známy kus! / Most beautiful piece known! / Das beste 
bekannte Exemplar!
R! Vzácny! Rare! Selten!

UNC / UNC     1 000 €

176.

 XV Grajciar 1695  
 XV Kreutzer 1695  
 XV Kreuzer 1695

Mz.: C - M, Košice / Kaschau
Ḑ 6.33 g,  Ø 28-29 mm, Ag
Ḋ Huszár 1445, Herinek 1097
Ḏ Jemne justovaný. / Slightly adjusted. / Leicht justiert.
Ḏ Razobný lesk v plochách. / Nice luster in the fields. / Spiegelnde 
Felder.

About UNC / About UNC     300 €

177.

 XV Grajciar 1696  
 XV Kreutzer 1696  
 XV Kreuzer 1696

Mz.: C - M, Košice / Kaschau
Ḑ 5.80 g,  Ø 29-30 mm, Ag
Ḋ Huszár 1446, Unger 1070, CNA 90-d-10, Höllhuber KAS 96.1.2
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.

Good EF / Good EF     200 €

178.
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 Strieborná medaila 1685. Obnovenie senátu mesta Plzeň grófom Václavom Vojtěchom zo Šternberku.  
 Silver Medal 1685. Restitution of the town senate of Pilsen by the count Wenceslaus Adalbert of Sternberg.  
 Silbermedaille 1685. Auf die Wiederherstellung des Senats der Stadt Pilsen durch den Grafen Wenzel Adalbert von Sternberg.

Mz.: I.W.V ?, Viedeň / Vienna / Wien Ḉ J.V.Wolffgang ? Ḑ 34.89 g,  Ø 48-49 mm,  Ag, Hrana: Hladká Ḋ Donebauer 4587, Montenuovo -, 
Miltner-Neumann - 
Ḏ Opracovaná hrana. Liata. / Edge tooled. Cast. / Rand bearbeitet. Guss. 
Ḏ Razobný lesk v plochách! Pekná patina. / Nice luster in the fields! Nice patina. / Spiegelnde Felder! Schöne Patina.
RRR! Extrémne vzácny! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

About UNC / Good EF     1 000 €

179.

 Strieborná medaila 1686. Oslobodenie Budína od Turkov  
 Silver Medal 1686. Exemption of Buda from Turks  
 Silbermedaille 1686. Auf die Einnahme von Ofen von den Türken

Mz.: L G L, Norimberg / Nuremberg / Nürnberg
Ḉ Lazar Gottlieb Laufer
Ḑ 8.43 g,  Ø 29-30 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Montenuovo 1011, Héri 241, Gohl 13
Ḏ Výnimočný kus s razobným leskom v plochách! / Extraordinary piece 
with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden Felder!
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
R! Vzácny! Rare! Selten!

About UNC / Good EF     300 €

180.

Cirkevné razbyA
ustrian C

leric coins
Kleriker M

ünzen (G
eistlichkeiten)

 Dukát 1658. Arcibiskupstvo Salzburg  
 Ducat 1658. Archbishopric of Salzburg  
 Dukat 1658. Erzbistum Salzburg

Salzburg
Ḑ 3.47 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Probszt 1114, HZ 1757
R! Vzácny! Rare! Selten!

EF / Good EF     1 600 €

181.

ḍ 150 %

 Toliar 1705. Arcibiskupstvo Olomouc  
 Thaler 1705. Archbishopric of Olomouc  
 Taler 1705. Erzbistum Olmütz

Kroměříž / Kroměříž / Kremsier
Ḑ 28.44 g,  Ø 47-48 mm, Ag
Ḋ Suchomel-Videman 575, Davenport 1209

EF / Good EF     260 €

182.
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Jozef I. (1705-1711) Joseph I
Joseph I. Dukát 1711  

 Ducat 1711  
 Dukat 1711

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.45 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1561, Unger 1149
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     5 000 €

183.

ḍ 150 %

 Toliar 1706  
 Thaler 1706  
 Taler 1706

Mz.: Ṗ, Praha / Prague / Prag
ḋ Georg Egerer
Ḑ 28.71 g,  Ø 46-48 mm, Ag
Ḋ Halačka 1718, Herinek 134
Ḏ Prvý ročník! / First date! / Erster Jahrgang!
Ḏ Mierne justovaný. / Slightly adjusted. / Leicht justiert.
R! Vzácny! Rare! Selten!

EF / Good EF     800 €

184.

 Toliar 1710  
 Thaler 1710  
 Taler 1710

Hall
Ḑ 28.19 g,  Ø 42-43 mm, Ag
Ḋ Davenport 1018, Herinek 131

EF / Good EF     200 €

185.

Karol VI. (1711-1740) C
harles V

I
Karl VI. Dukát 1723  

 Ducat 1723  
 Dukat 1723

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1585, Unger 1164
Ḏ Zvlnený. / Wavy. / Gewellt.

About EF / EF     600 €

186.

 Dukát 1738  
 Ducat 1738  
 Dukat 1738

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1586, Herinek 165
Ḏ Mierne zvlnený. / Slightly wavy. / Leicht gewellt.

About UNC / Good EF     600 €

187.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

Ex ArsCl 28/2005 # 141
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 1/4 Dukát 1740  
 1/4 Ducat 1740  
 1/4 Dukat 1740

Mz.: Ǻ - Ǧ, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 0.87 g,  Ø 13-14 mm, Au

Good EF / Good EF     400 €

188.

ḍ 150 %

 1/8 Dukát 1729  
 1/8 Ducat 1729  
 1/8 Dukat 1729

Graz
Ḑ 0.43 g,  Ø 11-12 mm, Au
Ḋ Herinek 265, Friedberg 389
Ḏ Nedorazený. / Weakly struck. / Prägeschwäche.

Good EF / Good EF     360 €

189.

ḍ 150 %

 Toliar 1713  
 Thaler 1713  
 Taler 1713

Praha / Prague / Prag
ḋ Jan Jiří Ritter
Ḑ 28.58 g,  Ø 42-44 mm, Ag
Ḋ Halačka 1797, Voglhuber 262/V
Ḏ Koncový strižok. / Ending flan. / Zainende.

About EF / EF     700 €

190.

 Toliar 1713  
 Thaler 1713  
 Taler 1713

Graz
Ḑ 28.47 g,  Ø 43-44 mm, Ag, Hrana: Nápis na hrane
Ḋ Davenport 1039, Voglhuber 258 I
Ḏ Prasknutý. / Broken. / Geborsten.
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

EF / Good EF     300 €

191.

 Toliar 1715  
 Thaler 1715  
 Taler 1715

Mz.: .I.G.S. // C - H / PW, Bratislava / Pressburg
ḋ Paul Wödrödyḏ Johann Georg Seidlitz
Ḑ 28.66 g,  Ø 46-47 mm, Ag
Ḋ Huszár 1607, Herinek 456
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     1 500 €

192.
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 Toliar 1716  
 Thaler 1716  
 Taler 1716

Praha / Prague / Prag
ḋ Ferdinand Scharff
Ḑ 28.44 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Halačka 1798, Herinek 365
Ḏ Chyba strižku. / Flan defect. / Schrötlingsfehler.

EF / About EF     600 €

193.

 Toliar 1724  
 Thaler 1724  
 Taler 1724

Mz.: ẑ, Praha / Prague / Prag
ḋ Ferdinand Scharff
Ḑ 28.56 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Halačka 1807a, Herinek 382

Good VF / EF     300 €

194.

 Toliar 1725  
 Thaler 1725  
 Taler 1725

Vratislav / Wrocław / Breslau
Ḑ 28.80 g,  Ø 41-42 mm, Ag, Hrana: Nápis na hrane
Ḋ Davenport 1098, Voglhuber 256/VI

About EF / EF     400 €

195.

 1/2 Toliar 1726  
 1/2 Thaler 1726  
 1/2 Taler 1726

Vratislav / Wrocław / Breslau
Ḑ 14.00 g,  Ø 32-33 mm, Ag, Hrana: Nápis na hrane
Ḋ Halačka 1878, Herinek 521
Ḏ Stopy korózie. / Traces of corrosion. / Korosionspuren.

About EF / About EF     300 €

196.

 Toliar 1736  
 Thaler 1736  
 Taler 1736

Praha / Prague / Prag
ḋ Ferdinand Scharff
Ḑ 28.59 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Halačka 1811a, Herinek 394

EF / Good EF     260 €

197.
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 Toliar 1736  
 Thaler 1736  
 Taler 1736

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.67 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Huszár 1606, Herinek 451

Good EF / About UNC     260 €

198.

 Toliar 1737  
 Thaler 1737  
 Taler 1737

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.76 g,  Ø 40-41 mm, Ag, Hrana: Nápis na hrane
Ḋ Huszár 1606, Unger 1185

EF / Good EF     260 €

199.

 Toliar 1738  
 Thaler 1738  
 Taler 1738

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.76 g,  Ø 40-42 mm, Ag, Hrana: Nápis na hrane
Ḋ Huszár 1606, Unger 1185

EF / About UNC     260 €

200.

 Toliar 1739  
 Thaler 1739  
 Taler 1739

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.73 g,  Ø 41-42 mm, Ag, Hrana: Nápis na hrane
Ḋ Huszár 1606, Herinek 454

EF / EF     260 €

201.

 Toliar 1740  
 Thaler 1740  
 Taler 1740

Praha / Prague / Prag
ḋ Ferdinand Scharff
Ḑ 28.51 g,  Ø 40-41 mm, Ag, Hrana: Nápis na hrane
Ḋ Halačka 1811a, Herinek 398

About EF / EF     300 €

202.
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OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

 Strieborná medaila 1723. Korunovácia na českého kráľa v 
Prahe  

 Silver Medal 1723. Coronation of king of Bohemia in Prague  
 Silbermedaille 1723. Krönung zum König von Böhmen in Prag

Mz.: R, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Benedikt Richter
Ag
Ḋ Novák XI-Z-4b, Montenuovo 1578
Ḏ PCGS SP50.
Ḏ Rok razby určený v nápise na reverze “A(NNO) MILL(ENARIO) 
REGIA CONDITA” tzn. 1000 rokov od založenia Prahy. / Year of 
mint is set in the inscription on the reverse “A(NNO) MILL(ENARIO) 
REGIA CONDITA” i.e. 1000 years from foundation of Prague.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

About EF / About EF     340 €

203.

 Strieborná medaila 1727. Obnovenie ťažby v bani v Příbrame  
 Silver Medal 1727. Resumption of mining in Pribram  
 Silbermedaille 1727. Auf die Wiederaufnahme des Bergbaus in 

Príbram
Mz.: F.A., Praha / Prague / Prag
Ḉ Franz Altomonte
Ḑ 31.74 g,  Ø 42,8 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Donebauer 5078, Montenuovo 1602, Müseler 6/32
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
R! Vzácny! Rare! Selten!

EF / About EF     800 €

204.

 Strieborná medaila 1729. Obnovenie ťažby v bani v Příbrame  
 Silver Medal 1729. Resumption of mining in Pribram  
 Silbermedaille 1729. Auf die Wiederaufnahme des Bergbaus in 

Príbram
Mz.: F.A., Praha / Prague / Prag
Ḉ Franz Altomonte
Ḑ 26.24 g,  Ø 43-44 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Donebauer 5079, Slg. Montenuovo -, Müseler 6/34
Ḏ Výnimočný kus s razobným leskom v plochách! Najkrajší známy kus! 
Pekná patina. / Extraordinary piece with nice luster in the fields! Most 
beautiful piece known! Nice patina. / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Felder! Das beste aufgezeichnete Exemplar! Schöne Patina.
Ḏ Svätý Ján Nepomucký s krížom na oblaku obklopený anjelmi, pod 
ním Karlov most v Prahe. / Holy John of Nepomuk with a cross on 
a cloud, surrounded by angels, below Charles Bridge in Prague. / St. 
Johannes Nepomuk mit Kreuz schwebt auf Wolken, umgeben von 
Engeln, darunter Ansicht der Prager Karlsbrücke.
RRR! Extrémne vzácny! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

About UNC / Good EF     1 500 €

205.

Mária Terézia (1740-1780) M
aria Theresa

M
aria Theresia

 Sovrano 1754  
 Souverain d’Or 1754  
 Souverain 1754

Mz.: Ṯ, Antwerpy / Antwerp / Antwerpen
Ḑ 5.53 g,  Ø 22,1 mm, Au
Ḋ Herinek 362, Eypeltauer 413

EF / About EF     300 €

206.

ḍ 150 %

Ex Auktion Schulten, Frankfurt/Main, 22.4.1985, #1714



52

OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

 2 Dukát 1764  
 2 Ducats 1764  
 2 Dukaten 1764

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.97 g,  Ø 24-25 mm, Au
Ḋ Huszár 1648, Herinek 59
Ḏ Škrabance. / Scratches. / Kratzer.
R! Vzácny! Rare! Selten!

EF / About EF     1 000 €

207.

ḍ 150 %

 Dukát 1758  
 Ducat 1758  
 Dukat 1758

Mz.: K - B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1652, Unger 1213a

EF / EF     500 €

208.

 Dukát 1762  
 Ducat 1762  
 Dukat 1762

Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.47 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 1658, Herinek 214
Ḏ Mierne zvlnený. / Slightly wavy. / Leicht gewellt.

About EF / EF     700 €

209.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1765  
 Ducat 1765  
 Dukat 1765

Mz.: Ǫ - Ǧ / K - D, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.47 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1653, Eypeltauer 251b

About UNC / Good EF     1 000 €

210.

ḍ 150 %

 Toliar 1757  
 Thaler 1757  
 Taler 1757

Praha / Prague / Prag
ḋ Pavel Erdmann
Ḑ 27.99 g,  Ø 41-42 mm, Ag, Hrana: Nápis na hrane
Ḋ Halačka 1941, Eypeltauer 82a/5
Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách. / Rest of lustre in the fields. / 
Spiegelnde Felder.

Good EF / About UNC     400 €

211.



53

OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

 Toliar 1758. Výťažkový toliar z baní Jáchymov  
 Thaler 1758. Yield of the Joachimsthal mines  
 Taler 1758. Ausbeute der Joachimstaler Gruben

Mz.: ć, Praha / Prague / Prag
Ḉ Erdmann
Ḑ 28.10 g,  Ø 41-42 mm, Ag, Hrana: Nápis na hrane
Ḋ Halačka 1942, Eypeltauer 83
Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách. / Rest of lustre in the fields. / 
Spiegelnde Felder.
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / About UNC     800 €

212.

 Toliar 1759. Výťažkový toliar z baní Jáchymov  
 Thaler 1759  
 Taler 1759. Ausbeute der Joachimstaler Gruben

Mz.: ć, Praha / Prague / Prag
ḋ Pavel Erdmann
Ḑ 28.06 g,  Ø 40-42 mm, Ag
Ḋ Halačka 1942, Herinek 529
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.

About EF / About EF     500 €

213.

 Toliar 1763  
 Thaler 1763  
 Taler 1763

Mz.: Ǫ - Ǧ, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 28.08 g,  Ø 40-41 mm, Ag, Hrana: Nápis na hrane
Ḋ Huszár 1676, Unger 1227
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.

EF / EF     200 €

214.

 Toliar 1780  
 Thaler 1780  
 Taler 1780

Mz.: I.C.F.A., Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.09 g,  Ø 39-40 mm, Ag, Hrana: Nápis na hrane
Ḋ Eypeltauer 190 b,  Davenport 111
Ḏ Výnimočný kus s razobným leskom v plochách! / Extraordinary piece 
with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden Felder!

Good EF / About UNC     400 €

215.

 Toliar 1780  
 Thaler 1780  
 Taler 1780

Mz.: B / S.K.-P.D., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 27.97 g,  Ø 40-41 mm, Ag, Hrana: Nápis na hrane
Ḋ Huszár 1680, Unger 1228.d

About EF / Good VF     200 €

216.
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OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

 Toliar 1780  
 Thaler 1780  
 Taler 1780

Mz.: ST-SF, Miláno / Milan / Mailand
Ḑ 27.93 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Herinek 513, Hafner II. 35a

About EF / EF     200 €

217.

 1/2 Toliar 1743  
 1/2 Thaler 1743  
 1/2 Taler 1743

Praha / Prague / Prag
Ḑ 14.37 g,  Ø 33-34 mm, Ag
Ḋ Eypeltauer 16, Halačka 1946

EF / Good EF     600 €

218.

 30 Grajciar 1764  
 30 Kreutzer 1764  
 30 Kreuzer 1764

Praha / Prague / Prag
Ḑ 6.98 g,  Ø 29-30 mm, Ag
Ḋ Herinek 794, Dietiker 1071

Good EF / Good EF     260 €

219.

 20 Grajciar 1765 (2 ks). Jednostranné odrazky averzu a reverzu  
 20 Kreutzer 1765 (2 pcs). One-sided struck of obverse and reverse  
 20 Kreuzer 1765 (2 Stk). Einseitiger Abschlag von Avers und Revers

Mz.: HA, Hall
Sn + Pb
R! Vzácne! Rare! Selten!

UNC / UNC     800 €

220.

 10 Denár 1743  
 10 Denar 1743  
 10 Denar 1743

Ḑ 2.44 g,  Ø 19-20 mm, Ag
Ḋ Huszár 1723, Eypeltauer 249

Good EF / Good EF     200 €

221.
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OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

 Zlatá medaila 1743 - 5 Dukát. Korunovácia na českú kráľovnú 
v Prahe  

 Gold Medal 1743 - 5 Ducats. Coronation of the queen of Bohemia 
in Prague  

 Goldmedaille 1743 - 5 Dukaten. Krönung zur böhmischen Königin 
in Prag
Mz.: A. WIDEMAN, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Anton Wideman
Ḑ 17.40 g,  Ø 32,5 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XIII-G-5a, Donebauer - (Ag), Montenuovo - (Sn)
Ḏ Mierne prehnutý. / Slightly bent. / Leicht gebogen.
Ḏ Stopy po osadení. / Mountmarks. / Fassungspüren.
RRR! Extrémne vzácny! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

Good VF / About EF     4 000 €

222.

 Malý a veľký strieborný žetón 1741 (2 ks). Korunovácia na 
uhorskú kráľovnú v Bratislave  

 Small and large silver token 1741 (2 pcs). Coronation of the queen 
of Hungary in Pressburg  

 Kleiner und großer Silberjeton 1741 (2 Stk). Krönung zur 
ungarischen Königin in Pressburg
Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Maria Antonio di Genaro
Ag
Ḋ Novák XIII-D-2-b, XIII-D-3-b, Montenuovo 1694,1695
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good VF / About EF     200 €

223.

 Malý a veľký strieborný žetón 1743 (2 ks). Korunovácia na 
českú kráľovnú v Prahe  

 Small and large silver token 1743 (2 pcs). Coronation of the queen 
of Bohemia in Prague  

 Kleiner und großer Silberjeton 1743 (2 Stk). Krönung zur 
böhmischen Königin in Prag
Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Matthäus Donner, Fracesco Altomonte
Ag
Ḋ Novák XIII-G-2b, XIII-G-2b, Montenuovo 1723, 1724, Donebauer 
2875, 2877, Berger 1193, 1194

Good VF / About EF     200 €

224.

 Strieborná medaila 1744. Na svadbu arcivojvodkyne Marie 
Anny s vojvodom Karolom Lotrinským  

 Silver Medal 1744. On the wedding of archdukess Maria Anna with 
duke Charles Alexander of Lorraine  

 Silbermedaille 1744. Auf die Vermählung der Erzherzogin Maria 
Anna mit Karl, Herzog von Lothringen
Mz.: MD, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Mathias Donner
Ḑ 6.77 g,  Ø 27-28 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Maria Anna 40, Montenuovo 1735

Good EF / About UNC     300 €

225.

Ḏ Mária Anna bola jediným súrodencom panovníčky Márie Terézie. Svadbu z lásky jej povolila matka Alžbeta Kristína až po smrti jej otca 
Karola VI. Vzala si mladšieho brata manžela Márie Terézie. Mária Anna zomrela ešte v tom istom roku, na komplikácie po pôrode mŕtveho 
potomka. / Maria Anna was the only sibling of the ruler Maria Theresia. Her mother Elisabeth Christine allowed her to marry the man she 
loved only after the death of her father Charles VI. She married a younger brother of Maria Theresia’s husband. Maria Anna died in the same 
year on complications after the birth of a stillborn child. / Maria Anna war die einzige von den Geschwistern von Maria Theresia. Ihre Mutter 
Elisabeth Christine erlaubte ihr den geliebten Mann zu heiraten, nur nachdem ihr Vater Karl IV. gestorben war. Sie hat einen jüngeren Bruder 
des Ehemanns von Maria Theresia geheiratet. Maria Anna ist noch in demselben Jahr auf Komplikationen nach einer Stillgeburt gestorben.
Ḏ Zbierkový kus s nádhernou patinou a zrkadlovými plochami. / Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. / 
Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern.

Ex Brüder Egger, Goldmünzen und Medaillen aller Länder 18.-19. März 
1908 Wien, #86
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OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

 Strieborná medaila 1747. Na zmenu ťažobných právnych 
predpisov s cieľom zlepšiť peňažný systém vo veľkovojvodstve 
Sedmohradsko  

 Silver Medal 1747. On the amendment of mining laws to improve 
the monetary system in the Grand Duchy of Transylvania  

 Silbermedaille 1747. Auf die Novellierung der Montangesetze zur 
Verbesserung des Geldwesens im Großfürstentum Siebenbürgen
Mz.: D, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Mathias Donner
Ḑ 6.62 g,  Ø 26-27 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Maria Anna 89, Resch 158, Stempel Sammlung 1125, Montenuovo -
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.

EF / EF     280 €

226.

 Medaila 1751. Na položenie základného kameňa Alžbetínskeho ženského kláštora v Brne  
 Medal 1751. On founding stone placement of St. Elisabeth nunnery in Brno  
 Medaille 1751. Auf der Grundlage des neu erbauten Elisabethiner Frauenklosters zu Brünn

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Matthäus Donner Ḑ 44.14 g,  Ø 49,2 mm,  Cu, Hrana: Hladká Ḋ Maria Anna CIV.  
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

About UNC / UNC     300 €

227.

 Strieborná medaila 1763. Na úmrtie korunnej princezny Isabely Parmskej, manželky arcivojvodu Jozefa  
 Silver Medal 1763. Death of Crown Princess Elisabeth of Bourbon-Parma, wife of Archduke Joseph  
 Silbermedaille 1763. Auf den Tod der Kronprinzessin Elisabeth von Bourbon-Parma, die Gemahlin von Erzherzog Joseph

Mz.: A.WIDEMAN, Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Anton Wideman Ḑ 26.30 g,  Ø 41,1 mm,  Ag, Hrana: Hladká Ḋ Maria Anna CLVI., Montenuovo 
1911 
Ḏ Hladené plochy. / Fields tooled. / Felder poliert. 
R! Vzácna! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     200 €

228.
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OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

 Strieborná medaila 1764. Na založenie uhorského rádu svätého 
Štefana  

 Silver medal 1764. On the Founding of the Order of St. Stephen of 
Hungary  

 Silbermedaille 1764. Auf die Errichtung des ungarischen Ordens 
des heiligen Stephan
Mz.: A.W, 
Ḉ Anton Wideman
Ḑ 26.52 g,  Ø 40-41 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Maria Anna CLXVI, Montenuovo 1923

EF / EF     500 €

229.

 Strieborná medaila 1765. Dokončenie dedičnej štôlne Františka I. v Banskej Štiavnici  
 Silver Medal 1765. Completion of drainage adit of Francis I. in Schemnitz  
 Silbermedaille 1765. Fertigstellung des Entwässerungsstollens Franz I. in Schemnitz

Mz.: P. KAISERWERTH, Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Peter Kayserwerth Ḑ 34.79 g,  Ø 47-48 mm,  Ag, Hrana: Hladká Ḋ Maria Anna 
CLXXXVI., Hlinka 108/109 
Ḏ Hladené plochy. / Fields tooled. / Felder poliert. 

EF / EF     300 €

230.

 Strieborná medaila 1767. Uzdravenie cisárovnej z kiahní  
 Silver Medal 1767. On the healing of the Empress of the smallpox  
 Silbermedaille 1767. Auf die Genesung der Kaiserin von den Pocken

Mz.: M.KRAFFT.F,  Ḉ Johann Martin Krafft Ḑ 60.56 g,  Ø 57,30 mm,  Ag, Ḋ Maria Anna CXCVIII., Montenuovo 1975  
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

EF / Good EF     300 €

231.
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OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

 Zlatý žetón 1768 - 3/4 Dukát. Na svadbu jej dcéry Márie 
Karolíny a Ferdinanda IV. Neapolského  

 Gold Token 1768 - 3/4 Ducat. Wedding of her daughter Maria 
Carolina and Ferdinand IV of Naples  

 Goldjeton 1768 - 3/4 Dukaten. Auf die Vermählung ihrer Tochter 
Maria Carolina mit Ferdinand IV. von Neapel und Sizilien
Ḉ A. Wideman
Ḑ 2.61 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Ricciardi 25

EF / EF     1 500 €

232.

 Strieborná medaila 1770. Na voľbu arcivojvodu Maximiliána Františka za pomocníka veľmajstra Rádu nemeckých rytierov Karla 
Lotrinského  

 Silver Medal 1770. On the election of archduke Maximilian Franz as an Assistant of Grand Master of the Teutonic Order Charles of Lorraine  
 Silbermedaille 1770. Auf die Wahl des Erzherzogs Maximilian von Österreich zum Koadjutor des Deutschordenmeisters Karl Alexander 

von Lothringen
Mz.: K., Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Johann Martin Krafft Ḑ 43.53 g,  Ø 50 mm,  Ag, Hrana: Hladká Ḋ Maria Anna CCXXVII., Montenuovo 
2015 
Ḏ Razobný lesk v plochách! Pekná patina. / Nice luster in the fields! Nice patina. / Spiegelnde Felder! Schöne Patina. 
R! Vzácna! Rare! Selten!

EF / Good EF     400 €

233.

František Lotrinský (1745-1765)Francis I of Lorraine
Franz Stephan von Lotrhingen

 Toliar 1763  
 Thaler 1763  
 Taler 1763

Mz.: H A, Hall
Ḑ 28.02 g,  Ø 40-41 mm, Ag, Hrana: Nápis na hrane
Ḋ Eypeltuer 627, Davenport 1155
Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách. / Rest of lustre in the fields. / 
Spiegelnde Felder.

Good EF / Good EF     400 €

234.

František Jindřich Šlik (1740-1766)Franz Joseph von Schlik
Franz Joseph Schlik

 Toliar 1759. S titulom Márie Terézie  
 Thaler 1759. With Maria Theresia title  
 Taler 1759. Mit dem Titel von Maria Theresia

Mz.: T:f, Praha / Prague / Prag
ḋ Pavel Erdmann
Ḑ 29.01 g,  Ø 40-42 mm, Ag
Ḋ Smetana FH2, Holzmair 80
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
Ḏ Stopa po uchu. / Mount removed. / Henkelspur.

Good EF / EF     300 €

235.

ḍ 150 %
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OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

Jozef II. (1780-1790) Joseph II
Joseph II.

 2 Dukát 1783  
 2 Ducats 1783  
 2 Dukaten 1783

Mz.: E, Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 6.97 g,  Ø 24-25 mm, Au
Ḋ Huszár 1862, Herinek 12
Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách! / Rest of lustre in the fields! / 
Spiegelnde Felder!

Good EF / Good EF     600 €

237.

 2 Sovrano 1784  
 2 Souverain d’Or 1784  
 2 Souverain 1784

Brusel / Brussels / Brüssel
Ḑ 11.06 g,  Ø 27-28 mm, Au, Hrana: Hrubé vrúbky
Ḋ Friedberg 141, Herinek 92

EF / EF     1 300 €

236.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1781  
 Ducat 1781  
 Dukat 1781

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.47 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Huszár 1863, Herinek 75
Ḏ Škrabance. / Scratches. / Kratzer.

About UNC / Good EF     400 €

238.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Dukát 1782  
 Ducat 1782  
 Dukat 1782

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 2.93 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Huszár 1863, Herinek 76
Ḏ Leštený. / Polished. / Poliert.
Ḏ Mierne zvlnený. / Slightly wavy. / Leicht gewellt.

EF / About EF     800 €

239.

 Dukát 1783  
 Ducat 1783  
 Dukat 1783

Mz.: G, Nagybánya / Baia Mare / Neustadt
Ḑ 3.48 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 1868, Herinek 65

Good VF / About EF     400 €

240.
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OBDOBIE VLÁDY HABSBURGOVCOV House of Habsburg / RDR

 Dukát 1786  
 Ducat 1786  
 Dukat 1786

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.48 g,  Ø 21-22 mm, Au
Ḋ Herinek 28, Jaeckel 21

Good EF / About UNC     300 €

241.

ḍ 150 %

 Dukát 1787  
 Ducat 1787  
 Dukat 1787

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Herinek 29, Friedberg 439

Good EF / Good EF     360 €

242.

ḍ 150 %

 Dukát 1788  
 Ducat 1788  
 Dukat 1788

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 1866, Unger 1319.a

About EF / EF     400 €

243.

 Zlatý žetón 1764 - 3/4 Dukát. Korunovácia na rímskeho kráľa 
vo Frankfurte  

 Gold Token 1764 - 3/4 Ducat. Coronation of Roman king in 
Frankfurt  

 Goldjeton 1764 - 3/4 Dukat. Krönung zum römischen König in 
Frankfurt
Frankfurt
Ḉ Giuseppe Antonio Toda
Ḑ 2.60 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Novák XV-C-14a, Horsky 3127
Ḏ Prehnutý. / Bent. / Gebogen.

EF / EF     500 €

244.

Leopold II. (1790-1792)Leopold II
Leopold II.

 Zlatá medaila - 6 1/2 dukát 1791. Holdovanie v Belgicku  
 Gold Medal - 6 1/2 ducat 1791. Homage in Belgium  
 Goldmedaille - 6 1/2 Dukaten 1791. Huldigung in Belgien

Brusel / Brussels / Brüssel
Ḉ Theodor van Berckel
Ḑ 22.34 g,  Ø 35,5 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVI-K-3a, Montenuovo - (Ag), Stempel Sammlung 1235
Ḏ Výnimočný kus s razobným leskom v plochách! / Extraordinary piece 
with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden Felder!
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
RRR! Extrémne vzácny! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

EF / Good EF     8 000 €

245.

ḍ 150 %

ḍ 150 %
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RAKÚSKE CISÁRSTVO Austrian Empire / Kaisertum Österreich

 Strieborná medaila 1791. Na návštevu cisára Leopolda II. v Miláne  
 Silver Medal 1791. Commemoration of the visit of Emperor Leopold II in Milan  
 Silbermedaille 1791. Auf die Ankunft des Kaisers Leopold II. in Mailand

Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Anton Guillemard Ḑ 43.98 g,  Ø 49,2 mm,  Ag, Hrana: Hladká Ḋ Montenuovo 2251, Polívka 88 
Ḏ Stopa po uchu. / Mount removed. / Henkelspur. 

EF / EF     220 €

246.

František II. (1792-1806) Francis II
Franz II. Zlatý žetón 1792 - 1 1/4 dukát. Holdovanie vo Viedni  

 Gold token 1792 - 1 1/4 ducat. Homage in Vienna  
 Goldjeton 1792 - 1 1/4 Dukat. Huldigung in Wien

Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Johann Nepomuk Wirt
Ḑ 4.37 g,  Ø 23-24 mm, Au
Ḋ Novák XVII-B-2a, Montenuovo 2258
Ḏ Výnimočný kus s razobným leskom v plochách! / Extraordinary piece 
with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden Felder!
Ḏ Pekná patina. / Nice patina. / Schöne Patina.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

About UNC / Good EF     2 000 €

247.

ḍ 150 %

 Dukát 1815  
 Ducat 1815  
 Dukat 1815

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.48 g,  Ø 20-21 mm, Au
Ḋ Huszár 1927, Friedberg 215

Good EF / About UNC     600 €

248.

RAKÚSKE CISÁRSTVO
Austrian Empire / Kaisertum Österreich

František I. (1806-1835) Francis I
Franz I.

 Dukát 1832  
 Ducat 1832  
 Dukat 1832

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.48 g,  Ø 20,3 mm, Au
Ḋ Frühwald 108, Jaeckel 216
Ḏ Starý podložný lístok. / Old label included. / Alter Unterblatt.

About EF / EF     250 €

249.

ḍ 150 %

ḍ 150 %
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RAKÚSKE CISÁRSTVO Austrian Empire / Kaisertum Österreich

 Zlatý žetón 1808 - 1 1/4 Dukát. Mária Ludovika - korunovácia 
na uhorskú kráľovnú v Bratislave  

 Gold Token 1808 - 1 1/4 Ducats. Maria Ludovica - coronation of 
queen of Hungary in Pressburg  

 Goldjeton 1808 - 1 1/4 Dukaten. Maria Ludovica - Krönung zur 
ungarischen Königin in Pressburg
Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Franz  Zeichner
Ḑ 4.37 g,  Ø 24,7 mm, Au
Ḋ Novák XVII-U-2a, Frühwald III./2a
R! Vzácny! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     1 100 €

250.

ḍ 150 %

 Zlatý žetón 1808 - 3/4 Dukát. Mária Ludovika - korunovácia na 
uhorskú kráľovnú v Bratislave  

 Gold Token 1808 - 3/4 Ducat. Maria Ludovica - coronation of queen 
of Hungary in Pressburg  

 Goldjeton 1808 - 3/4 Dukat. Maria Ludovica - Krönung zur 
ungarischen Königin in Pressburg
Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Franz  Zeichner
Ḑ 2.61 g,  Ø 20,8 mm, Au
Ḋ Novák XVII-U-3a, Frühwald III./3a
R! Vzácny! Rare! Selten!

UNC / About UNC     600 €

251.

ḍ 150 %

 Zlatý žetón 1825 - 1 1/4 Dukát. Karolína Augusta - korunovácia 
na uhorskú kráľovnú v Bratislave  

 Gold Token 1825 - 1 1/4 Ducats. Carolina Augusta - coronation of 
queen of Hungary in Pressburg  

 Goldjeton 1825 - 1 1/4 Dukaten. Carolina Augusta - Krönung zur 
ungarischen Königin in Pressburg
Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 4.40 g,  Ø 23 mm, Au
Ḋ Novák XVII-V-1a, Frühwald VI./1a
R! Vzácny! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     1 100 €

252.

ḍ 150 %

 Zlatý žetón 1825 - 3/4 Dukát. Karolína Augusta - korunovácia 
na uhorskú kráľovnú v Bratislave  

 Gold Token 1825 - 3/4 Ducat. Carolina Augusta - coronation of 
queen of Hungary in Pressburg  

 Goldjeton 1825 - 3/4 Dukaten. Carolina Augusta - Krönung zur 
ungarischen Königin in Pressburg
Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 2.60 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Novák XVII-V-2a, Frühwald VI./2a
R! Vzácny! Rare! Selten!

UNC / UNC     600 €

253.

ḍ 150 %



63

RAKÚSKE CISÁRSTVO Austrian Empire / Kaisertum Österreich

Ferdinand V. (1835-1848) Ferdinand I of A
ustria

Ferdinand I. ( Ö
sterreich )

 4 Dukát 1839  
 4 Ducats 1839  
 4 Dukaten 1839

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.84 g,  Ø 39,8 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 695, Friedberg 480
Ḏ Hladené plochy. / Fields tooled. / Felder poliert.
Ḏ Stopa po závese. / Traces of mounting. / Henkelspur.
R! Vzácny! Rare! Selten!

EF / EF     2 400 €

254.

 Dukát 1840  
 Ducat 1840  
 Dukat 1840

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Huszár 2075, Unger 1414

About UNC / About UNC     300 €

255.

 Dukát 1844  
 Ducat 1844  
 Dukat 1844

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au
Ḋ Frühwald 737, Jaeckel
Ḏ PCGS MS60 PL.

Good EF / About UNC     240 €

256.

 Dukát 1847  
 Ducat 1847  
 Dukat 1847

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21,5 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Herinek 41, Frühwald 750

EF / Good EF     260 €

257.

 Dukát 1848  
 Ducat 1848  
 Dukat 1848

Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 21 mm, Au
Ḋ Huszár 2075, Frühwald 930

EF / EF     300 €

258.

 Scudo 1840  
 Scudo 1840  
 Scudo 1840

Mz.: V, Benátky / Venice / Venedig / Venezia
Ḑ 25.87 g,  Ø 38 mm, Ag, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1011, Jaeckel 258
R! Vzácny! Rare! Selten!

About EF / About EF     800 €

259.
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RAKÚSKE CISÁRSTVO Austrian Empire / Kaisertum Österreich

 Zlatá medaila 1830 - 15 Dukát. Korunovácia na uhorského kráľa v Bratislave  
 Gold Medal 1830 - 15 Ducat. Coronation of king of Hungary in Pressburg  
 Goldmedaille 1830 - 15 Dukaten. Krönung zum ungarischen König in Pressburg

Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Joseph Daniel Boehm Ḑ 52.30 g,  Ø 48,5 mm,  Au, Hrana: Opis na hrane Ḋ Novák XVIII-A-1, Frühwald VII./1 
Ḏ Drobné škrabance. / Little scratches. / Kleine Kratzern. 
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

Good EF / Good EF     15 000 €

260.

 Strieborná medaila 1830. Korunovácia na uhorského kráľa v Bratislave  
 Silver Medal 1830. Coronation of king of Hungary in Pressburg  
 Silbermedaille 1830. Krönung zum ungarischen König in Pressburg

Viedeň / Vienna / Wien Ḉ Joseph Daniel Boehm Ḑ 43.88 g,  Ø 48,50 mm,  Ag, Hrana: Opis na hrane Ḋ Novák XVIII-A-1b, Frühwald VII./1c 
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler. 

EF / Good EF     300 €

261.

 Zlatý žetón 1830 - 1 3/4 Dukát. Korunovácia na uhorského 
kráľa v Bratislave  

 Gold Token 1830 - 1 3/4 Ducats. Coronation of king of Hungary in 
Pressburg  

 Goldjeton 1830 - 1 3/4 Dukaten. Krönung zum ungarischen König 
in Pressburg
Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Franz Zeichner, Ignatz Rösner
Ḑ 6.10 g,  Ø 24 mm, Au
Ḋ Novák XVIII-A-3a, Frühwald VII.2a
Ḏ Razobný lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Felder!
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / About UNC     900 €

262.

ḍ 150 %
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RAKÚSKE CISÁRSTVO Austrian Empire / Kaisertum Österreich

 Zlatý žetón 1830 - Dukát. Korunovácia na uhorského kráľa v 
Bratislave  

 Gold Token 1830 - Ducat. Coronation of king of Hungary in 
Pressburg  

 Goldjeton 1830 - Dukat. Krönung zum ungarischen König in 
Pressburg
Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Franz Zeichner, Ignatz Rösner
Ḑ 3.50 g,  Ø 20,3 mm, Au
Ḋ Novák  XVIII-A-4a, Frühwald VII.2a
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.
R! Vzácny! Rare! Selten!

EF / Good EF     600 €

263.

ḍ 150 %

 Zlatý žetón 1830 - 1 1/2 Dukát. Holdovanie vo Viedni  
 Gold Token 1830 - 1 1/2 Ducats. Homage in Vienna  
 Goldjeton 1830 - 1 1/2 Dukaten. Huldigung in Wien

Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Josef Daniel Boehm, Johann Weiss
Ḑ 5.23 g,  Ø 20,1 mm, Au
Ḋ Novák XVIII-C-3a, Frühwald 2a
Ḏ Výnimočný kus s razobným leskom v plochách! / Extraordinary piece 
with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden Felder!
R! Vzácny! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     1 600 €

264.

 Zlatý žetón 1835 - Dukát. Holdovanie vo Viedni  
 Gold token 1835 - Ducat. Homage in Vienna  
 Goldjeton 1835 - Dukat. Huldigung in Wien

Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Josef Daniel Boehm
Ḑ 3.48 g,  Ø 18 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Novák XVIII. C-4a, Frühwald 3a
Ḏ Výnimočný kus s razobným leskom v plochách! / Extraordinary piece 
with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden Felder!
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / About UNC     900 €

265.

ḍ 150 %

ḍ 150 %

 Strieborná medaila 1840. IV. kongres nemeckých poľnohospodárov a lesníkov v Brne  
 Silver Medal 1840. IV congress of German farmers and foresters in Brno  
 Silbermedaille 1840. Auf die IV. Versammlung deutscher Land- und Forstwirte in Brünn

Mz.: J.D.BOEHM.F.,  Ḉ Johann Josef Daniel Böhm Ḑ 35.07 g,  Ø 47,6 mm,  Ag, Hrana: Hladká Ḋ Montenuovo 2594, Hauser 80, Horsky 6096  
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

Good EF / Good EF     240 €

266.
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RAKÚSKE CISÁRSTVO Austrian Empire / Kaisertum Österreich

 Strieborná medaila 1845. K otvoreniu Severnej dráhy do Prahy  
 Silver Medal 1845. Opening the northern railway to Prague  
 Silbermedaille 1845. Auf die Eröffnung der Nordeisenbahn nach Prag

 Ḉ Johann Roth, Johann Ekhart Ḑ 35.04 g,  Ø 44,3 mm,  Ag, Hrana: Hladká Ḋ Hauser 111, Donebauer 4869  Ḏ Škrabanec. / Scratch. / Kratzer. 
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

EF / Good EF     300 €

267.

 Medaila 1845. K otvoreniu Severnej dráhy do Prahy  
 Medal 1845. Opening the northern railway to Prague  
 Medaille 1845. Auf die Eröffnung der Nordeisenbahn nach Prag

 Ḉ J. Roth, J. Ekhart Ḑ 41.51 g,  Ø 44,6 mm,  Cu, Hrana: Hladká Ḋ Wurzbach 7660  
About UNC / About UNC     200 €

268.

František Jozef I. (1848-1916)Francis Joseph I
Franz Joseph I.

 4 Dukát 1856  
 4 Ducats 1856  
 4 Dukaten 1856

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.96 g,  Ø 39,5 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1101, Herinek 7, Friedberg 484, Novotný 113
Ḏ Hladené plochy. / Fields tooled. / Felder poliert.
Ḏ NGC: UNC Details.

About EF / About EF     1 000 €

269.
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RAKÚSKE CISÁRSTVO Austrian Empire / Kaisertum Österreich

 4 Dukát 1898  
 4 Ducats 1898  
 4 Dukaten 1898

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.97 g,  Ø 39,6 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1147, Herinek 53, Friedberg 487, Novotný 117
Ḏ Škrabance. / Scratches. / Kratzer.

Good EF / About UNC     1 200 €

270.

 4 Dukát 1915  
 4 Ducats 1915  
 4 Dukaten 1915

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 13.95 g,  Ø 39,7 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1164, Herinek 70, Friedberg 488, Novotný 117
Ḏ Kontramarka “Meč” pre Bosnu. / Countermark “Sword” for Bosnia. 
/ Gegenstempel “Schwert” für Bosnien.

Good EF / Good EF     500 €

271.

 4 Dukát 1905 (Imitácia)  
 4 Ducats 1905 (Imitation)  
 4 Dukaten 1905 (Nachahmung)

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 12.63 g,  Ø 40,1 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḏ Kontramarka “Koruna” pre Bulharsko na reverze. / Crown 
counterstamp on the reverse.. / Gegenstempel “Krone” für Bulgarien..

About UNC / About UNC     600 €

272.

 Dukát 1852  
 Ducat 1852  
 Dukat 1852

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1165, Herinek 75, Friedberg 490, Novotný 106
Ḏ Prvý ročník! / First date! / Erster Jahrgang!

Good EF / UNC     400 €

273.

 Dukát 1853  
 Ducat 1853  
 Dukat 1853

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1167, Herinek 83, Friedberg 232, Novotný 106

Good EF / EF     600 €

274.
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RAKÚSKE CISÁRSTVO Austrian Empire / Kaisertum Österreich

 Dukát 1855  
 Ducat 1855  
 Dukat 1855

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1173, Herinek 78, Friedberg 490, Novotný 106

EF / About UNC     200 €

275.

 Dukát 1856  
 Ducat 1856  
 Dukat 1856

Mz.: E, Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1180, Herinek 93, Friedberg 233, Novotný 106
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

Good EF / Good EF     800 €

276.

 Dukát 1857  
 Ducat 1857  
 Dukat 1857

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1183, Herinek 87, Friedberg 232, Novotný 106
Ḏ Škrabanec. / Scratch. / Kratzer.

Good EF / About UNC     600 €

277.

 Dukát 1857  
 Ducat 1857  
 Dukat 1857

Mz.: E, Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1184, Herinek 94, Friedberg 233, Novotný 106

Good EF / About UNC     500 €

278.

 Dukát 1858  
 Ducat 1858  
 Dukat 1858

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1186 var., Herinek 81 v, Friedberg 490, Novotný 106
Ḏ Variant opisu na reverzu bez “•” za REX. / Inscription variety on 
reverse -  “•” behind REX is missing. / Umschriftvariante auf dem 
Revers - “•” hinter REX fehlt.

Good EF / About UNC     400 €

279.

 Dukát 1859  
 Ducat 1859  
 Dukat 1859

Mz.: E, Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1193, Herinek 96, Friedberg 233, Novotný 106

EF / Good EF     400 €

280.
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RAKÚSKE CISÁRSTVO Austrian Empire / Kaisertum Österreich

 Dukát 1860  
 Ducat 1860  
 Dukat 1860

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1195, Herinek 105, Friedberg 491, Novotný 107
Ḏ Zbierkový kus s nádhernou patinou a zrkadlovými plochami. / Highly 
collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. / 
Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Felder.

UNC / UNC     400 €

281.

 Dukát 1862  
 Ducat 1862  
 Dukat 1862

Mz.: E, Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1205, Herinek 119, Friedberg 235, Novotný 107
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

EF / About UNC     400 €

282.

 Dukát 1863  
 Ducat 1863  
 Dukat 1863

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1207, Herinek 108, Friedberg 491, Novotný 107

Good EF / About UNC     400 €

283.

 Dukát 1863  
 Ducat 1863  
 Dukat 1863

Mz.: E, Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1209, Herinek 120, Friedberg 235, Novotný 107

About UNC / About UNC     400 €

284.

 Dukát 1864  
 Ducat 1864  
 Dukat 1864

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1211, Herinek 109, Friedberg 491, Novotný 107

Good EF / About UNC     400 €

285.

 Dukát 1864  
 Ducat 1864  
 Dukat 1864

Mz.: E, Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1213, Herinek 121, Friedberg 235, Novotný 107
Ḏ Justovaný. / Adjusted. / Justiert.

Good EF / UNC     300 €

286.
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RAKÚSKE CISÁRSTVO Austrian Empire / Kaisertum Österreich

 Dukát 1865  
 Ducat 1865  
 Dukat 1865

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1215, Herinek 110, Friedberg 491, Novotný 107

Good EF / UNC     300 €

287.

 Dukát 1865  
 Ducat 1865  
 Dukat 1865

Mz.: B, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.50 g,  Ø 20,2 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1216, Herinek 116, Friedberg 234, Novotný 107

EF / About UNC     400 €

288.

 Dukát 1865  
 Ducat 1865  
 Dukat 1865

Mz.: E, Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1217, Herinek 122, Friedberg 235, Novotný 107

Good EF / About UNC     300 €

289.

 Dukát 1866  
 Ducat 1866  
 Dukat 1866

Mz.: E, Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1221, Herinek 131, Friedberg 236, Novotný 108

About UNC / About UNC     300 €

290.

 Dukát 1867  
 Ducat 1867  
 Dukat 1867

Mz.: E, Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1225, Herinek 140, Friedberg 237, Novotný 109

EF / Good EF     400 €

291.

 Dukát 1869  
 Ducat 1869  
 Dukat 1869

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1227, Herinek 135, Friedberg 492, Novotný 109

EF / Good EF     300 €

292.
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RAKÚSKE CISÁRSTVO Austrian Empire / Kaisertum Österreich

 Dukát 1872  
 Ducat 1872  
 Dukat 1872

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1231, Herinek 141, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     300 €

293.

 Dukát 1873  
 Ducat 1873  
 Dukat 1873

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1232, Herinek 142, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     300 €

294.

 Dukát 1874  
 Ducat 1874  
 Dukat 1874

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1233, Herinek 143, Friedberg 493, Novotný 110

EF / Good EF     300 €

295.

 Dukát 1875  
 Ducat 1875  
 Dukat 1875

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1234, Herinek 144, Friedberg 493, Novotný 110

About EF / Good EF     260 €

296.

 Dukát 1876  
 Ducat 1876  
 Dukat 1876

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1235, Herinek 145, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     260 €

297.

 Dukát 1877  
 Ducat 1877  
 Dukat 1877

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1236, Herinek 146, Friedberg 493, Novotný 110

EF / Good EF     260 €

298.
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RAKÚSKE CISÁRSTVO Austrian Empire / Kaisertum Österreich

 Dukát 1878  
 Ducat 1878  
 Dukat 1878

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1237, Herinek 147, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     260 €

299.

 Dukát 1879  
 Ducat 1879  
 Dukat 1879

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1238, Herinek 148, Friedberg 493, Novotný 110

UNC / UNC     260 €

300.

 Dukát 1880  
 Ducat 1880  
 Dukat 1880

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1239, Herinek 149, Friedberg 493, Novotný 110

EF / Good EF     260 €

301.

 Dukát 1881  
 Ducat 1881  
 Dukat 1881

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1240, Herinek 150, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     260 €

302.

 Dukát 1883  
 Ducat 1883  
 Dukat 1883

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1242, Herinek 152, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     260 €

303.

 Dukát 1884  
 Ducat 1884  
 Dukat 1884

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1243, Herinek 153, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     260 €

304.
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RAKÚSKE CISÁRSTVO Austrian Empire / Kaisertum Österreich

 Dukát 1885  
 Ducat 1885  
 Dukat 1885

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1244, Herinek 154, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / UNC     260 €

305.

 Dukát 1886  
 Ducat 1886  
 Dukat 1886

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1245, Herinek 155, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     260 €

306.

 Dukát 1888  
 Ducat 1888  
 Dukat 1888

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1247, Herinek 157, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / Good EF     260 €

307.

 Dukát 1889  
 Ducat 1889  
 Dukat 1889

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1248, Herinek 158, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     260 €

308.

 Dukát 1890  
 Ducat 1890  
 Dukat 1890

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1249, Herinek 159, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     260 €

309.

 Dukát 1891  
 Ducat 1891  
 Dukat 1891

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1250, Herinek 160, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / About UNC     260 €

310.
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 Dukát 1892  
 Ducat 1892  
 Dukat 1892

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1251, Herinek 161, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / About UNC     260 €

311.

 Dukát 1893  
 Ducat 1893  
 Dukat 1893

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1252, Herinek 162, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     260 €

312.

 Dukát 1894  
 Ducat 1894  
 Dukat 1894

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1253, Herinek 163, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     260 €

313.

 Dukát 1895  
 Ducat 1895  
 Dukat 1895

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1254, Herinek 164, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     260 €

314.

 Dukát 1896  
 Ducat 1896  
 Dukat 1896

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1255, Herinek 165, Friedberg 493, Novotný 110
Ḏ Rysky. / Scratches. / Kratzer.

About UNC / UNC     260 €

315.

 Dukát 1897  
 Ducat 1897  
 Dukat 1897

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1256, Herinek 166, Friedberg 493, Novotný 110
Ḏ Škrabance. / Scratches. / Kratzer.

Good EF / About UNC     260 €

316.
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 Dukát 1898  
 Ducat 1898  
 Dukat 1898

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1257, Herinek 167, Friedberg 493, Novotný 110

EF / About UNC     260 €

317.

 Dukát 1899  
 Ducat 1899  
 Dukat 1899

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1258, Herinek 168, Friedberg 493, Novotný 110

EF / About UNC     260 €

318.

 Dukát 1900  
 Ducat 1900  
 Dukat 1900

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1259, Herinek 169, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / UNC     260 €

319.

 Dukát 1901  
 Ducat 1901  
 Dukat 1901

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1260, Herinek 170, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / UNC     220 €

320.

 Dukát 1901  
 Ducat 1901  
 Dukat 1901

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1260, Herinek 170, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     220 €

321.

 Dukát 1902  
 Ducat 1902  
 Dukat 1902

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1261, Herinek 171, Friedberg 493, Novotný 110
Ḏ Škrabanec. / Scratch. / Kratzer.

Good EF / About UNC     220 €

322.
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 Dukát 1903  
 Ducat 1903  
 Dukat 1903

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1262, Herinek 172, Friedberg 493, Novotný 110

EF / About UNC     220 €

323.

 Dukát 1904  
 Ducat 1904  
 Dukat 1904

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1263, Herinek 173, Friedberg 493, Novotný 110
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

EF / About UNC     220 €

324.

 Dukát 1905  
 Ducat 1905  
 Dukat 1905

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1264, Herinek 174, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     220 €

325.

 Dukát 1906  
 Ducat 1906  
 Dukat 1906

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1265, Herinek 175, Friedberg 493, Novotný 110
Ḏ Škrabanec. / Scratch. / Kratzer.

EF / Good EF     220 €

326.

 Dukát 1908  
 Ducat 1908  
 Dukat 1908

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1267, Herinek 177, Friedberg 493, Novotný 110
Ḏ Škrabanec. / Scratch. / Kratzer.

About UNC / UNC     220 €

327.

 Dukát 1909  
 Ducat 1909  
 Dukat 1909

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1268, Herinek 178, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     220 €

328.
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 Dukát 1910  
 Ducat 1910  
 Dukat 1910

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1269, Herinek 179, Friedberg 493, Novotný 110

UNC / UNC     220 €

329.

 Dukát 1911  
 Ducat 1911  
 Dukat 1911

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1270, Herinek 180, Friedberg 493, Novotný 110

UNC / UNC     220 €

330.

 Dukát 1912  
 Ducat 1912  
 Dukat 1912

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1271, Herinek 181, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / About UNC     220 €

331.

 Dukát 1913  
 Ducat 1913  
 Dukat 1913

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1272, Herinek 182, Friedberg 493, Novotný 110

About UNC / About UNC     220 €

332.

 Dukát 1914  
 Ducat 1914  
 Dukat 1914

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1273, Herinek 183, Friedberg 493, Novotný 110

Good EF / About UNC     200 €

333.

 Dukát 1915  
 Ducat 1915  
 Dukat 1915

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1274, Herinek 184, Friedberg 494, Novotný 110
Ḏ S kontramarkou “Meč” pre Bosnu. / With countermark “Sword” for 
Bosnia. / Mit Gegenstempel “Schwert” für Bosnien.

About UNC / About UNC     200 €

334.
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 Dukát 1951 (1915)  
 Ducat 1951 (1915)  
 Dukat 1951 (1915)

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1275, Herinek 184F, Friedberg 495, Novotný 110
Ḏ Chyborazba ročníka 1915. / Error strike of 1915. / Fehlprägung der 
Jahreszahl 1915.
R! Vzácny! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     1 000 €

335.

 Dukát 1915 (medený)  
 Ducat 1915 (copper)  
 Dukat 1915 (Kupfer)

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 2.69 g,  Ø 20,2 mm, Ae, Hrana: Vrúbkovaná

Good EF / About UNC     200 €

336.

 Spolková 1/2 koruna 1861  
 Federal 1/2 Corona 1861  
 1/2 Vereinskrone 1861

Mz.: E, Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 5.56 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1299, Herinek 224c, Friedberg 231, Novotný 118
Ḏ Razobný lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Felder!

EF / Good EF     5 000 €

337.

 4 Zlatník 1883  
 4 Gulden 1883  
 4 Gulden 1883

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1333, Herinek 284, Friedberg 503, Novotný 122
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     500 €

338.

 4 Zlatník 1885  
 4 Florin 1885  
 4 Gulden 1885

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.27 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1335, Herinek 286, Friedberg 503, Novotný 122

EF / EF     400 €

339.
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 Spolkový 2 Toliar 1866  
 Federal 2 Taler 1866  
 2 Vereinstaler 1866

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 37.04 g,  Ø 41 mm, Ag, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1342
Ḏ Hrana. / Edge nick. / Randfehler.
Ḏ Škrabance. / Scratches. / Kratzer.

Good EF / Good EF     900 €

340.

 Spolkový 2 Toliar 1867  
 Federal 2 Thaler 1867  
 2 Vereinstaler 1867

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 36.96 g,  Ø 41,2 mm, Ag, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1343

Good EF / Good EF     900 €

341.

 Konvenčný Toliar  1848  
 Convention Thaler 1848  
 Konventionstaler 1848

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.05 g,  Ø 38,2 mm, Ag, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1344, Davenport 15, Herinek 419, Novotný 52, Valovič 
137,
R! Vzácny! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     5 000 €

342.

 Konvenčný Toliar 1849  
 Convention Thaler 1849  
 Konventionstaler 1849

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 28.05 g,  Ø 38,1 mm, Ag, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1345, Davenport 15, Herinek 420, Novotný 52, Valovič 
137
R! Vzácny! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     5 000 €

343.

 20 Grajciar 1852  
 20 Kreutzer 1852  
 20 Kreuzer 1852

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.66 g,  Ø 26 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Frühwald 1557, Herinek 667

About UNC / UNC     200 €

344.
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 20 Grajciar 1852  
 20 Kreutzer 1852  
 20 Kreuzer 1852

Mz.: C, Praha / Prague / Prag
Ḑ 6.56 g,  Ø 26 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Frühwald 1558, Herinek 668

UNC / UNC     200 €

345.

 Dukát 1869  
 Ducat 1869  
 Dukat 1869

Mz.: GY.F., Karlovský Belehrad / Alba Iulia / Karlsburg / Weissenburg
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1708, Herinek 189, Friedberg 238, Novotný 111

Good EF / Good EF     500 €

346.

 Dukát 1869  
 Ducat 1869  
 Dukat 1869

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1709, Herinek 186, Friedberg 238, Novotný 111

EF / Good EF     400 €

347.

 Dukát 1881  
 Ducat 1881  
 Dukat 1881

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 20,2 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1714, Herinek 193, Friedberg 240, Novotný 112
Ḏ Razených iba 43 ks. / Minted 43 pcs only. / Auflage nur 43 Stk.
Ḏ Škrabanec. / Scratches. / Kratzer.
RRR! Extrémne vzácny! Extremely rare! Von allergrößter Seltenheit!

About EF / EF     8 000 €

348.

 4 Zlatník 1884  
 4 Forint 1884  
 4 Gulden 1884

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.23 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1758, Herinek 307, Friedberg 247, Novotný 124

Good EF / Good EF     300 €

349.

 4 Zlatník 1888  
 4 Forint 1888  
 4 Gulden 1888

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.23 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1762, Herinek 311, Friedberg 247, Novotný 124

Good EF / About UNC     300 €

350.
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 4 Zlatník 1870  
 4 Forint 1870  
 4 Gulden 1870

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.23 g,  Ø 19 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Huszár 2119c, Friedberg 246R, Adamo M22, Moravec 189c
Ḏ Novoražba značená “ * “. / Restrike with the sign “ * “. / Nachprägung 
mit dem Zeichen “ * “.

About UNC / About UNC     400 €

351.

 Sovrano 1856  
 Sovrano 1856  
 Sovrano 1856

Mz.: M, Miláno / Milan / Mailand
Ḑ 11.28 g,  Ø 25,5 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1852, Herinek 197, Friedberg 741i, Novotný 105
R! Vzácny! Rare! Selten!

About EF / EF     600 €

352.

 1/2 Sovrano 1854  
 1/2 Sovrano 1854  
 1/2 Sovrano 1854

Mz.: M, Miláno / Milan / Mailand
Ḑ 5.63 g,  Ø 20,8 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1858, Herinek 204, Friedberg 741j, Novotný 104
R! Vzácny! Rare! Selten!

About EF / EF     2 000 €

353.

 Dukát 1848/1898. 50. výročie vlády  
 Ducat 1848/1898. On the 50th year of his reign  
 Dukat 1848/1898. Auf das 50-jährige Regierungsjubiläum

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Frühwald 1896, Herinek 71, Friedberg 489, Novotný 165

Good EF / About UNC     900 €

354.

 Spolkový 2 Toliar 1857. Dokončenie stavby Južnej dráhy  
 2 Thaler 1857. Completion of the Suthern Railroad  
 2 Vereinstaler 1857. Auf die Vollendung der österreichischen 

Südbahn
Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
ḋ Carl Radnitzky
Ḑ 37.03 g,  Ø 41,4 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Frühwald 1900.2, Davenport 20, Herinek 821v, Novotný 144
Ḏ Škrabance. / Scratches. / Kratzer.

Good EF / Good EF     4 000 €

355.
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 Raznica na spolkový 2 Toliar 1857. Dokončenie stavby Južnej 
dráhy  

 Stamps of 2 Thaler 1857. Completion of the Suthern Railroad  
 Matrizenstempel zu 2 Vereinstaler 1857. Auf die Vollendung der 

österreichischen Südbahn
Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Carl Radnitzky
Ḏ Pozitívna raznica, ktorá bola použitá k príprave finálnych razidiel v 
70. rokoch rytcom Zděňkem Kolářským.
Ḏ Redukcia averznej a reverznej strany mince, ktorá nesie reliéfny 
obraz modelu a budúcej mince/medaily.
Unikát! Unique! Unikum!

UNC / UNC     1 000 €

 Raznice na spolkový 2 Zlatník 1887. Kutná Hora. Znovuotvorenie 
strieborných baní  

 Stamps of 2 Gulden 1887. Kuttenberg. Silver mine reopening  
 Matrizenstempel zu 2 Gulden 1887. Kuttenberg. Wiederaufnahme 

des Silberbergbaues
Mz.: A.NEUDECK, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ A. Neudeck
Ḏ Pozitívna raznica, ktorá bola použitá k príprave finálnych razidiel v 
70. rokoch rytcom Zděňkem Kolářským.
Ḏ Redukcia averznej a reverznej strany mince, ktorá nesie reliéfny 
obraz modelu a budúcej mince/medaily.
Unikát! Unique! Unikum!

UNC / UNC     1 000 €

 Strieborná medaila 1877 (Tolar). Raxalpa. Otvorenie chaty 
arcivojvodu Karla Ludvíka  

 Silver Medal 1877 (Thaler). Raxalpe. Opening of the cottage of 
Archduke Karl Ludwig.  

 Silbermedaille 1877  (Taler). Zur Eröffnung des Carl-Ludwig-
Hauses auf der Raxalpe
Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 18.50 g,  Ø 33,2 mm, Ag, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1906, Davenport 30, Herinek 828, Valovič 151, Novotný 
149
Ḏ Razených iba 100 kusov! / Minted 100 pcs only! / Nur 100 Exemplare 
geprägt!
Ḏ Výnimočný kus s razobným leskom v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
R! Vzácny! Rare! Selten!

UNC / UNC     5 000 €

358.

 Zlatník 1875. Příbram. Upomienka na dosiahnutú kolmú hĺbku 
1000 metrov  

 Gulden 1875. Pribram. On the reached vertical depth of 1000 metres  
 Gulden 1875. Pribram. Zum Gedächtnis der erreichten senkrechten 

Tiefe von 1000 Meter
Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 12.34 g,  Ø 29 mm, Ag, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1909, Herinek 826
Ḏ Zbierkový kus s nádhernou patinou. / Highly collectible piece with 
beautiful patina. / Kabinettstück mit feiner Patina.

About UNC / About UNC     400 €

359.

356.

357.
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 Banskoštiavnický zlatník 1878 (Medený odrazok). Dokončenie 
výstavby dedičnej štôlne cisára Josefa II. v Banskej Štiavnici  

 Schemnitz Gulden 1878 (Copper Struck). Completing the 
Construction of Drainage Adit Emperor Joseph II  

 Schemnitzer Gulden 1878 (Kupferabschlag). Gulden auf die 
Vollendung des Kaiser Josef II.-Erbstollens in Schemnitz
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 12.84 g,  Ø 29 mm, Cu
Ḋ Frühwald 1910a, Herinek 1133, Valovič 156, Novotný 150a

About UNC / About UNC     800 €

360.

 Zlatá medaila 1889 - 4 dukát. III. rakúska spolková strelecká 
súťaž v meste Graz  

 Gold Medal 1889 - 4 Ducats. III Austrian federal shooting 
competition in Graz  

 Goldmedaille 1889 - 4 Dukaten. III. Österreichisches Bundesschießen 
in Graz
Mz.: JAUNER, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ H. Jauner
Ḑ 13.25 g,  Ø 36 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Frühwald 1916b, Austria (2018) 57, Valovič FJ 148 V.2
Ḏ Originálny záves profesionálne odstránený. / Original integral loop 
profesionally removed. / Originalrrageöse sauber entfernt.
Ḏ Hladené plochy. / Fields tooled. / Felder poliert.

VF / VF     2 000 €

361.

 100 Korona 1912  
 100 Corona 1912  
 100 Kronen 1912

Mz.: ST.SCHWARTZ, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ S. Schwartz
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1920, Herinek  321, Novotný 140, Friedberg 507
Ḏ NGC PF61 ULTRA CAMEO.

Good EF / About UNC     3 000 €

362.

 20 Korona 1900  
 20 Corona 1900  
 20 Kronen 1900

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1932, Herinek 336, Novotný 134, Friedberg 504

EF / About UNC     300 €

363.

 20 Korona 1901  
 20 Corona 1901  
 20 Kronen 1901

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1933, Herinek 337, Novotný 134, Friedberg 504

Good EF / UNC     300 €

364.
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 20 Korona 1910  
 20 Corona 1910  
 20 Kronen 1910

Mz.: ST.SCHWARTZ, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ S. Schwartz
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1940, Herinek 345, Novotný 136, Friedberg 509
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

Good EF / About UNC     300 €

365.

 20 Korona 1911  
 20 Corona 1911  
 20 Kronen 1911

Mz.: ST.SCHWARTZ, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ S. SchwartzḐ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1941, Herinek 346, Novotný 136, Friedberg 509
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / About UNC     600 €

366.

 20 Korona 1912  
 20 Corona 1912  
 20 Kronen 1912

Mz.: ST·SCHWARTZ, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ S. Schwartz
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1942, Herinek 347, Novotný 136, Friedberg 509
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / About UNC     600 €

367.

 20 Korona 1914  
 20 Corona 1914  
 20 Kronen 1914

Mz.: ST.SCHWARTZ, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ S. Schwartz
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1944, Herinek 349, Novotný 136, Friedberg 509
R! Vzácny! Rare! Selten!

EF / About UNC     800 €

368.

 20 Korona 1916  
 20 Corona 1916  
 20 Kronen 1916

Mz.: ST.SCHWARTZ, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ S. Schwartz
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1947, Herinek 352, Novotný 137, Friedberg 511
Ḏ Nový rakúský znak. / New Austrian mark. / Neues Symbol von 
Österreich.
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / About UNC     1 200 €

369.
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 Korona 1892  
 Corona 1892  
 Krone 1892

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 5.00 g,  Ø 23 mm, Ag, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 1965, Herinek 785
R! Vzácny! Rare! Selten!

UNC / About UNC     400 €

370.

 100 Korona 1907/1966. 40. výročie korunovácie Františka 
Jozefa I. na uhorského kráľa v Budapešti  

 100 Corona 1907/1966. 40th Anniversary of the Coronation of 
Francis Joseph I as a king of Hungary in Budapest  

 100 Kronen 1907/1966. 40. Jahrestag der Krönung von Franz 
Joseph zum ungarischen König in Budapest
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 33.88 g,  Ø 37 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Huszár 2213b, Friedberg 256R, Adamo K10.1, Moravec 163b
Ḏ PCGS PR64. Novorazba značená U P. Medzi písmenami UP bez 
bodky. / Restrike with the sign U P without dot between letters. 
/ Nachprägung mit dem Zeichen U P ohne Punkt zwischen den 
Buchstaben.
Ḏ Známe sú len 4 ks. Vzácny variant. / Only 4 pieces known. Rare 
variant. / Nur 4 Stücke bekannt. Ein rares Exemplar.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

UNC / UNC     5 500 €

371.

 20 Korona 1907  
 20 Corona 1907  
 20 Kronen 1907

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 2071, Herinek 368, Novotný 138, Friedberg 250
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     2 000 €

372.

 20 Korona 1911  
 20 Corona 1911  
 20 Kronen 1911

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 2075, Herinek 372, Novotný 138, Friedberg 250

Good EF / About UNC     300 €

373.

 20 Korona 1913  
 20 Corona 1913  
 20 Kronen 1913

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 6.78 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 2077, Herinek 374, Novotný 138, Friedberg 250
Ḏ Škrabance. / Scratches. / Kratzer.

About UNC / About UNC     300 €

374.
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 20 Korona 1908. 60. výročie nastúpenia vlády  
 20 Corona 1908. 60th anniversary of reign  
 20 Kronen 1908. Auf das 60-jährige Regierungsjubiläum

Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḑ 6.76 g,  Ø 21 mm, Au, Hrana: Opis na hrane
Ḋ Frühwald 2183, Herinek 342, Novotný 160, Friedberg 515

EF / Good EF     300 €

375.

 10 Korona 1892  
 10 Corona 1892  
 10 Kronen 1892

Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.42 g,  Ø 19,1 mm, Au, Hrana: Hladká s vlysom
Ḋ Huszár 2200a, Friedberg 252R, Adamo K8, Moravec 157b
Ḏ Novorazba značená U.P. / Restrike with the sign U.P. / Nachprägung 
mit dem Zeichen U.P.

About UNC / UNC     300 €

376.

 Strieborná medaila 1855. K narodeniu arcivojvodkyne Sofie Frederiky  
 Silver Medal 1855. On the birth of the Archduchess Sophia Friderica  
 Silbermedaille 1855. Auf die Geburt der Erzherzogin Sophia Friderica

 Ḉ C. Lange Ḑ 86.83 g,  Ø 56 mm,  Ag Ḋ Hauser 305 Ḏ Rysky. / Scratches. / Kratzer. 
About UNC / About UNC     600 €

377.

 Strieborná medaila 1863. Úmrtie arcivojvodu Maximiliána III. Jozefa, veľmajstra Rádu nemeckých rytierov  
 Silver Medal 1863. On the death of Archduke Maximilian III Joseph, the Grand Master of the Teutonic Order  
 Silbermedaille 1863. Auf den Tod von Erzherzog Maximilian III. Josef, Hochmeister des deutschen Ordens

Mz.: RADNITZKY,  Ḉ Karl Radnitzky Ḑ 85.55 g,  Ø 56,6 mm,  Ag, Hrana: Hladká Ḋ Wurzbach 6183, Slg. Horsky 3598  
Good EF / Good EF     500 €

378.
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 Zlatý žetón 1867 - Dukát. Korunovácia na uhorského kráľa v 
Budíne  

 Gold Token 1867 - Ducat. Coronation of King of Hungary in Buda  
 Goldjeton 1867 - Dukat. Krönung zum ungarischen König in Ofen

Mz.: A, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul
Ḑ 3.50 g,  Ø 20,2 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḋ Novák V-XIX-B-6a, Horsky 3795, Frühwald II./6a
Ḏ Maďarský opis. / Hungarian inscription. / Ungarische Inschrift.
Ḏ Razobný lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Felder!

Good EF / Good EF     1 000 €

379.

 Medaila 1897 (2 ks). Na 70. narodeniny uhorského historika a riaditeľa univerzitnej knižnice v Budapešti Alexandra Szilágyi (*1827, 
+1899)  

 Medal 1897 (2 pcs). 70th annivesary of birth of hungarian historian and Budapest University library director - Szilagyi Alexander  
 Medaille 1897 (2 Stk). Auf den 70. Geburtstag des ungarischen Geschichtsforschers und Direktors der Universitätsbibliothek in Budapest 

Alexander Szilágyi
Mz.: K.B., Kremnica / Kremnitz Ḉ Anton Scharff  Ø 58 mm,  Ae+Ag, Hrana: Hladká Ḋ Loehr 294, Wurzbach 8670, Hauser 7913  

Good EF / Good EF     600 €

380.

 Sada medailí 1908 (2 ks). Hold mesta Viedne k 60. výročiu vlády 1848-1908  
 Set of medals 1908 (2 pcs). Homage of Vienna - 60 years of ruling  
 Satz von Medaillen 1908 (2 Stk). Auf die Huldigung der Stadt Wien anlässlich seines 60jährigen Regierungsjubiläums 1848-1908

 Ḉ Hujer  Ø 85 mm,  Ag+Ae Ḋ Hauser 1035, Wurzbach 2036 Ḏ Strieborná a bronzová medaila v krásnej spoločnej krabičke. / Silver and bronze 
medal in beatiful box. RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

Good EF / Good EF     800 €

381.
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 Zlatá medaila 1915. Vojenské spojenectvo Rakúsko-Uhorska s 
Pruskom  

 Gold Medal 1915. On the military alliance of Austria-Hungary with 
Prussia  

 Goldmedaille 1915. Auf das Militärbündnis des Österreich-Ungarn 
mit Preußen
Mz.: -, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ R. Neuberger
Ḑ 8.00 g,  Ø 22,6 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Wurzbach 2766

Proof / Proof     300 €

383.

 Zlatá medaila 1716/1914 (15 Dukát). Na výstavbu Karlskirche 
vo Viedni  

 Gold Medal 1716/1914 (15 Ducat). Construction of St. Charles 
Church (Karlskirche) in Vienna  

 Goldmedaille 1716/1914 (15 Dukat). Auf den Bau der Karlskirche 
in Wien
Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Richter
Ḑ 50.70 g,  Ø 42,3 mm, Au, Hrana: Hladká
Ḏ Oficiálna neskoršia razba Hlavného mincového úradu Viedeň. / 
Official restrike of HMA Vienna. / Nachprägung des Hauptmünzamtes 
Wien.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

About UNC / UNC     4 000 €

382.

ČSR (1918 - 1939)C
zechoslovakia (1918 - 1939)

Tschechoslowakei (1918 - 1939)

 5 Kč 1937  
 5 Koruna 1937  
 5 Kronen 1937

Mz.: G, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Otto Guttfreund
Ḑ 8.00 g,  Ø 27 mm, Ni, Hrana: Hladká s vlysom
Ḋ M&CH CSR1-5KC1937,  Novotný 10, Valovič CS9b, Chlapovič str. 
80 (obr. 40), Havel str. 64
Ḏ Škrabance. / Scratches. / Kratzer.
Ḏ Stopy korózie. / Traces of corrosion. / Korosionspuren.
R! Vzácny! Rare! Selten!

About EF / About EF     1 000 €

384.

 10 Kč 1933  
 10 Koruna 1933  
 10 Kronen 1933

Mz.: J.H., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Horejc
Ḑ 10.00 g,  Ø 30 mm, Ag, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1-002, Novotný 11, Valovič CS10, Havel str.51
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
R! Vzácny! Rare! Selten!

EF / EF     1 000 €

385.

OBDOBIE PO ROKU 1918
Period after 1918 / Zeitraum nach 1918
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 10 Dukát 1930  
 10 Ducats 1930  
 10 Dukaten 1930

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 34.90 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-001, Novotný 19, Valovič CSD5
Ḏ Razených iba 401 ks. / Minted 401 pcs only. / Auflage nur 401 Stk.
Ḏ Drobná oprava perlovca na 5. hodine na averse. / Mended on 5th 
hour angle on the reverse. / Repariert auf der 5. Stundewinkel auf dem 
Revers.
R! Vzácny! Rare! Selten!

EF / EF     18 000 €

386.

 10 Dukát 1931  
 10 Ducats 1931  
 10 Dukaten 1931

Mz.: B - O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 34.90 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-001, Valovič CSD5, Novotný 19
Ḏ Razených 1 241 ks. / Minted 1 241 pcs. / Auflage 1 241 Stk.

About UNC / Good EF     9 000 €

387.

 10 Dukát 1932  
 10 Ducats 1932  
 10 Dukaten 1932

Mz.: B - O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 34.90 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-001, Valovič CSD5, Novotný 19
Ḏ Razených 1 035 ks. / Minted 1 035 pcs. / Auflage 1 035 Stk.
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

Good EF / About UNC     9 000 €

388.

 10 Dukát 1933  
 10 Ducats 1933  
 10 Dukaten 1933

Mz.: B - O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 34.90 g,  Ø 42 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-001, Valovič CSD5, Novotný 19
Ḏ Razených 1 778 ks. / Minted 1 778 pcs. / Auflage 1 778 Stk.

Good EF / Good EF     9 000 €

389.
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 10 Dukát 1936 (2 ks)  
 10 Ducats 1936 (2 pcs)  
 10 Dukaten 1936 (2 Stk)

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel Ḑ 22.22 g,  Ø 42,1 mm,  Ag, Hrana: Vrúbkovaná 
Ḋ Archiv MF Praha 3346/1937 Ḏ Zo starej prvorepublikovej zbierky. Podľa zachovanej korešpondencie z archívu Ministerstva financií v 
Prahe z roku 1937 sa jedná o strieborné odrazky určené k prezentácii československého mincovníctva na parížskej výstave. “Prikladajú sa ďalej 
po dvoch kusoch skúšobných odrazkov 1, 2, 5, 10 dukátov razených zo striebra a označených puncom “ZKOUŠKA”. Odrazky 10-dukátov boli 
pripevnené na dosku lepidlom a dvoma úchytmi, preto je vždy opačná strana mince mierne poškodená. / From an old collection from the First 
Czechoslovak Republic. According to a preserved correspondence from the archive of Ministry of Finance from year 1937 these are silver struck 
pieces meant to represent the Czechoslovakian mint industry on a Paris exhibition. “Furthermore there are two pieces of test strikes of 1, 2, 5, 10 
Ducats each, minted from silver and marked with mark “ZKOUŠKA” (“TEST”). Strikes of 10 Ducats were atttached to the desk with glue and 
two hooks, that is the reason why each coin reverse is slightly damaged. / Aus einer alten Sammlung der ersten Tschechoslowakischen Republik. 
Nach bewahrter Korespondenz aus dem Finanzministerium in Prag vom Jahre 1937 geht es um silberne Abschläge, die die tschechoslowakische 
Münzerei in einer Pariser Ausstellung präsentieren sollten. “Es werden je zwei Stück der Testabschläge von 1, 2, 5, 10 Dukaten angehängt, 
die aus Silver geprägt und mit der Marke “ZKOUŠKA” (“TEST”) gekennzeichnet sind. Abschläge der 10 Dukaten waren zu der Platte mit 
Klebestoff und zwei Griffen befestigt, darum ist jeder Revers leicht beschädigt. 
Ḏ G.Chlapovič (str.98 obr.45) uvádza odrazok  5 dukátu v AgCu s rokom 1933 na určenie tech. parametrov 20 korunáka.
Unikát! Unique! Unikum!

VF / EF     16 000 €

390.

 5 Dukát 1932  
 5 Ducats 1932  
 5 Dukaten 1932

Mz.: B - O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 17.45 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-002, Valovič CSD4, Novotný 18
Ḏ Razených 1 723 ks. / Minted 1 723 pcs. / Auflage 1 723 Stk.

EF / EF     4 000 €

391.

 5 Dukát 1933  
 5 Ducats 1933  
 5 Dukaten 1933

Mz.: B-O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 17.45 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-002, Valovič CSD4, Novotný 18
Ḏ Razených 1 750 ks. / Minted 1 750 pcs. / Auflage 1 750 Stk.

Good EF / Good EF     4 000 €

392.

 5 Dukát 1934  
 5 Ducats 1934  
 5 Dukaten 1934

Mz.: B - O.Š, Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 17.45 g,  Ø 34 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-002, Valovič CSD4, Novotný 18
Ḏ Razených 1 101 ks. / Minted 1 101 pcs. / Auflage 1 101 Stk.

Good EF / About UNC     6 000 €

393.
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 2 Dukát 1923  
 2 Ducats 1923  
 2 Dukaten 1923

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.99 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Razených 4 000 ks. / Minted 4 000 pcs. / Auflage 4 000 Stk.
Ḏ Starý podložný lístok. / Old label included. / Alter Unterblatt.

About UNC / Good EF     1 000 €

394.

 2 Dukát 1932  
 2 Ducats 1932  
 2 Dukaten 1932

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Razených 5 496 ks. / Minted 5 496 pcs. / Auflage 5 496 Stk.

Good EF / Good EF     1 000 €

395.

 2 Dukát 1933  
 2 Ducats 1933  
 2 Dukaten 1933

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3, Novotný 17
Ḏ Razených 4 669 ks. / Minted 4 669 pcs. / Auflage 4 669 Stk.

About UNC / Good EF     1 000 €

396.

 2 Dukát 1934  
 2 Ducats 1934  
 2 Dukaten 1934

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3, Novotný 17
Ḏ Razených 2 403 ks. / Minted 2 403 pcs. / Auflage 2 403 Stk.

Good EF / EF     1 200 €

397.

 2 Dukát 1936  
 2 Ducats 1936  
 2 Dukaten 1936

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Razených 819 ks. / Minted 819 pcs. / Auflage 819 Stk.
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     9 000 €

398.
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 2 Dukát 1938  
 2 Ducats 1938  
 2 Dukaten 1938

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 6.96 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3
Ḏ Razených iba 186 ks. / Minted 186 pcs only. / Auflage nur 186 Stk.
Ḏ Výnimočný kus s razobným leskom v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

UNC / UNC     50 000 €

399.

 Dukát 1923  
 Ducat 1923  
 Dukat 1923

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2, Novotný 16
Ḏ Razených 61 861 ks. / Minted 61 861 pcs. / Auflage 61 861 Stk.

Good EF / UNC     300 €

400.

 Dukát 1924  
 Ducat 1924  
 Dukat 1924

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2, Novotný 16
Ḏ Razených 32 814 ks. / Minted 32 814 pcs. / Auflage 32 814 Stk.

About UNC / Good EF     300 €

401.

 Dukát 1925  
 Ducat 1925  
 Dukat 1925

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,9 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Razených 65 784 ks. / Minted 65 784 pcs. / Auflage 65 784 Stk.

About UNC / Good EF     300 €

402.

 Dukát 1926  
 Ducat 1926  
 Dukat 1926

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.48 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Razených 58 669 ks. / Minted 58 669 pcs. / Auflage 58 669 Stk.

About UNC / Good EF     300 €

403.

 Dukát 1931  
 Ducat 1931  
 Dukat 1931

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Razených 43 482 ks. / Minted 43 482 pcs. / Auflage 43 482 Stk.

About UNC / About UNC     300 €

404.



399.
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 Dukát 1932  
 Ducat 1932  
 Dukat 1932

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Razených 26 617 ks. / Minted 26 617 pcs. / Auflage 26 617 Stk.

About UNC / Good EF     300 €

405.

 Dukát 1933  
 Ducat 1933  
 Dukat 1933

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2, Novotný 16
Ḏ Razených 57 595 ks. / Minted 57 595 pcs. / Auflage 57 595 Stk.

UNC / About UNC     300 €

406.

 Dukát 1934  
 Ducat 1934  
 Dukat 1934

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Razených 9 729 ks. / Minted 9 729 pcs. / Auflage 9 729 Stk.

Good EF / EF     1 200 €

407.

 Dukát 1935  
 Ducat 1935  
 Dukat 1935

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Razených 13 178 ks. / Minted 13 178 pcs. / Auflage 13 178 Stk.

UNC / About UNC     800 €

408.

 Dukát 1936  
 Ducat 1936  
 Dukat 1936

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,8 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Razených 14 566 ks. / Minted 14 566 pcs. / Auflage 14 566 Stk.

About UNC / About UNC     800 €

409.

 Dukát 1937  
 Ducat 1937  
 Dukat 1937

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Benda, O. Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2
Ḏ Razených 324 ks. / Minted 324 pcs only. / Auflage nur 324 Stk.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     12 000 €

410.
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 Zlatá medaila 1928 - 4 Dukát. Desiate výročie vzniku 
Československej republiky  

 Gold Medal 1928 - 4 Ducats. 10th Anniversary of the First 
Czechoslovak republic  

 Goldmedaille 1928 - 4 Dukaten. 10. Jahrestag der Ersten 
Tschechoslowakischen Republik
Mz.: K, Kremnica / Kremnitz
Ḉ O. Španiel
Ḑ 13.96 g,  Ø 28 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED1, Novotný I.A
Ḏ Vrypy. / Scratches. / Kratzer.

EF / EF     800 €

411.

 Zlatá medaila 1928 - 2 Dukát. Desiate výročie vzniku 
Československej republiky  

 Gold Medal 1928 - 2 Ducats. 10th Anniversary of the First 
Czechoslovak republic  

 Goldmedaille 1928 - 2 Dukaten. 10. Jahrestag der Ersten 
Tschechoslowakischen Republik
Mz.: K, Kremnica / Kremnitz
Ḉ O. Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 22,2 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED1, Novotný I.B

About UNC / Good EF     400 €

412.

 Zlatá medaila 1929 - 3 Dukát. 1000. výročie smrti svätého 
Václava  

 Gold Medal 1929 - 3 Ducats. 1000th Anniversary of St. Wenceslaus’ 
death  

 Goldmedaille 1929 - 3 Dukaten. 1000. Jahrestag von St.-Wenzels 
Tod
Mz.: K - O. ŠPANIEL, Kremnica / Kremnitz
Ḉ O. Španiel
Ḑ 10.00 g,  Ø 29,8 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED3, Novotný III.A
Ḏ Razených 750 ks. / Minted 750 pcs. / Auflage 750 Stk.
Ḏ Puncovaná. / Hallmarked. / Gepunzt.

EF / EF     3 000 €

413.

 Strieborná medaila 1929. Dokončenie stavby chrámu svätého Víta  
 Silver Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral  
 Silbermedaille 1929. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom

Mz.: ŠEJNOST, Kremnica / Kremnitz Ḉ Josef Šejnost Ḑ 126.21 g,  Ø 70,5 mm,  Ag, Hrana: Hladká Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.B 
Ḏ Razených 868 kusov. Punc 987. / Minted 868 pcs only. Hallmark 987. / Auflage nur 868 Stk. Gepunzt 987. 

UNC / UNC     2 000 €

414.
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 Bronzová medaila 1929. Dokončenie stavby chrámu svätého Víta  
 Bronze Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral  
 Bronzemedaille 1929. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom

Mz.: ŠEJNOST, Kremnica / Kremnitz Ḉ Josef Šejnost Ḑ 114.98 g,  Ø 70,5 mm,  Bronz (Bronze), Hrana: Hladká Ḋ M&CH CSR1-MED4, 
Novotný VII.D Ḏ Razených 1 500 ks. / Minted 1 500 pcs. / Auflage 1 500 Stk. 

UNC / UNC     800 €

415.

 Strieborná medaila 1930. Stavba železnice Handlová - Horná 
Štubňa  

 Silver Medal 1930. Building of the railway Handlova - Horna 
Stubna  

 Silbermedaille 1930. Bau der Eisenbahnstrecke Handlova - Horna 
Stubna
Kremnica / Kremnitz
Ḉ A. Hám
Ḑ 25.17 g,  Ø 40 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ M&CH CSR1-MED5
Ḏ Zbierkový kus s krásnou patinou. / Highly collectible piece with 
beautiful patina. / Kabinettstück mit feiner Patina.
Ḏ Puncovaná. Originálna krabička. / Hallmarked. Original case. / 
Gepunzt. Im Originaletui.

About UNC / UNC     500 €

416.

 Zlatá medaila 1932 - Dukát. Dr. Miroslav Tyrš. K výročiu 
narodenia zakladateľa Telocvičnej jednoty Sokol  

 Gold Medal 1932 - Ducat. Dr. Miroslav Tyrš. Anniversary of birth 
of the founder of the gymnastics organisation Sokol  

 Goldmedaille 1932 - Dukat. Dr. Miroslav Tyrš. Jahrestag der Geburt 
des Gründers des Turnvereins Sokol
Mz.: J.BRŮHA, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Brůha
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḏ Razených 1 742 kusov. / Minted 1 742 pcs. / Auflage 1 742 Stk.

Good EF / Good EF     800 €

417.

 Zlatá medaila 1934 - 2 Dukát. Oživenie kremnického baníctva  
 Gold Medal 1934 - 2 Ducats. Revival of Kremnitz mining  
 Goldmedaille 1934 - 2 Dukaten. Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: K - A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ A. Hám
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.C
Ḏ Razených 159 ks. / Minted 159 pcs. / Auflage 159 Stk.

About UNC / About UNC     6 000 €

418.
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 Strieborná medaila 1934. Oživenie kremnického baníctva  
 Silver Medal 1934. Revival of Kremnitz mining  
 Silbermedaille 1934. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus

Mz.: K - A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ A. Hám
Ḑ 21.00 g,  Ø 40 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.E
Ḏ Razených 841 ks. / Minted 841 pcs. / Auflage 841 Stk.

Good EF / Good EF     600 €

420.

 Strieborná medaila 1934. Oživenie kremnického baníctva  
 Silver Medal 1934. Revival of Kremnitz mining  
 Silbermedaille 1934. Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus

Mz.: K - A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 10.01 g,  Ø 30 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.E
Ḏ Razených 562 ks. / Minted 562 pcs. / Auflage 562 Stk.
Ḏ Hranky. / Edge nicks. / Randfehler.

EF / About EF     500 €

421.

 Strieborná medaila 1934 (jednostranný odrazok). Oživenie 
kremnického baníctva  

 Silver Medal 1934 (One-sided struck). Revival of Kremnitz mining  
 Silbermedaille 1934 (Einseitige Prägung). Wiedereröffnung des 

Kremnitzer Bergbaus
Kremnica / Kremnitz
Ḉ A. Hám
Ḑ 7.40 g,  Ø 25,2 mm, Ag, Hrana: Vrúbkovaná
Ḏ Razobný lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Felder!
R! Vzácny! Rare! Selten!

UNC /      800 €

422.

 Strieborná medaila 1934 (jednostranný odrazok). Oživenie 
kremnického baníctva  

 Silver Medal 1934 (One-sided struck). Revival of Kremnitz mining  
 Silbermedaille 1934 (Einseitige Prägung). Wiedereröffnung des 

Kremnitzer Bergbaus
Kremnica / Kremnitz
Ḉ A. Hám
Ḑ 7.40 g,  Ø 25,2 mm, Ag, Hrana: Vrúbkovaná
Ḏ Razobný lesk v plochách! / Nice luster in the fields! / Spiegelnde 
Felder!
R! Vzácny! Rare! Selten!

About UNC /      800 €

423.

 Zlatá medaila 1934 - Dukát. Oživenie kremnického baníctva  
 Gold Medal 1934 - Ducat. Revival of Kremnitz mining  
 Goldmedaille 1934 - Dukat. Wiedereröffnung des Kremnitzer 

Bergbaus
Mz.: K - A.HAM, Kremnica / Kremnitz
Ḉ A. Hám
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.D
Ḏ Razených  288 ks. / Minted only 288 pcs. / Auflage nür 288 Stk.
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

About UNC / About UNC     3 000 €

419.
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Prvá Slovenská republika (1939-1945)First Slovak republic
Slowakischer Staat

 Medaila 1940. Otvorenie železnice Banská Bystrica - Dolná Štubňa  
 Medal 1940. Building of the railway Banska Bystrica - Dolna Stubna  
 Medaille 1940. Bau der Eisenbahnstrecke Banska Bystrica - Dolna Stubna

Mz.: F.GIBALA, Kremnica / Kremnitz Ḉ Fraňo Gibala Ḑ 107.11 g,  Ø 70 mm,  Cu  Ḏ Hranky. / Edge nicks. / Randfehler. 
R! Vzácny! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     500 €

424.

 Odznak Slovenský letecký zbor  
 Badge of Slovak Flying Corps  

Ḑ 8.44 g, Ae
Ḋ Sehnal-Palička str.122

Good EF / Good EF     1 500 €

425.

ČSR (1945 - 1960)C
zechoslovakia (1945 - 1960)

Tschechoslowakei (1945 - 1960)

 2 Dukát 1951  
 2 Ducats 1951  
 2 Dukaten 1951

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR2-DUK1951, Novotný 52, Valovič CSD7
Ḏ Razených iba 200 kusov. / Minted 200 pcs only.
Ḏ Výnimočný kus s razobným leskom v plochách! / Extraordinary 
piece with nice luster in the fields! / Prachtexemplar mit spiegelnden 
Feldern!
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

UNC / UNC     30 000 €

426.

 Dukát 1951  
 Ducat 1951  
 Dukat 1951

Mz.: O.Š. - B., Kremnica / Kremnitz
Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSR2-DUK1951, Novotný 51
Ḏ Razených iba  500 ks. / Minted 500 pcs only. / Auflage nur 500 Stk.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

About UNC / UNC     14 000 €

427.

Ḏ V januári 1941 si Slovenský letecký zbor (SLES) objednal v Kremnici 200 kusov pilotných odznakov a 100 kusov odznakov pozorovateľských, 
ktoré sa od seba líšia iba farebne. / In January 1941 The Slovak flighter corps (SLES) ordered in Kremnitz 200 pieces of pilot badges and 100 
pieces of observer badges that differ only by colour. / Im Januar 1941 hat das Slowakische Fliegerkorps (SLES) in Kremnitz 200 Stück der 
Pilotabzeichen und 100 Stück der Beobachterabzeichen bestellt, die voneinander nur mit Farbe abweichen.



426.

427.
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ČSSR (1960 - 1989)C
zechoslovakia (1960 - 1989)

Tschechoslowakei (1960 - 1989)

 Sada dukátov 1978 (4 ks). Karol IV. (1316 - 1378) - 600. výročie úmrtia  
 Set of ducats 1978 (4 pcs). Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death  
 Dukatensatz 1978 (4 Stk). Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Kremnica / Kremnitz Ḉ Petr Formánek, Andrej Peter, Zdeněk Kolářský   Au Ḋ M&CH CSSRD-01 - CSSRD-04, Novotný (2013) 138a,b,c,d, 
Valovič (2014) CSD10-13 Ḏ Sada obsahuje dukát, 2 Dukát, 5 Dukát a 10 Dukát 1978. / The set includes Ducat, 2 Ducats, 5 Ducats and 10 
Ducats 1978. / Das Set besteht aus Dukat, 2 Dukaten, 5 Dukaten und 10 Dukaten 1978. Ḏ Originálna krabička. / Original case. / Im Originaletui.

Good EF / About UNC     8 000 €

428.

 Dukáty 1978 - 1982 (5 ks). Karol IV. (1316 - 1378) - 600. výročie úmrtia  
 Ducats 1978 - 1982 (5 pcs). Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death  
 Dukaten 1978 - 1982 (5 Stk). Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Mz.: F, Kremnica / Kremnitz Ḉ P. Formánek Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm,  Au, Hrana: Vrúbkovaná Ḋ M&CH CSSRD-04, Novotný 138a,  Valovič 
CSD10  

About UNC / UNC     4 000 €

429.

 5 Dukát 1978. Karol IV. (1316 - 1378) - 600. výročie úmrtia  
 5 Ducats 1978. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his 

death  
 5 Dukaten 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Z. Kolářský
Ḑ 17.44 g,  Ø 33,9 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSSRD-02, Valovič CSD12, Novotný 138c
Ḏ Razených 3 646 ks. / Minted 3 646 pcs. / Auflage 3 646 Stk.
Ḏ Originálna krabička. / Original case. / Im Originaletui.

UNC / UNC     2 400 €

430.
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 2 Dukát 1978. Karol IV. (1316 - 1378) - 600. výročie úmrtia  
 2 Ducats 1978. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his 

death  
 2 Dukaten 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Kremnica / Kremnitz
Ḉ A. Peter
Ḑ 6.98 g,  Ø 25 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSSRD-03, Valovič CSD11, Novotný 138b
Ḏ Razených 4 898 ks. / Minted 4 898 pcs. / Auflage 4 898 Stk.
Ḏ Originálna krabička. / Original case. / Im Originaletui.

UNC / UNC     1 000 €

431.

 Dukát 1978. Karol IV. (1316 - 1378) - 600. výročie úmrtia  
 Ducat 1978. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his 

death  
 Dukat 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Mz.: F, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a
Ḏ Razených 7 707 ks. / Minted 7 707 pcs. / Auflage 7 707 Stk.
Ḏ Originálna krabička. / Original case. / Im Originaletui.

UNC / About UNC     600 €

432.

 Dukát 1979. Karol IV. (1316 - 1378) - 600. výročie úmrtia  
 Ducat 1979. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his 

death  
 Dukat 1979. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Mz.: F, Kremnica / Kremnitz
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a
Ḏ Razených 3 283 ks. / Minted 3 283 pcs. / Auflage 3 283 Stk.
Ḏ Originálna krabička. / Original case. / Im Originaletui.

UNC / UNC     700 €

433.

 Dukát 1980. Karol IV. (1316 - 1378) - 600. výročie úmrtia  
 Ducat 1980. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his 

death  
 Dukat 1980. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Mz.: F, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḑ 3.49 g,  Ø 20 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a
Ḏ Razených 1 808 ks. / Minted 1 808 pcs only. / Auflage nur 1 808 Stk.
R! Vzácny! Rare! Selten!

UNC / About UNC     1 000 €

434.

 Dukát 1981. Karol IV. (1316 - 1378) - 600. výročie úmrtia  
 Ducat 1981. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his 

death  
 Dukat 1981. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Mz.: F, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a
Ḏ Razených 2 138 ks. / Minted 2 138 pcs only. / Auflage nur 2 138 Stk.

UNC / UNC     800 €

435.
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 Dukát 1982. Karol IV. (1316 - 1378) - 600. výročie úmrtia  
 Ducat 1982. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his 

death  
 Dukat 1982. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes

Mz.: F, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Petr Formánek
Ḑ 3.49 g,  Ø 19,75 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a
Ḏ Razených 2 382 ks. / Minted 2 382 pcs only. / Auflage nur 2 382 Stk.

UNC / UNC     800 €

436.

 500 Kčs 1988 (variant). 20. výročie československej federácie  
 500 Koruna 1988 (variety). 20th anniversary of the Czechoslovak 

federation  
 500 Kronen 1988 (Variante). 20. Jahrestag der tschechoslowakischen 

Föderation
Kremnica / Kremnitz
Ḉ J. Truhlíková - Spěváková
Ḑ 24.00 g,  Ø 40 mm, Ag, Hrana: Nápis na hrane
Ḋ M&CH CSSRP-065 (var)
Ḏ Variant nápisu na hrane: “20. VÝROČIE FEDERÁCIE 
ČESKOSLOVENSKEJ”. / Different edge inscription. / Variante des 
Randtextes.
R! Vzácny! Rare! Selten!

About UNC / About UNC     300 €

437.

 Sada zlatých medailí 1973 (3 ks). Milénium svätého Václava 5, 
3 a 1 Dukát  

 Set of gold medals 1973 (3 pcs). Millenium of St. Wenceslaus 5, 3 
and 1 Ducats  

 Goldmedaillensatz 1973 (3 Stk). Millennium von St. Wenzel 5, 3 
und 1 Dukaten
Kremnica / Kremnitz
Ḉ Z. Kolářský
Ḋ M&CH CSSRM-02
Ḏ Pôvodná krabička. / Original box. / Im original Box.
R! Vzácny! Rare! Selten!

About UNC / UNC     4 000 €

438.

 Sada zlatých medailí 1972 (4 ks). Lidice - Ležáky. Sada na 
pamäť padlým a umučeným 10, 5, 2 a 1 Dukát  

 Set of gold medals 1972 (4 pcs). Lidice - Lezaky. Set to memory of 
the fallen and martyred 10, 5, 2 and 1 Ducat  

 Goldmedaillensatz 1972 (4 Stk). Lidice - Lezaky. Set zum Errinerung 
an die Gefallenen und Gemarterten. Medaillen aus Stempel von 10, 5, 
2 und 1 Dukat
Kremnica / Kremnitz
Ḉ Z. Kolářský
 Au
Ḋ M&CH CSSRM-06
Ḏ Pôvodná krabička a certifikát. / Original box and certificate. / Im 
Original Box.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

Good EF / UNC     18 000 €

439.
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 Sada strieborných medailí 1972 (4 ks). Lidice - Ležáky. Sada na 
pamäť padlým a umučeným 10, 5, 2 a 1 Dukát  

 Set of silver medals 1972 (4 pcs). Lidice - Lezaky. Set to memory of 
the fallen and martyred 10, 5, 2 and 1 Ducat  

 Silbermedaillensatz 1972 (4 Stk). Lidice - Lezaky. Set zum 
Errinerung an die Gefallenen und Gemarterten. Medaillen aus Stempel 
von 10, 5, 2 und 1 Dukat
Kremnica / Kremnitz
Ḉ Z. Kolářský
 Ag
Ḋ M&CH CSSRM-06
Ḏ Pôvodná krabička a certifikát. / Original box and certificate. / Im 
Original Box.
R! Vzácny! Rare! Selten!

About UNC / UNC     800 €

440.

 Sada zlatých medailí 1973 (3 ks). Katedrály 5, 2 a 1 Dukát  
 Set of gold medals 1973 (3 pcs). Catedrals 5, 2 a 1 Ducats  
 Goldmedaillensatz 1973 (3 Stk). Katedrale 5, 2 a 1 Dukaten

Kremnica / Kremnitz
Ḉ Z. Kolářský
 Au
Ḋ M&CH CSSRM-10
Ḏ Pôvodná krabička a certifikát #85. / Original box and certificate #85. 
/ Im Original Box.
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

UNC / UNC     5 000 €

441.

 Sada zlatých medailí 1974 (4 ks). Hrady a zámky - 10, 5, 2 a 1 
Dukát  

 Set of gold medals 1974 (4 pcs). Castles - 10, 5, 2 and 1 Ducat  
 Goldmedaillensatz 1974 (4 Stk). Burgen und Schlösser - 10, 5, 2 

und 1 Dukat
Kremnica / Kremnitz
Ḉ Z. Kolářský
 Au
Ḋ M&CH CSSRM-11
Ḏ Pôvodná krabička a certifikát. / Original box and certificate. / Im 
Original Box.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

About UNC / UNC     14 000 €

442.
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Slovenská republika po 1993Slovak republic after 1993
Slowakei nach 1993

 200 Sk 2004. Ján Andrej Segner 1704 - 1777  
 200 Sk 2004. Ján Andrej Segner 1704 - 1777  
 200 Sk 2004. Ján Andrej Segner 1704 - 1777

Kremnica / Kremnitz
Ḉ M.Poldaufová
Ḑ 18.00 g,  Ø 34 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ MCH SRPS-044, Valovič SKP 37, Novotný MPSK 44
Ḏ Bez nápisu na hrane. / No edge inscription. / Ohne Rand Inschrift.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

UNC / UNC     1 000 €

443.

 10 Sk 1993-2008 (2 ks)  
 10 Sk 1993-2008 (2 pcs)  
 10 Sk 1993-2008 (2 Stk)

Kremnica / Kremnitz
 Au,Ag
Ḏ Pre potreby NBS číslované: Au #55, Ag #655. Spoločná krabička + 
cerifikát. / For means of the Slovak National Bank numbered as Au #55, 
Ag #655. Collective box and a certificate. / Für Zwecke der Slowakischen 
Nationalbank nummeriert:Au #55, Ag #655. Gemeinsames Etui und 
Zertifikat.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

Proof / Proof     1 800 €

444.

 Odznak Letec - Kozmonaut slovenskej republiky  
 Badge Pilot - cosmonaut of the Republic of Slovakia  
 Zeichen

Mz.: MK, Kremnica / Kremnitz
Ḉ Drahomír Zobek
Ḑ 40.24 g,  Ø 46 mm, Ae + Ag
Ḋ Sehnal-Palička str.137
Ḏ Vyrobených bolo 55 kusov, z toho 50 bolo číslovaných 1/50 - 50/50 
a 5 kusov označených ako EA1 - EA5 boli určené ako autorské odrazky. 
/ 55 pieces issued, whereby 50 pieces were numbered as 1/50 - 50/50 
and 5 pieces marked as EA1 - EA5 were meant as author strikes. / 55 
Stücke geprägt, wobei 50 Stück wurden mit 1/50 - 50/50 nummeriert 
und 5 Stück markiert mit EA1 - EA5 waren als Autorenstücke gemeint.
Ḏ # 37/50.

UNC /      500 €

445.

Česká republikaC
zech republic

Tschechische Republik
 10 Kč 1993. Variant - malé KČ  
 10 Koruna 1993. Variant - small KČ  
 10 Kronen 1993. Variant - kleine KČ

Mz.: LK, Hamburg
Ḉ Ladislav Kozák
Ḑ 7.50 g,  Ø 24,5 mm, Cu, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ M&CH CR1-003, Novotný CZ 7
Ḏ Odrazok na vzor v počte 1 000 ks, ktoré sa nedopatrením dostali 
do obehu. / Pattern coin minted at 1 000 pcs. which appeared in the 
circulation by mistake. / Prägungen nach Vorbild in der Auflage 1000 
Stk., die aus Versehen in Umlauf geraten sind.
R! Vzácny! Rare! Selten!

VF / VF     600 €

446.
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 Medaila 2014 (3 ks). Albrecht z Valdštejna (1623 - 1634) 380. výročie zavraždenia  
 Medal 2014 (3 pcs). Albert of Waldstein, Duke of Friedland (1623 - 1634) 380th anniversary of his assassination  
 Medaille 2014 (3 Stk). Albrecht von Wallenstein, Herzog von Friedland (1623 - 1634) 380. Jubiläum seiner Ermordung

 Ḉ Petr Soušek   Ag, Sn, Bronz   
UNC / UNC     400 €

448.

 Sada svätováclavských dukátov 2014 (4 ks). 10, 5, 2, 1 dukát  
 Set of St. Wenceslaus ducats 2014 (4 pcs). 10, 5, 2, 1 ducats  
 St. Wenzel Dukatensatz 2014 (4 Stk). 10, 5, 2, 1 Dukaten

Mz.: B. - O.Š., Kremnica / Kremnitz Ḉ J. Benda, O. Španiel   Au Ḋ M&CH DUK2014 
Ḏ Razené iba 90 sád. / Only 90 sets minted. / Nur 90 Sets geprägt. 

UNC / UNC     25 000 €

447.

 Sada zlatých medailí 2016 (4 ks). 700. výročie narodenia cisára Karola IV.  
 Set of gold medals 2016 (4 pcs). 700th anniversary of Charles’ IV birth  
 Goldmedaillenset 2016 (4 Stk). 700. Geburt Jahrestag von Karl IV.

Kremnica / Kremnitz    Au  Ḏ Sada hrubých dukátových odrazkov vo váhe 10, 5, 2 a 1 dukátu. Revers rovnaký ako pri dukátoch Karla IV. z 
rokov 1978-1982. Vyrazených bolo len 20 sád. / Set of thick ducat strikes in weight of 10, 5, 2 and 1 Ducat. Reverse is the same as with Ducats 
of Charles IV from the years 1978-1982. Only 20 sets minted. / Set der dicken Dukatabschläge im Gewicht von 10, 5, 2 und 1 Dukaten. Revers 
gleich wie bei Dukaten von Karl IV. aus den Jahren 1978-1982. Nur 20 Sets geprägt. Ḏ Sada číslo #11. / Set number #11.

UNC / UNC     12 000 €

449.
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DánskoD
enm

ark
D

änem
ark  Toliar 1572  

 Thaler 1572  
 Taler 1572

Kodaň / Copenhagen / Kopenhagen
ḋ Hans Dellhusen
Ḑ 28.92 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Davenport 8229
R! Vzácny! Rare! Selten!

EF / EF     1 400 €

451.

FrancúzskoFrance
Frankreich

 Sada medailí 1856 (3 ks). Napoleón III. Na poľnohospodársku 
súťaž v Paríži, ako cena, ktorú udelovalo ministerstvo 
poľnohospodárstva, obchodu a verejných prác členom 
medzinárodnej poroty  

 Set of Medals 1856 (3 pcs). Napoleon III. For the Agricultural 
Competition in Paris, awarded by the Ministry of Agriculture, Trade 
and Public Works to the members of the international jury  

 Medaillenset 1856 (3 Stk). Napoleon III. Auf den landwirtschaftlichen 
Wettbewerb in Paris, vergeben vom Ministerium für Landwirtschaft 
und Handel an die Mitglieder der internationalen Jury
Mz.: CAQUÉ.F., 
Ḉ Armand Auguste Caqué
Ḋ -
Ḏ Originálna krabička. / Original case. / Im Originaletui.
Ḏ Au (30,02g, 36,7 mm), Ag (64,34g, 50,6 mm), Cu (61,81g, 50,6 
mm).

About UNC / UNC     1 700 €

452.

 Sada zlatých medailí 2016 (4 ks). 700. výročie narodenia cisára Karola IV.  
 Set of gold medals 2016 (4 pcs). 700th anniversary of Charles’ IV birth  
 Goldmedaillenset 2016 (4 Stk). 700. Geburt Jahrestag von Karl IV.

Kremnica / Kremnitz Ḉ Jiří Harcuba     Ḏ Razené 50 kusov. Sada # 34, certifikát. / 50 pcs minted. Set # 34, certificate. / Auflage 50 Stk. Set 
# 34, Zertifikat. 

UNC / UNC     12 000 €

450.
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Nemecko G
erm

any
D

eutschland

 Dukát 1632. Norimberg  
 Ducat 1632. Nuremberg  
 Dukat 1632. Nürnberg

Ḑ 3.36 g,  Ø 22-24 mm, Au
Ḋ Friedberg 1924
Ḏ Drobné škrabance. / Little scratches. / Kleine Kratzer.
Ḏ Mierne prehnutý. / Slightly bent. / Leicht gebogen.
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / About UNC     1 800 €

453.

ḍ 150 %

 Dukát 1635. Norimberg  
 Ducat 1635. Nuremberg  
 Dukat 1635. Nürnberg

Ḑ 3.47 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Friedberg 1827
Ḏ Mierne prehnutý. / Slightly bent. / Leicht gebogen.

EF / Good EF     500 €

454.

ḍ 150 %

 Dukát 1641. Frankfurt  
 Ducat 1641. Frankfurt  
 Dukat 1641. Frankfurt

Ḑ 3.42 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Friedberg 972
Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách. / Rest of lustre in the fields. / 
Spiegelnde Felder!
Ḏ Mierne prehnutý. / Slightly bent. / Leicht gebogen.

Good EF / Good EF     450 €

455.

ḍ 150 %

 Dukát 1662. S titulom Leopolda I.  
 Ducat 1662. With title of Leopold I  
 Dukat 1662. Mit Titel Leopold I.

Augsburg
Ḑ 3.43 g,  Ø 22-23 mm, Au
Ḋ Forster 340
Ḏ Zvlnený. / Wavy. / Gewellt.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

About EF / About EF     1 200 €

456.

ḍ 150 %

 Doppelfriedrichs d’or 1831. Prusko, Friedrich Wilhelm III. 
1797-1840  

 Doppel Friedrichs d’or 1831. Prussia, Friedrich Wilhelm III 1797-
1840  

 Doppel Friedrichs d’or 1831. Preußen, Friedrich Wilhelm III. 1797-
1840
Mz.: A, Berlín  / Berlin
Ḑ 13.37 g,  Ø 21,8 mm, Au
Ḋ Friedberg 2428
Ḏ Hranka. / Edge nick. / Randfehler.

EF / EF     1 600 €

457.

ḍ 150 %
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 Toliar (1512-1523). Sasko  
 Thaler (1512-1523). Saxony  
 Taler (1512-1523). Sachsen

Annaberg
Ḑ 28.96 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Davenport 9709, Keilitz 44

Good EF / Good EF     600 €

458.

 Toliar (1543). Berg  
 Thaler (1543). Berg  
 Taler (1543). Berg

Ḑ 28.03 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Davenport 8930

About EF / About EF     360 €

459.

 Toliar 1544. Sasko  
 Thaler 1544. Saxony  
 Taler 1544. Sachsen

Buchholz
Ḑ 28.91 g,  Ø 39-40 mm, Ag
Ḋ Davenport 9736, Keilitz 196.1
Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách. / Rest of lustre in the fields. / 
Spiegelnde Felder.

EF / Good EF     340 €

460.

 Toliar 1545. Leuchtenberg  
 Thaler 1545. Leuchtenberg  
 Taler 1545. Leuchtenberg

Ḑ 28.70 g,  Ø 41-42 mm, Ag
Ḋ Davenport 9370
Ḏ Vzácny ročník! / Rare date! / Seltener Jahrgang!
R! Vzácny! Rare! Selten!

About EF / About EF     1 000 €

461.

 Toliar 1549. Lübeck  
 Thaler 1549. Lübeck  
 Taler 1549. Lübeck

Ḑ 28.75 g,  Ø 40-41 mm, Ag
Ḋ Davenport 9405
Ḏ Zvyšky razobného lesku v plochách. / Rest of lustre in the fields. / 
Spiegelnde Felder.
Ḏ Chyba strižku. Mierne prasknutý. / Flan defect. Slightly broken. / 
Schrötlingsfehler. Leicht geborsten.

Good EF / EF     300 €

462.



109

SVETOVÉ MINCE World coins / Münzen der Welt

 Toliar 1643. Augsburg  
 Thaler 1643. Augsburg  
 Taler 1643. Augsburg

Ḑ 28.98 g,  Ø 43-44 mm, Ag
Ḋ Davenport 5039
Ḏ Zo starej zbierky. / Origin in an old collection. / Kommt aus der alten 
Sammlung.
Ḏ Starý podložný lístok. / Old label included.

UNC / UNC     300 €

463.

 1/4 Toliar 1539. Sasko  
 1/4 Thaler 1539. Saxony  
 1/4 Taler 1539. Sachsen

Buchholz
Ḑ 7.13 g,  Ø 29-30 mm, Ag
Ḋ Keilitz 174
Ḏ Drobné škrabance. / Little scratches. / Kleine Kratzer.
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF / Good EF     400 €

464.

 Medaila 1528. Pfalz-Neuburg, Otto Heinrich (1522-1544, 1556-
1559)  

 Medal 1528. Pfalz-Neuburg, Otto Heinrich (1522-1544, 1556-1559)  
 Medaille 1528. Pfalz-Neuburg, Otto Heinrich (1522-1544, 1556-

1559)
Ḑ 44.28 g,  Ø 42-43 mm, Ag
Ḋ Habich 983
Ḏ Zo starej zbierky. Liata. / Origin in an old collection. Cast. / Kommt 
aus der alten Sammlung. Guss.
Ḏ Starý podložný lístok. Pekná patina. / Old label included. Nice patina. 
/ Schöne Patina.
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

Good EF / Good EF     400 €

465.

 Strieborná medaila - Toliar 1872. 4. Nemecká spolková strelecká 
súťaž v Hannoveri  

 Silver Medal - Thaler 1872. On the 4th German Federal Shooting 
in Hannover  

 Silbermedaille - Taler 1872. Auf das 4. Deutsche Bundesschießen 
in Hannover
Mz.: BREHMER, 
Ḉ Heinrich Brehmer
Ḑ 16.83 g,  Ø 33,0 mm, Ag, Hrana: Hladká
Ḋ Peltzer 1265, Thun 179, Kahnt 246

EF / EF     80 €

466.

Peru Peru
Peru

 8 Escudo 1789. Karol III (1759 - 1788)  
 8 Escudo 1789. Charles III (1759 - 1788)  
 8 Escudo 1789. Carlos III. (1759 - 1788)

Mz.: IJ, Lima
Ḑ 27.02 g,  Au
Ḋ Friedberg 36, Cayon 14443

VF / Good VF     800 €

467.
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PoľskoPoland
Polen

 Ort (1/4 Toliar - 18 Grajciar) 1664. Torun. Jan II. Kazimír  
 Ort (1/4 Thaler - 18 Kreuzer) 1664. Torun. John II Casimir  
 Ort (1/4 Taler - 18 Kreutzer) 1664. Thorn. Jan II. Kazimierz

Mz.: HD - L, 
Ḑ 5.27 g,  Ø 31-32 mm, Ag
Ḋ Kopicki 8322
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

EF / EF     1 000 €

468.

RakúskoA
ustria

Ö
sterreich

 100 Schilling 1926  
 100 Schilling 1926  
 100 Schilling 1926

Mz.: HARTIG, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Arnold Hartig
Ḑ 23.52 g,  Ø 33 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Friedberg 520, KM# 2842
Ḏ Prvý ročník! / First date! / Erster Jahrgang!
Ḏ Škrabance. / Scratches. / Kratzer.

EF / EF     500 €

469.

 100 Schilling 1930  
 100 Schilling 1930  
 100 Schilling 1930

Mz.: HARTIG, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Arnold Hartig
Ḑ 23.52 g,  Ø 33 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Friedberg 520, KM# 2842
Ḏ Škrabance. / Scratches. / Kratzer.

Good EF / Good EF     500 €

470.

 100 Schilling 1931  
 100 Schilling 1931  
 100 Schilling 1931

Mz.: HARTIG, Viedeň / Vienna / Wien
Ḉ Arnold Hartig
Ḑ 23.52 g,  Ø 33 mm, Au, Hrana: Vrúbkovaná
Ḋ Friedberg 520, KM# 2842

UNC / About UNC     500 €

471.
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ČSR (1919 - 1939) (1919-1939) C
zechoslovakia (1919 - 1939)

Tschechoslowakei (1919 - 1939)

472.   50 Kč 1929 (bankový vzor)   50 Koruna 1929 (specimen)   50 Kronen 1929 (Muster)
Séria: Z, # 350083, Tlačiareň: TB NBČ Praha,   Ḋ MCH 24.a1, Karasiewicz 18b Ḏ Výrazné stopy po lepidle. / Massive traces of glue. / 
Maßgebliche Spuren vom Klebstoff. Ḏ Číslo z ministerského albumu. / Number from a ministerial album. / Nummer aus einem Ministeralbum.  
R! Vzácny! Rare! Selten!

Good EF    600 €

473.   100 Kč 1931   100 Koruna 1931   100 Kronen 1931
Séria: N,  # 636303,  Tlačiareň: TB NBČ Praha,   Ḋ MCH 25.a, Bajer 25.a    

EF    300 €

Slovenská republika (Sk) (1993-2009) Slovakia
Slowakische Republik

474.   20 Sk 1997   20 Koruna 1997   20 Kronen 1997
Séria: A,  # 00720326,  Tlačiareň: BAB Otawa,   Ḋ MCH SR6.f, Bajer SK 7.c    

UNC    200 €
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475.   20 Sk 1999   20 Koruna 1999   20 Kronen 1999
Séria: A,  # 01005189,  Tlačiareň: BAB Otawa,   Ḋ MCH SR6.i, Bajer SK 7.d    

UNC    200 €

476.   50 Sk 1995   50 Koruna 1995   50 Kronen 1995
Séria: A,  # 00437052,  Tlačiareň: BAB Otawa,   Ḋ MCH SR7. e, Bajer Sk 6.c    

UNC    300 €

477.   50 Sk 1999   50 Koruna 1999   50 Kronen 1999
Séria: A,  # 00454363,  Tlačiareň: BAB Otawa,   Ḋ MCH SR7.g, Bajer SK 6.d    

UNC    300 €

478.   100 Sk 1996   100Koruna 1996   100 Kronen 1996
Séria: A,  # 00706437,  Tlačiareň: Thomas de La Rue Malta,   Ḋ MCH SR8.d, Bajer SK 8.b    

UNC    160 €
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479.   100 Sk 1999   100 Koruna 1999   100 Kronen 1999
Séria: A,  # 00799787,  Tlačiareň: DLR Malta,   Ḋ MCH SR8.i, Bajer SK 8.d    

UNC    260 €

480.   200 Sk 1999   200 Koruna 1999   200 Kronen 1999
Séria: A,  # 00142587,  Tlačiareň: Giesecke & Davrient, Mníchov,   Ḋ MCH SR10.a, Bajer Sk 13.a    

UNC    150 €

481.   500 Sk 1996   500 Koruna 1996   500 Kronen 1996
Séria: A,  # 00159391,  Tlačiareň: Thomas de La Rue & Company Ltd.,   Ḋ MCH SR11.d, Bajer SK 9.b    

UNC    300 €

482.   500 Sk 2006   500 Koruna 2006   500 Kronen 2006
Séria: A,  # 00306185,  Tlačiareň: DLR Gateshead,   Ḋ MCH SR12. c, Bajer SK 16.b    
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

Good VF    900 €
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RakúskoA
ustria

Ö
strerreich

483.   Schilling 1950-1954 (6 ks) bankové vzory   Schilling 1950-1954 (6 pcs) Specimen   Schilling 1950-1954 (6 Stk) Muster
    Ḋ Richter 281a,282c,284a,285a,286a,287a Ḏ Bankové vzory z rakúskej národnej banky paspartované v spoločnom albume. / Bank examples 
from the Austrian national bank imprinted in the same album. / Bankvorlagen aus der Österreichischen Nationalbank paspartiert in demselben 
Album.   
R! Vzácny! Rare! Selten!

UNC    2 000 €

MaďarskoH
ungary

U
ngarn

484.   1, 3, 6, 10, 20 Grajciar 1849 (16 ks ). Arch bankoviek   1, 3, 6, 10, 20 Kreutzer 1849 (16 pcs). Banknote sheet  
 1, 3, 6, 10, 20 Kreuzer 1849 (16 Stk). Banknotenblatt

    Ḋ Ambrus 146. Ḏ Stopa po dierke. / Trace of a hole. / Lochspur.   R! Vzácny! Rare! Selten!
Good EF    800 €
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485.   Miltner, H. O.: Beschreibung der bisher bekannten böhmischen Privatmünzen und Medaillen. Vereine für Numismatik, Prag, 
1868  
Ḏ 728 str., 53 tabuliek. Polokožená väzba. Základné dielo českej numizmatiky. 1 tab. chýba. Suchá pečať rodu Manderscheidov. / 728 pages, 
53 tables. Semi-leathered binding. Basic work of bohemian numismatics. One table missing. Dry seal of Manderscheid house.   
RR! Veľmi vzácny! Very rare! Sehr selten!

Good VF    300 €

LITERATÚRA
Literature / Literatur



Quality Ekvivalent (vysvetlenie) Qualität
PROOF Proof Polierte platte
UNC (uncirculated) razobný lesk, 0/0 stempelfrisch
About UNC (about uncirculated) takmer razobný lesk, 0/0 fast stempelfrisch
Good EF (good extremely � ne) -0/0- gut vorzüglich
EF (extremely � ne) 1/1 vorzüglich
About EF (about extremely � ne) -1/1- fast vorzüglich
Good VF (good very � ne) +2/2+ gut sehr schön
VF (very � ne) 2/2 sehr schön
About VF (about very � ne) -2/2- fast sehr gut
F (� ne) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvetlenie)

UNC (uncirculated) Bankovka v špičkovom stave, nemá žiadne vady spôsobené obehom a manipuláciou.
About UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mierne zvlnenie)
Good EF (good extremely � ne) Bankovka s nepatrnými vadami (mierne ohnuté rožky, prípadne jemné prehnutie)
EF (extremely � ne) Krásna bankovka s mierne ohnutými rožkami a prehnutím.
About EF (about extremely � ne) Pekná bankovka s prehybom a / alebo poškodenými rožkami.
Good VF (good very � ne) Pekná s viacerými menšími vadami (viacnásobné mierné prehnutie, pokrčené rožky, drobné nečistoty)
VF (very � ne) Zachovalá s výraznejšími stopami použitia v obehu.
About VF (about very � ne) Bankovka s výraznými vadami.
F (� ne) Bankovka výrazne poškodená.

Vzácnosť / Rarity / Häu� gkeit Počet mincí / Amount of coins / Anzahl der Münzen
8 1000 - 2000
9 500 - 1000
10 200 - 500
R1 100 - 200
R2 40 - 100
R3 15 - 40
R4 5 - 15
R5 2 - 5
Unikát / Unique 1

Vzácnosť banských mincí podľa Szemán-Kiss. 
Mining tokens rarity rating according to Szemán-Kiss

Hodnotenie stavu bankoviek. Banknotes quality rating.

Hodnotenie stavu mincí. Coin quality rating.

V prípade opakovania závad medzi jednotlivými stupňami je rozdiel v kombinácii, početnosti a významu poškodenia bankoviek. 

Poznámky. Notes
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